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Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy! 

Mamy już grudzień, przed nami okres Świąt Bożego Narodzenia, pożegnamy Stary Rok i przywitamy Nowy Rok 

2026. To dobry czas, aby podsumować kończący się rok. Podsumować, co dobrego wydarzyło się w naszej Gminie.  

Kończący się rok był dla naszej Gminy dobrym rokiem. Przed nami było dużo wyzwań, którym  stawiamy czoła 

i podążamy w wyznaczonym przez Nas kierunku, aby w Naszej Gminie Gościeradów żyło się lepiej i spokojniej. 

Wszystkie działania, które podejmujemy, są wyczekiwane przez mieszkańców i są sukcesywnie realizowane 

w kolejności niezbędnych inwestycji w miarę zabezpieczonych środków przy uchwalania budżetu i jego realizacji w trakcie 

roku budżetowego. Przyczynią się one do podniesienia jakości życia mieszkańców w ich najbliższym otoczeniu.  

W każdym przypadku są to inwestycje, które są możliwe, tylko dlatego że sięgamy po środki zewnętrzne - unijne 

i krajowe.  

W kończącym się 2025 roku  kontynuujemy wykonanie inwestycji bardzo potrzebnych naszym mieszkańcom, między 

innymi budowę hali sportowej przy ZPO Gościeradów, zaplanowany koszt całej inwestycji to kwota 12 200 000,00 zł.. Za-

kończenie budowy hali planowane jest na czerwiec 2026. Zakończono w 2025 r budowę infrastruktury wodociągowej w  m. 

Aleksandrów, rozpoczęto budowę infrastruktury wodociągowej w m. Gościeradów Folwark i Wólka Gościeradowska. Rea-

lizacja tych inwestycji jest możliwa dzięki pozyskaniu środków  zewnętrznych. W 2025 r została zakończona przebudowa 

i modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych dzięki pozyskaniu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych w kwocie 7 600 000,00 zł., realizacja inwestycji polegała na budowie i modernizacji naszych 

dróg  jest potrzebna dla nas wszystkich.  

W 2025 roku rozpoczęto prace nad  planem ogólnym, 24 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która zobligowała gminy do sporządzenia planów ogól-

nych.  Dokument ten w znacznej mierze zastąpi dotychczasowe studia uwarunkowań i kierunki zagospodarowania prze-

strzennego gmin. 

W 2025 roku zakupiliśmy na obronę narodową  sprzęt  w kwocie ok 400 000,00 zł. oraz doposażyliśmy place zabaw w kwocie  150 000,00 zł. 

W 2025 roku kontynuowano realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd w gminie Gościeradów” Projekt Cyberbezpieczny Samorząd  jest realizowany w ramach 

FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego syste-

mu cyberbezpieczeństwa. Uzyskano grant w wysokości 565 600,00 zł. Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi 81% tj. 458 136,33 zł oraz z budżetu państwa 

w kwocie 107 463,67 zł, co stanowi 19% całego dofinansowania. Celem projektu jest poprawa cyberbezpieczeństwa Urzędu Gminy w Gościeradowie oraz jednostki podle-

głej  Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie w trzech obszarach: organizacyjnym, kompetencyjnym i technicznym. W ramach obszaru technicznego zakłada się za-

kup sprzętu dla Urzędu Gminy Gościeradów oraz dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie mającego zwiększyć ich cyberodporność. Okres realizacji projektu : 

do 30.06.2026 r. 

Na grudniowej sesji Radni podjęli uchwałę o utworzeniu od  1 marca 2026r nowej jednostki budżetowej  Gminy Gościeradów poprzez przekształcenie Ośrodka Pomo-

cy Społecznej w Gościeradowie w Centrum Usług Społecznych w Gościeradowie. Na to zadanie zostały pozyskane środki w kwocie 3 550 757,50 zł., które będą wydatko-

wane w okresie 2025-2028. Działania usprawniające prace w zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej, jak również specjalistyczne wsparcie rodzin  znacznie popra-

wią życie mieszkańców naszej gminy. 

Ponadto na rok 2026 zaplanowaliśmy inwestycje z własnych środków takie jak: na wodomierze przystosowane do dokonywania zdalnych odczytów, dalsze doposaże-

nie przyszkolnych placów zabaw, budowę oświetlenia ulicznego w m. Gościeradów Ukazowy z funduszu sołeckiego, zakup działki w m. Kolona Gościeradów, zakup wypo-

sażenia do nowo wybudowanej hali sportowej, doposażenie sprzętu w Urzędzie Gminy, modernizacja sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy, zakup systemu konferencyjne-

go do obsługi Rady Gminy. Zaplanowano remont łazienek w ZPO Gościeradów oraz planowane jest zakończenie budowy PSZOK, a także usuwanie wyrobów zawierają-

cych azbest na terenie naszej gminy – dzięki realizacji programu „Lubelskie bez azbestu” realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. 

W 2025 roku w naszych placówkach oświatowych kontynuujemy realizację projektu „Skuteczna edukacja”. Zadanie jest realizowane w ramach: Priorytet X Lepsza 

edukacja, Działanie 10.1 Skuteczna edukacja,  współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Celem projektu jest wsparcie efektywności nau-

czania języka angielskiego poprzez objęcie dodatkowymi zajęciami z języka angielskiego uczniów szkół: Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościerado-

wie, Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym, Zespółu Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy w roku szkolnym 2024/2025 oraz 

roku szkolnym 2025/2026. Grupę docelową w projekcie stanowi 29 grup ze  szkół z terenu Gminy Gościeradów, uczniowie będą w wieku od 7 do 15 lat. Wsparciem w ra-

mach projektu zostało  objętych 290 uczniów w tym 12 uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych oraz 6 nauczycieli j. angielskiego.  

W poszczególnych sołectwach wykonaliśmy wiele drobnych inwestycji bardzo potrzebnych dla nas wszystkich, wynikających z wniosków i sygnałów mieszkańców, 

radnych, sołtysów, które na różne sposoby trafiały do mnie. 

Kończący się rok to kolejny rok aktywności społecznej mieszkańców naszej gminy. Prężnie działają Koła Gospodyń Wiejskich, organizacje społeczne oraz organizacje 

seniorów. 

Jak widać w kończącym się roku działo się w naszej Gminie bardzo wiele dobrego. Działania te staramy się kontynuować.  Nie byłoby tego wszystkiego gdyby nie 

dobra współpraca. Za tę współpracę oraz wsparcie dziękuję pracownikom, radnym, sołtysom i mieszkańcom naszej Gminy. Wierzę, że dzięki naszym zgodnym działaniom 

Nowy 2026 Rok będzie rokiem lepszym dla naszej Gminy i dla nas – jej mieszkańców. Czego wszystkim nam życzę.  

Zdrowych, Spokojnych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku! 

 Mariusz Szczepanik  
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Sesje Rady Gminy Gościeradów IX kadencja  

 od 29 kwietnia 2025 roku do 27 listopada 2025 roku 

XIV sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 29 kwietnia roku, na której podjęto 

uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

4. likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  im. Marii Konopnickiej w ramach 

której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół wychowania przedszkolnego. 

XV sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 29 maja 2025 roku, na której podjęto 

uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów na lata 2023-2030, 

3. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz na od-

stąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości, 

4. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad usta-

lania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej pobo-

ru w drodze inkasa, 

5. rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, 

6. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla pu-

blicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania. 

XVI sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 26 czerwca 2025 roku, na której 

podjęto uchwały w sprawie: 

1. rozpatrzenia raportu o stanie gminy i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Gościeradów wotum zaufania, 

2. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gmi-

ny Gościeradów za 2024 rok, 

3. udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2024 rok, 

Słowo od wójta 



Dzień dobry.  Do południa deszczowa pogoda.  
Udział w pogrzebie śp. Pani Janiny Leszczyń-
skiej,  żony śp. Stanisława Leszczyńskiego, 
założyciela, choreografa wieloletniego dyrek-
tora Zespołu Tańca Ludowego Uniwersytetu 
Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie, mamy 
Lecha Leszczyńskiego, obecnego dyrektora 

Zespołu Tańca Ludowego Uniwersytetu Marii Curie Skło-
dowskiej im. Stanisława Leszczyńskiego w Lublinie. Od po-
czątku istnienia Zespołu związana z jego działalnością. Jako 
dziecko przeżyła zsyłkę na Sybir. Bardzo pogodna, radosna 
i dobry człowiek. Obecni byli przedstawiciele rodziny z Liśni-
ka Dużego, Pani Beata Sajecka reprezentowała Stowarzysze-
nie Przyjaciół Gościeradowa, którego Członkiem Założycie-
lem był Pan Stanisław Leszczyńskiego. Obecni byli również 
znajomi rodziny z Gościeradowa. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Pogoda zaczyna się zmieniać,  
ale to jeszcze nie maj. Rano rozmowa z Panią 
Iwoną Wojciechowską, Dyrektorką szkoły 
w Mniszku. Kilka rozmów z Mieszkańcami.  
Narada z Panią Skarbnik, Panią Sekretarz,  
Zastępcą Wójta.  Rozmowa z kierownikiem 
pracowników gospodarczych. Kolejne spotka-

nia z Mieszkańcami.  Wyjazd z Zastępcą do szkoły w Goście-
radowie.  Udział w XII Festiwalu Piosenki pt. "Jan Paweł II - 
był, jest I będzie..." Zgromadzeni wysłuchali 16 piosenek. 
Wykonawcy przybyli do nas że szkół z terenu naszej gminy,  
DPS Gościeradów, ze szkół z gmin: Dzierzkowice, Annopol, 
Kraśnik, Potok Wielki, Urzędów. Zaszczycili nas swoją obec-
nością m.in. Pani Dorota Lipko, żona śp. Romualda Lipko,  
Pan Ryszard Zawadowski, Prezes Stowarzyszenia Pamięć 
Jana Pawła II w Rejowcu Fabrycznym, Przyjaciel szkoły.  
Piękna uroczystość, wzruszające wykonanie piosenek, szcze-
gólnie przez najmłodszych artystów. Serdecznie dziękuję Dy-
rekcji szkoły i pracownikom za przygotowanie po raz kolejny 
Festiwalu. Po powrocie praca w urzędzie. Dzisiaj w terenie 
transport dzieci szkolnych, obsługa obiektów wod.- kan., 
montaż wodomierzy na Osiedlu POM. Prace ciągnika z przy-
czepą i koparki na drodze dojazdowej do pól na Kamiennej 
Górze. Montaż dwóch luster drogowych w Suchodołach. Ko-
szenie kosami poboczy na ul. Strażackiej oraz poboczy 
w kierunku Mniszka wzdłuż drogi gminnej. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Dzisiaj XIX Międzydiecezjal-
ny Przegląd Pieśni Maryjnej w Księżomierzy 
na Polu Zjawienia. Mogliśmy wysłuchać 51 
wykonawców, solistów, zespołów, kapel, 
chórów od najmłodszych do seniorów. Pogo-
da dopisała wyśmienicie. Ogromna strawa 
duchowa, ale było coś dla ciała, czyli poczę-

stunek dla każdego. Ogrom pracy do wykonania miało jury, 
ocenić tak liczną grupę wykonawców, to dużo pracy. Wiele 
osób instytucji przyczyniło się do organizacji dzisiejszego 
Przeglądu, również nie zawiedli sponsorzy. Składam podzię-
kowania dla wielu, wielu osób. Oprócz wymienionych 
na plakacie, Ochotnicze Straże Pożarne z Księżomierzy 
i Aleksandrowa, Mieszkańcy Księżomierzy, Panowie, Zenon 
Malinowski i Robert Niedziałek.  Serdecznie dziękuję. Zapra-
szamy za rok. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Poranek chłodny, później zdecy-
dowanie cieplej. Aktywny dzień pracy od 
rana. Na dzień dobry kilka rozmów z Miesz-
kańcami. Następnie spotkanie z Panią Dorotą 
Kołodziej, sołtyską sołectwa Aleksandrów.  
Narada z Panią Sekretarz i Zastępcą Wójta.  
Rozmowa z kierownikiem pracowników go-

spodarczych.  Kolejne rozmowy z Mieszkańcami. Wyjazd 
z Zastępcą Wójta w teren, ogląd prac przy remoncie i moder-
nizacji hydroforni w Aleksandrowie. Betonowe zbiorniki na 
wodę będą miały niebawem również betonowe stropy. Re-
montowany jest również wewnątrz budynek hydroforni. Po 
powrocie praca w urzędzie. Kolejne rozmowy z Mieszkańca-
mi. Rozmowa z Zastępcą Wójta i Przedstawicielami firmy 
OX2, zajmującą się budową elektrowni wiatrowych na terenie 
naszej gminy. Dzisiaj w terenie transport dzieci szkolnych,  
obsługa obiektów wod. - kan.. Koszenie kosami terenu hydro-
forni w Salominie. Prace porządkowe po wczorajszym Prze-
glądzie Pieśni Maryjnej w Księżomierzy. Wiele tej pracy. 
Niestety w niektórych miejscowościach jest problem z poro-
zumieniem się członków organizacji pozarządowych co do 
korzystania z mienia, które było remontowane i wypisażane 
z budżetu gminy. Dokładnie mówiąc chodzi o remizy strażac-
kie i domy ludowe. Nie może być tak, że każda powstająca 
organizacja pozarządowa, np. KGW, stowarzyszenie przyj-
dzie do urzędu i będzie żądać od gminy siedziby dla siebie. 
Kiedy budynki remiz, domów ludowych były przed remon-

tem, to nie było problemu. Natomiast,  kiedy stały się atrak-
cyjne po przeprowadzonych remontach, doposażeniach, to 
jest zbyt wielu chętnych do rządzenia. Wiadomo, że gospo-
darz jest jeden. Budynki te były remontowane za publiczne 
pieniądze z myślą, żeby służyły, jak największej liczbie 
Mieszkańców. Niestety są przypadki, że stały się punktem 
kłótni. Czyli nie pełnią roli do której zostały wyremontowane. 
Zamiast tego są duże aniomozje. Bardzo proszę o rozmowy, 
rozmowy i jeszcze raz rozmowy dla dobra Mieszkańców a nie 
kłótni, które przynoszą wstyd. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj piękny słoneczny dzień.  
Rano rozmowa z Druhem Wiesławem Kuli-
kiem z OSP w Gościeradowie. Następnie roz-
mowa z Zastępcą Wójta i kierownikiem pra-
cowników gospodarczych. Kolejna rozmowa 
z Panią Mariolą Ludwich, sołtyską sołectwa 
Suchodoły. Wyjazd z Zastępcą Wójta w teren,  

rozmowa z Panem Maciejem Krzyszkowskim, Przewodniczą-
cym Rady Gminy Gościeradów. Po powrocie praca w urzę-
dzie. Wyjazd do Domu Pomocy Społecznej im. Eligiusza Su-
chodolskiego w Gościeradowie.  Dzisiaj po raz kolejny piękne 
święto Dzień Dziecka. Radosna wzruszająca uroczystość,  
cudowne występy na scenie Mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej. Po południu z Zastępcą Wójta udział w Munduro-
wej Majówce w Kraśniku z okazji Dnia Strażaka i XXX lecia 
Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego w Polsce.  
Obecnie z naszej gminy do tego systemu należą, OSP Goście-
radów i OSP Liśniku Dużym. Natomiast aspiruje do przyjęcia 
OSP Wólka Gościeradowska. Dzisiaj w terenie "śmieciówka", 
transport dzieci szkolnych. Przegląd obiektów wod. - kan., 
transport kruszywa drogowego w Gościeradowie Kolonii.  
Przygotowanie do poniedziałkowego Dniu Dziecka,  transport 
ławek, stołów i innych rzeczy na plac targowy. Koszenie ko-
sami terenu wokół placu targowego. Pozdrawiam. 

Cieszy mnie perspektywa tworzenia materia-
łów w trybie profesjonalnym. Zachęcam do 
zajrzenia do mojego profilu i obserwowania 
go. Zawiera on dodatkowe informacje o mnie. 
#trybprofesjonalny 

Dzień dobry. Dzisiaj odebrałem z rąk Pana 
Jarosława Stawiarskiego, Marszałka Województwa Lubel-
skiego umowę na utworzenie Centrum Usług Społecznych 
w naszej gminie. Dokonane zostanie przekształcenia obecne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecz-
nych.  Na ten cel dofinansowanie wynosi 3 550 757, 50 zł, 
nasz wkład to kwota 191 400, 00 zł, całkowita kwota projektu 
to 3 742 157, 50 zł. "Według Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Centra Usług Społecznych to nowe jed-
nostki organizacyjne gminy i nowa instytucja lokalnej polityki 

4. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

5. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

6. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Gościeradów na lata 2023-2030, 

7. ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Go-

ścieradów, a także inne organy, oraz określenia granic obwodów publicznych szkół pod-

stawowych od dnia 1 września 2025 roku, 

8. zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

XVII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 5 września 2025 ro-

ku, na której podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

2. zaopiniowania wniosku o pozbawienie lasów charakteru ochronnego oraz uznanie lasów 

za ochronne w granicach administracyjnych Gminy Gościeradów, 

3. zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody, 

4. wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z Województwem Lubelskim w spra-

wie wspólnej realizacji projektu „Lubelskie bez azbestu”. 

XVIII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu  25 września 2025 roku, na której 

podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w Aleksandrowie, 

4. obciążenia służebnością przejazdu i przechodu nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 745/12 położonej w miejscowości Gościeradów Ukazowy, gmina 

Gościeradów.  

XIX sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu  30 października 2025 roku, na której 

podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zaku-

pu energii elektrycznej na lata 2027 i 2028, 

4. obciążenia służebnością przejazdu i przechodu nieruchomości oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki nr ewidencyjny 52/26 i 52/38 położonych w miejscowości Gościera-

dów Folwark, gmina Gościeradów, 

5. wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Gościeradów, 

6. uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody zlokali-

zowanych na terenie Gminy Gościeradów, 

7. organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej oraz administracyjnej dla samorządo-

wych jednostek organizacyjnych Gminy Gościeradów. 

X sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu  27 listopada 2025 roku, na której 

podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2026 

rok, 

3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gmi-

ny Gościeradów na rok 2026, 

4. określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązują-

cych na terenie gminy Gościeradów na rok 2026, 

5. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”. 

XXI sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu  11 grudnia 2025 roku, na której 

podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Prze-

ciwdziałania Narkomanii na 2026 rok, 

4. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gościeradów, 

5. określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

6. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości za-

mieszkałych, 

7. utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych w Gościerado-

wie poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie w Centrum 

Usług Społecznych w Gościeradowie oraz nadania jej statutu, 

8. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2026-2028, 

9. przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla Gminy 

Gościeradów na lata 2025-2030, 

10. wieloletniej prognozy finansowej, 

11. budżetu gminy na rok 2026. 

Małgorzata Bartos 

Z działalności Wójta 
Rubryka powstała na podstawie oryginalnych wpisów wójta Mariusza Szczepanika  

na profilu Facebook 
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społecznej, która ma służyć rozwojowi i integracji usług spo-
łecznych organizowanych i świadczonych na poziomie lokal-
nym. Centra usług społecznych są także źródłem komplet-
nych informacji o usługach społecznych. Tworzony program 
usług społecznych może być skierowany do osób, rodzin, 
grup społecznych, grup mieszkańców o określonych potrze-
bach lub ogółu mieszkańców". Dziękuję Pani Annie Łubie,  
Kierownik naszego OPS i pracownikom za solidną pracę przy 
pisaniu i rozmowach z pracownikami urzędu marszałkow-
skiego w Lublinie. Dziękuję Panu Marszałkowi Wojewódz-
twa Lubelskiego i pracownikom za pomoc. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Wczoraj i dzisiaj udział w szko-
leniu zasadniczym z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej dla wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast. Dwa dni od godziny 
9 do godziny 16 wiele bardzo potrzebnych, 
interesujących wykładów i zajęć praktycz-
nych. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj pobudka o godzinie 3:10 
i wyjazd w teren. Najpierw do Szczecyna, po 
drodze rozmowa z Druhami z OSP w Wólce 
Gościeradowskiej, którzy usuwali skutki 
gwałtownej burzy, która minionej nocy prze-
szła przez naszą gminę i nie tylko. Lewą część 
Szczecyna przedstawiała się tragicznie, mnó-

stwo powalonych drzew leżących częściowo na szosie, wszę-
dzie połamane gałęzie i wiele lekkich przedmiotów, które 
silny wiatr przywiał z podwórek. Na początku rozmowa 
z młodymi ludźmi mieszkającymi w pokojach w domu ludo-
wym. Bardzo silny wiatr zerwał dach z budynku i porzucił go 
wiele metrów dalej, przy okazji uszkadzając dach na garażu 
strażackim. Później kilku Mieszkańców pracowało przy wiel-
kim dębie, który oparł się nawałnicy, jednak wiele grubych 
gałęzi zostało odłamanych i uszkodziło ogrodzenie. Kolejny 
smutny widok to potężna topola, do objęcia której potrzeba 
było kilku osób, leżała powalona. Natomiast gniazdo bocianie 
z bocianami zostało nietknięte. Przejazd do Gościeradowa,  
Osiedla POM i Zachód, Gościeradów Folwark, następnie 
Księżomierz. Tam przy szkole i przedszkolu licznie powalo-
ne, połamane drzewa. Pan Dyrektor przekazał niedawno wia-
domość, że dzięki pracy pracowników szkoły, czyli nauczy-
cieli i gospodarczych oraz pomocy Druhów z OSP w Alek-
sandrowie i Księżomierz teren został uprzątnięty. Żywioł wy-
rządził wiele różnych szkód, wiele zerwanych dachów na 
domach i budynkach gospodarczych. Oczywiście bardzo wie-
le połamanych lub wyrwanych z korzeniami drzew, połama-
nych gałęzi, zniszczone różne uprawy polowe. Najwcześniej 
pomoc poszkodowanym Mieszkańcom oraz udrażnianie dróg 
rozpoczęli Druhowie z naszych jednostek OSP. Po godzinie 
czwartej kontaktowałem się z wydziałem zarządzania kryzy-
sowego Starostwa Powiatowego w Kraśniku i Panią Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku. Nasi pracownicy 
również rozpoczęli prace, przede wszystkim w Szczecynie 
i na terenie obiektów wod. - kan. Należało zabezpieczyć bu-
dynek domu ludowego w Szczecynie, gdzie z dachu nic nie 
zostało, został zerwany w całości. Około godziny 18 pracow-
nicy zakończyli pracę przy tym budynku. Udzielili nam po-
mocy Żołnierze 18 Brygady Zmotoryzowanej z Lublina, kon-
kretnie 20 osób. Dziękuję Pułkownikowi Zbigniewowi Pady-
jaskowi za pomoc. Również pracownicy urzędu pracowali 
w terenie w zakresie szkód w mieniu, uprawach polowych 
oraz pracownicy OPS na czele Panią Kierownik. Jeżeli są 
jeszcze osoby, które potrzebują jakiejkolwiek pomocy, proszę 
o kontakt z Sołtysami,  Radnymi, Urzędem Gminy, Druhami 
OSP. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj również ciepło. Na dzień 
dobry kilka rozmów z Mieszkańcami. Następ-
nie rozmowa z Zastępcą Wójta i kierownikiem 
pracowników gospodarczych. Później rozmo-
wa z Zastępcą Wójta, pracownikiem i wyko-
nawcą remontu dachu na domu ludowym 
w Szczecynie. Wyjazd z Zastępcą Wójta 

w teren: Liśnik Duży, Liśnik Duży Kolonia, Suchodoły,  
Wólka Gościeradowska. Po powrocie rozmowa z Panem Wal-
demarem Kuśmierczykiem, Nadleśniczym Nadleśnictwa Go-
ścieradów. Dzisiaj w Nadleśnictwie Gościeradów Dzień 
Otwarty, warto było tam być. Spotkanie z Panią Beatą Sajec-
ką, Dyrektorką szkoły w Gościeradowie i wykonawcą monta-
żu nowych urządzeń na placu zabaw obok szkoły w Gościera-
dowie. Po powrocie praca w urzędzie. Dzisiaj w terenie trans-
port dzieci szkolnych, przegląd obiektów wod. - kan.. Odczyt 
liczników za wodę w Księżomierzy. Zdalny odczyt liczników 
wody w Suchodołach, Liśniku Dużym i Liśniku Dużym Ko-
lonii. Koszenie kosami terenu wokół stawów w Wólce Go-
ścieradowskiej. Prace porządkowe na drogach gminnych, 
Malarzówce i w Wólce Gościeradowskiej. Koszenie mulcze-
rami, m.in. pobocza przy drodze gminnej od Liśnika Dużego 
w kierunku Suchodołów,  terenu przy stawach w Wólce Go-
ścieradowskiej. Prace remontowe w budynku ośrodka zdro-
wia w Liśniku Dużym. Prace porządkowe na parkingu i chod-
niku przy drodze gminnej w okolicy kościoła w Liśniku Du-
żym.  Dzisiaj rozpoczęte zostały prace przy remoncie dachu 
na budynku Domu Ludowego w Szczecynie. Po rozmowie 
z kierownikiem Rejonu Kraśnik GDDKIA w Lublinie, ma 
zostać wyremontowany w lipcu odcinek chodnika wzdłuż 
drogi krajowej od mostu w kierunku Gościeradowa w Liśniku 
Dużym. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Po południu udział we wzrusza-
jącej i jednocześnie pełnej radości uroczysto-
ści. Zakończenie roku szkolnego klas ósmych 
w szkole w Gościeradowie. Oczywiście, tra-
dycyjnie, na początku był polonez. Następnie 
wesoła, radosna i sentymentalna część arty-
styczna w wykonaniu uczniów klas ósmych. 

Następnie kwiaty od uczniów dla nauczycieli. Później Pani 
Dyrektor oraz Wychowawczynie wręczały uczniom świadec-
twa ukończenia szkoły oraz dla wyróżniających nagrody, były 
podziękowania dla Rodziców i od Rodziców dla dyrekcji 
szkoły i nauczycieli. Wiele życzeń wszelakiego dobra dla 
uczniów w kolejnych etapach kształcenia. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Wczoraj był bardzo aktywny 
dzień,  to dzisiaj dla równowagi o wiele bar-
dziej aktywny dzień pracy. Zaraz po godzinie 
siódmej pierwsza rozmowa, następna z Panią 
Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły w Goście-
radowie. Spotkanie z Druhem Radosławem 
Samojednym, Skarbnikiem OSP Wólka Go-

ścieradowska. Ogląd prac przy cięciu drewna na bale i deski. 
Następnie rozmowa z Zastępcą Wójta i kierownikiem pra-
cowników gospodarczych. Kolejna rozmowa z Zastępcą Wój-
ta i Panem Mirosławem Wrzołkiem, naszym radnym. Następ-
nie z Panem Zdzisławem Stefaniakiem, naszym radnym 
i Zastępcą Wójta. Później rozmowa z Panem Jarosławem Ar-
szem z Punktu Energetycznego z Annopola. Kolejna rozmo-
wa z Panem Wojciechem Boguckim z firmy Anabud, która 
będzie wykonawcą dróg dojazdowych do wiatraków w Księ-
żomierzy. Następnie rozmowa z Przedstawicielami Pielgrzy-
mów do Częstochowy z Chełma. Później narada z Panią 
Skarbnik, Panią Sekretarz i Zastępcą Wójta. Wyjazd do Salo-
mina na spotkanie z malarzami artystami, biorącymi udział 
w plenerze malarskim na terenie naszej gminy. Dzisiaj w tere-
nie prace przy cięciu drewna. Prace na wodociągu w Księżo-
mierzy. Koszenie kosami terenu obiektów wod. - kan. 
w Wólce Gościeradowskiej, Gościeradowie, Salominie. Ko-
szenie mulczerem poboczy wzdłuż dróg gminnych, kontynua-
cja z wczoraj, Suchodoły. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. kolejny tydzień rozpoczęty. Od 
rana bardzo aktywnie. Na dzień dobry narada 
z Zastępcą Wójta. Rozmowa z kierownikiem 
pracowników gospodarczych. Kilka rozmów 
z Mieszkańcami. Wyjazd z Zastępcą Wójta 
w teren. Remont hydroforni w Aleksandrowie 
prawie skończony, zostały drobne prace po-

rządkowe. Odwierty i budynek pozostały, reszta nowa, budy-
nek oczywiście po remoncie. Przejazd do Szczecyna, rozmo-
wa z Panem Maciejem Krzyszkowskim, Przewodniczącym 
Rady Gminy Gościeradów, prace porządkowe po remoncie 
i jeszcze trochę gałęzi. Przejazd do Wólki Szczeckiej, ogląd 
jednej z dróg polnych, która wymaga poprawy. Następnie 
Wólka Gościeradowska, rozmowa z Panią Marią Gołdą, naszą 
radną. Dzisiaj podczas transportu o dużych gabarytach zerwa-
ne zostały linie telekomunikacyjne w różnych miejscach, 
w Wólce Gościeradowskiej złamane dwa słupy. Po powrocie 
praca w urzędzie. Narada z Panią Skarbnik, Panią Sekretarz,  
Zastępcą Wójta. Dzisiaj w terenie, transport rannego bociana-
mi do schroniska pod Lublinem. Dziękuję Panu Mirkowi Mo-
strągowi za opiekę nad bocianem. Prace przy korowaniu 
i układaniu pociętego drewna. Prace porządkowe po remoncie 
na terenie wokół budynku domu ludowego w Szczecynie.  
Przegląd obiektów wod. - kan., prace w ogrodzie przed bu-
dynkiem urzędu gminy, prace na targowisku. Na dzisiejszej 
sesji Rady Powiatu Kraśnickiego radni przegłosowali pomoc 
finansową dla Gminy Trzydnik Duży i Gościeradów po 100 
tys. zł. oraz zostały zabezpieczone środki w budżecie na re-
mont chodnika w Gościeradowie Plebańskim. Nasza Gmina 
w styczniu tego roku złożyła wniosek do Powiatu w sprawie 
remontu tego chodnika. Dziękuję Panu Staroście, Zarządowi 
Powiatu i Radzie Powiatu za pozytywne rozpatrzenie naszych 
wniosków. Dziękuję Pani Edycie Dudzińskiej, naszej radnej 
powiatowej za wspieranie naszych działań. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Kolejny słoneczny dzień, coraz 
więcej rolników kończy żniwa. Dzisiaj od 
rana bardzo wiele osób w urzędzie. Dyżur 
leśnika, pracownika PZDR w Kraśniku oraz 
stoisko promocyjne wojska. Rano rozmowa 
z Panem Mirosławem Wrzołkiem, naszym 
radnym. Później kilka rozmów z Mieszkańca-

mi. Następnie z Zastępcą Wójta i kierownikiem pracowników 
gospodarczych. Kolejna rozmowa z Panią Edytą Dudzińską,  
naszą radną powiatową. Kolejne spotkania z Mieszkańcami. 
Wyjazd z Zastępcą Wójta do Mniszka. Wczoraj, niestety zo-
stała mocno uszkodzona kapliczka na rozstaju dróg. Najważ-
niejsze, że nikt z ludzi nie ucierpiał. Następnie rozmowa 
z Panem Zdzisławem Stefaniakiem, naszym radnym. Po po-
wrocie praca w urzędzie. Kolejny wyjazd do Wólki Szczec-
kiej, rozmowa z Panem Edwardem Mazurkiem, sołtysem so-
łectwa Wólka Szczecka, wizja lokalna drogi powiatowej, któ-
ra wymaga nakładki asfaltowej. Po powrocie narada z Zastęp-
cą Wójta. Dzisiaj w terenie obsługa placu targowego. Koro-
wanie I układnie drewna. Przegląd obiektów wod. - kan.. Pra-
ce w Księżomierzy przed dożynkami. Wysłane zostało pismo 
do GDDKIA w Lublinie w sprawie poprawy bezpieczeństwa 
na drodze krajowej 74 poprzez usunięcie czterech drzew 
w Gościeradowie Folwarku. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Jeszcze kilka szczegółów i za-
praszamy na Dożynki Gminne w Księżomie-
rzy. Poranek w lesie w Gościeradowie Kolo-
nii, bliżej Salomina. Powietrze rześkie, widać 
już zbliżającą się jesień. W lesie wszystko 
szeleści, bardzo sucho. Ale tam, w lesie, jest 
zawsze pięknie. "Tak w istocie, jestem tylko 

podróżnym, pielgrzymem na tej ziemi! A cóż wy więcej jeste-
ście ?" Johann Wolfgang Goethe, Cierpienia młodego Werte-
ra. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Poranek w lesie w Gościerado-
wie Kolonii, bliżej Salomina. Powietrze rześ-
kie, widać już zbliżającą się jesień. W lesie 
wszystko szeleści, bardzo sucho. Ale tam, 
w lesie, jest zawsze pięknie. "- Ziemia - mó-
wił on - ma skórę; na skórze tej są choroby. 
Jedna z tych chorób zwie się, na przykład 

„człowiek”." Friedrich Nietzsche, Tako rzecze Zaratustra. 
Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Poranek w lesie w Gościerado-
wie Kolonii, bliżej Salomina. Powietrze rześ-
kie, widać już zbliżającą się jesień. W lesie 
wszystko szeleści, bardzo sucho. Ale tam, 
w lesie, jest zawsze pięknie. „Mowa ziemi jest 
podobna do mowy miłości – ziemia także 
przemawia w ciszy. Stąd zapewne bierze się 

to przymierze między zakochanymi i umierającymi a ziemią. 
Płynie ono z pokrewieństwa ciszy” ks. Józef Tischner. Po-
zdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj po południu udział 
w Dożynkach Powiatowych w Kraśniku.  
Wiele różnorakich stoisk, dużo ludzi, występy 
na scenie. Oczywiście najważniejsze to wień-
ce dożynkowe. Naszą gminę reprezentował 
wieniec tradycyjny przygotowany przez cztery 
sołectwa z Księżomierzy, który otrzymał wy-

różnienie. Byli nagradzani rolnicy z Powiatu Kraśnickiego,  
z gminy Gościeradów nagrodę otrzymał Pan Sylwestr Jasiński 
z Liśnika Dużego. Serdecznie dziękuję za przygotowanie 
wieńca i reprezentowanie naszej gminy na Dożynkach Powia-
towych. Dziękuję Panu Sylwestrowi i jego Małżonce za pracę 
na roli i obecność na dożynkach. Dziękuję naszej Kapeli Lu-
dowej z Gościeradowa za piękne granie i śpiewanie. Dziękuję 
organizatorom za dobre przygotowanie tak dużej uroczysto-
ści. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Poranek przywitałem w lesie 
w Liśniku Dużym Kolonii. Coraz później 
wschodzi słońce, coraz więcej barw jesieni. 
Kilka kilometrów wędrówki po bardzo su-
chym lesie. Potężne drzewa, jodły, lipy oraz 
naturalna przyroda w rezerwacie. "Gdybyśmy 
byli tak mądrzy, by wsłuchać się w ciszę! 

Lecz wciąż jesteśmy ludźmi i nie potrafimy nawet słuchać 
własnych rozmów". Paulo Coelho, Pielgrzym. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Po raz siódmy spotkaliśmy się 
o godzinie 4:30 przed pomnikiem Pamięci 
Narodowej w Gościeradowie żeby powie-
dzieć głośno nigdy więcej wojny. Obecnych 
było bardzo wiele osób, Mieszkańców naszej 
Gminy, również przybyłych z daleka. Po raz 
pierwszy uroczystość przebiegła zgodnie 

z ceremoniałem wojskowym, dzięki udziałowi żołnierzom 
z 18 Brygady Zmotoryzowanej z Lublina z Panem płk. Zbi-
gniewem Padyjaskiem, dowódcą jednostki. Po uroczystości 
wspólne śniadanie. Powrót do urzędu. Rozmowa z kierowni-
kiem pracowników gospodarczych. Spotkanie z Panią Anną 
Ciechańską, naszą radną. Następnie udział w rozpoczęciu 
nowego roku szkolnego w szkole w Gościeradowie. Po po-
wrocie praca w urzędzie. Rozmowa z Druhem Romanem Mo-
cholem, Prezesem OSP w Gościeradowie. Dzisiaj w terenie 
obsługa uroczystości przed pomnikiem Pamięci Narodowej 
w Gościeradowie. Przegląd obiektów wod. - kan, 
"śmieciówka", opróżnianie szamb. Montaż znaków drogo-
wych, prace porządkowe na placu targowym i w ogrodzie 
przed urzędem gminy. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Kolejny bardzo aktywny dzień 
pracy. Rano rozmowa z Zastępcą Wójta.  
Następnie z kierownikiem pracowników go-
spodarczych. Kolejna z Zastępcą Wójta i Pa-
nem Witoldem Dropiem, sołtysem sołectwa 
Mniszek. Spotkanie z Panią Dorotą Karkusie-
wicz, Dyrektorką GBP w Gościeradowie oraz 

Panią Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły w Gościeradowie. 
Rozmowa z Panią Wiolettą Kałamódzką z UMCS w Lublinie. 
Bardzo udana rozmowa. Wyjazd do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
w celu podpisania umowy na dofinansowanie dla naszej Gmi-
ny na usuwanie azbestu. Rozmowa z Panem Stanisławem 
Mazurem, Prezesem Funduszu. Dzisiaj w terenie prace po-
rządkowe w Liśniku Dużym Kolonii, koszenie kosami pobo-
czy w Liśniku Dużym. Prace remontowe na terenie wokół 
szkoły w Szczecynie. Opróżnianie szamb w Liśniku Dużym 
i Księżomierzy. Poprawa poboczy kruszywem drogowym na 
Zimnowodach. Przegląd obiektów wod. - kan., odczyt liczni-
ków wody w Księżomierzy. 
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Dzień dobry. Tydzień rozpoczęty bardzo in-
tensywnie. Rano, jak zazwyczaj, prasówka,  
czyli co nowego w prawie, rolnictwie, kilka 
portali samorządowych, prawnych, rolniczych. 
Przed godziną ósmą wyjazd z Panią Skarbnik 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubelskiego w celu podpisania Umowy 

o Współpracy na potrzeby projektu pt. "Lubelskie beż azbe-
stu", na kwotę 100 tys. zł. Po powrocie spotkanie z Prezesem 
firmy WOD-BUD z Kraśnika w celu podpisania umowy na 
realizację zamówienia pn. nazwą "Budowa i modernizacja 
sieci wodociągowych na terenie Gminy Gościeradów". Na to 
zamówienie składają się: zadanie nr 1 "Rozbudowa sieci wo-
dociągowej w Gościeradowie Folwarku, zadnie nr 2 "Budowa 
obiektów ujęcia wody" w Wólce Gościeradowskiej, zadnie nr 
3 "Rozbudowa zaplecza technicznego związanego z eksploat-
acją sieci wodociągowej" w zakresie zakupu mikrokoparki 
z lawetą transportową, ciągnika o mocy 70-75 KM, ciągnika o 
mocy 120-140KM, dwa agregaty prądotwórcze o mocy 45-50 
kW, beczkowóz na wodę pitną, maszyna ciśnieniowa typu 
WUKO, kosiarka bijakowa. Następnie narada z Panią Skarb-
nik, Panią Sekretarz i Zastępcą Wójta. Rozmowa z Panią Bea-
tą Sajecką, Dyrektor szkoły w Gościeradowie. Później spotka-
nie z Mamami dzieci szkolnych z Mniszka i Łanów w szkole 
w Gościeradowie w obecności Zastępcy Wójta, Pani Dyrektor 
i Zastępcy Dyrektora. Dzisiaj w terenie usunięcie awarii na 
sieci wodociągowej w Księżomierzy Dzierzkowskiej.  Trans-
port dokumentów do archiwum w Kielcach. Przegląd obiek-
tów wod. - kan, prace porządkowe wokół budynku urzędu 
gminy i  na placu targowym. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Pozdrawiam z Katowic z pierw-
szego dnia Samorządowego Forum Kapitału 
i Finansów. Dzisiaj pierwszy dzień XXIII 
Samorządowego Forum Kapitału i Finansów 
w Katowicach w Międzynarodowym Centrum 
Kongresowym. Bardzo interesująca była Sesja 
Plenarna, gdzie m.in. prof. Paweł Swianie-

wicz,  Dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Terytorial-
nego mówił o 35 lat samorządności w Polsce oraz o kwestiach 
związanych z finansowaniem gmin, również o problemie fi-
nansowania oświaty. Później były panele dyskusyjne. Uczest-
niczyłem w tym, który dotyczył ochrony ludności i bezpie-
czeństwa w jst. Interesujące wykłady oraz bardzo ciekawa 
dyskusja, momentami emocjonalna. To co bardzo ważne to 
rozmowy podczas przerw. Udział bierze w Forum około 1300 
osób. Jest bardzo wielu samorządowców z całego kraju,  rów-
nież przedstawiciele administracji rządowej, biznesu. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry. Po zmianie czasu z letniego na 
zimowy, rano widniej, za to krótkie popołu-
dnie. Rano rozmowa z Panem Karolem 
Kwiatkiem, naszym radnym. Następnie 
z Panią Edytą Dudzińską, naszą radną powia-
tową. Kilka rozmów z Mieszkańcami. Roz-
mowa z Zastępcą Wójta. Kolejna z kierowni-

kiem pracowników gospodarczych. Następnie z Panem Witol-
dem Dropiem, sołtysem sołectwa Mniszek. Wyjazd z Panią 
Skarbnik i pracownikami merytorycznymi do Lublina. Naj-
pierw do Urzędu Wojewódzkiego z Panią Skarbnik w celu 
podpisania kolejnej umowy na dofinansowanie zakupów 
w ramach ustaw o Obronie Cywilnej oraz o Ochronie Ludno-
ści, na kwotę 150 tys. zł. Następnie do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubelskiego w celu omówienia spra-
wozdania z wykonania zadania, remont hydroforni w Alek-
sandrowie, dofinansowanego z PROW. Po powrocie praca 
w urzędzie. Dzisiaj w terenie przegląd obiektów wod.- kan,. 
opróżnianie szamb, płukanie krat kanalizacyjnych. Prace po-
rządkowe na grobach z okresu I i II Wojny Światowej. Prace 
przy układaniu kostki brukowej obok remizy OSP w Maryno-
polu. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj o godzinie 11 rozpoczęła 
się Msza Święta w intencji Ojczyzny, z okazji 
107 rocznicy odzyskania Niepodległości. Było 
wielu Mieszkańców, Poczty Sztandarowe 
z naszych szkół i dwa: z OSP w Gościerado-
wie i OSP Suchodołach. Po mszy miało miej-
sce złożenie wieńców przed Pomnikiem Pa-

mięci Narodowej w Gościeradowie Folwarku. Bardzo wiele 
wieńców, kwiatów zostało złożonych ku pamięci poległych 
w obronie wolności Ojczyzny. Serdecznie dziękuję za obec-
ność, za pamięć o poległych, za troskę o przyszłość Polski. 
Warto przypomnieć słowa św. Jana Pawła II "Starajmy się tak 
postępować i tak żyć, by nikomu w naszej Ojczyźnie nie bra-
kło dachu nad głową i chleba na stole, by nikt nie czuł się 
samotny, pozostawiony bez opieki. Nie chciejcie Ojczyzny, 
która was nic nie kosztuje". Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj zdecydowanie chłodniej. 
Na dzień dobry rozmowa z Panem Dawidem 
Adamczykiem, Prezesem Koła Gospodarzy 
i Gospodyń Wiejskich Księżomierz Dzierz-
kowska. Następnie rozmowa z kierownikiem 
pracowników gospodarczych.  Później narada 
z Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Dyrektora-

mi szkół prowadzonych przez gminę. Rozmawialiśmy m.in. 
o zmianach organizacyjnych wynikających z podjętej przez 
Radę Gminy w tym temacie uchwały, również o zmianie re-
gulaminu w sprawie przyznawania Stypendium Wójta. Póź-

niej liczne rozmowy z Mieszkańcami. Spotkanie z Przedsta-
wicielem PGE,  trwa inwentaryzacja lamp oświetleniowych 
w terenie. Ostatnio miały miejsce dwie kontrole, pierwsza 
z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie inwestycji w Aleksan-
drowie, remont hydroforni, druga z WFOŚ w Lublinie 
w sprawie programu Czyste Powietrze. Dzisiaj w terenie 
"śmieciówka", przegląd obiektów wod.- kan. Prace na terenie 
wokół Domu Ludowego w Mniszku. Prace przy remoncie 
murawy na stadionie w Gościeradowie. Poprawa pobocza 
przy drodze gminnej w Suchodołach. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. No i nieźle leje deszcz. Bardzo 
aktywny dzień pracy. Na dzień dobry kilka 
rozmów z Mieszkańcami. Następnie z kierow-
nikiem pracowników gospodarczych. Później 
z Zastępcą Wójta. Kolejna z Panią Magdaleną 
Tuderek, sołtyską sołectwa Gościeradów Fol-
wark. Rozmowa z Panem Zdzisławem Stefa-

niakiem, naszym radnym. Kolejna z Panią Anetą Stasiak, na-
szą radną. Następnie z Panem Mirosławem Mostrągiem, na-
szym radnym. Wyjazd w teren,  ogląd prac przy remoncie 
przepustu pod drogą gminną na Zimnowodach. Później 
w Suchodołach, zakończone prace przy utwardzaniu terenu 
obok garażu OSP. Prace remontowe przy uszkodzonym hy-
drancie w wyniki uderzenia pojazdem. Na ten moment woda 
już dociera do Mieszkańców. Założona została zasuwa. Tro-
chę jeszcze jest pracy związanej z montażem nowego hydran-
tu. Ogląd prac przy malowaniu po raz kolejny pomieszczeń 
w budynku po ośrodku zdrowia w Liśniku Dużym. Po powro-
cie praca w urzędzie. Kolejnych kilka rozmów z Mieszkańca-
mi. Również z Panem Zenonem Malinowskim,  sołtysem so-
łectwa Księżomierz Gościeradowska. Dzisiaj w terenie prace 
hydraulików w Suchodołach. Przegląd obiektów wod.- kan. 
Prace na wodociągu w Wólce Gościeradowskiej. Przygotowa-
nie sprzętu do zimowego utrzymania dróg. Pan Zastępca 
uczestniczył dzisiaj w posiedzeniu Zarządu Związku Gmin 
Lubelszczyzny. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Piękny jubileusz XXV lecia 
działalności Stowarzyszenia Przyjaciół Go-
ścieradowa zgromadził wielu gości. Sąd 
Okręgowy w Lublinie dnia 2 lipca 2000 roku 
dokonał wpisu Stowarzyszenia Przyjaciół 
Gościeradowa do rejestru stowarzyszeń. Na 
początku było nas 18 osób, dzisiaj jest 52 

osoby. Od początku najważniejsza była praca społeczna na 
rzecz Mieszkańców. Tak się działo i dzieje nadal. Celem dzia-
łalności Stowarzyszenia jest szeroko rozumianym regiona-
lizm. Czyli historia dziejów, również przyroda, kultura języka 
polskiego, opowieści naszch Mieszkańców. Realizujemy to 
w bardzo różnych formach, konferencje, wystawy,  spotkania 
z ludźmi, spotkania z młodzieżą, oczywiście multimedia 
i Internet. Gromadzimy to co dotyczy naszej historii, przed-
mioty, zdjęcia, dokumenty, książki. Ważnym elementem na-
szej działalności jest przyroda naszej gminy. Dzięki naszym 
staraniom pomnik przyrody nieożywionej tzw. „Źródliska” 
w Łanach, czyli Zespół Źródeł Podpływowych został ocalony 
od zniszczenia i może cieszyć każdego. Również zabytki są 
w naszym zainteresowaniu. Dzięki współpracy z Probosz-
czem parafii Gościeradów odrestaurowana została kaplica  
św. Jana i zabezpieczona przed niszczeniem, znajdująca się 
przed kościołem w Gościeradowie. Utrwalamy to, co ważne 
w formie wydawnictw, do tej pory zostały wydane dwie 
książki. Wszystko to jest możliwe dzięki pracy społecznej 
wielu osób ze Stowarzyszenia Przyjaciół Gościeradowa oraz 
naszych sympatyków. Nasza działalności jest wspierana w 
różnych formach przez różnych sponsorów, oczywiście pisze-
my wnioski o realizację zadań publicznych. Szczególne po-
dziękowania kieruję do Rodziny śp. Grzegorza Jaworka, który 
wspierał naszą działalność od początku i czynione jest to na-
dal. Trochę z historii Stowarzyszenia. Szanowni Państwo 
wśród gości byli obecni, Pani Marta Termena, reprezentowała 
Panią Annę Baluch, posłankę na Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej, Pani Maria Sulowska reprezentowała Pana Kazimierza 
Chomę, posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pan An-
drzej Maj, Wicewojewoda Lubelski, Pani Emilia Flis repre-
zentowała Pana Jarosława Stawiarskiego, Marszałka Woje-
wództwa Lubelskiego, Pani Wioletta Czochór reprezentowała 
Lubelskiego Kuratora Oświaty, Pan prof. Marian Surdacki 
Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Towarzystw Regional-
nych, Pan Ryszard Zawadowski, Prezes Stowarzyszenia Pa-
mięć Jana Pawła II w Rejowcu Fabrycznym, Panowie z Za-
rządu Kraśnickiego Towarzystwa Regionalnego, Pan Marek 
Kołtun reprezentował Starostę Kraśnickiego, Pan Michał Sta-
wiarski, Prezes Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc,  
Pani Wioletta Wilkos, Prezes LGD w Kraśniku, Pan Lech 
Leszczyński, Dyrektor Zespołu Tańca Ludowego im. Stani-
sława Leszczyńskiego UMCS w Lublinie, kierownicy, dyrek-
torzy szkół, instytucji, stowarzyszeń, firm z terenu wojewódz-
twa, Pan Krzysztof Galant, Zastępca Wójta Gminy Gościera-
dów, Pan Maciej Krzyszkowski, Przewodniczący Rady Gmi-
ny Gościeradów, Pani Edyta Dudzińska, radna powiatowa. 
Były słowa uznania, podziękowania, były wręczone dyplomy, 
odznaczenia dla Stowarzyszenia i Członków Stowarzyszenia.  
Jubileusz swoim występem uświetnił Zespół Tańca Ludowe-
go im. Stanisława Leszczyńskiego UMCS w Lublinie. Było 
bardzo wzruszająco, patriotycznie oraz nasze piękne tańce 
ludowe. Serdecznie dziękuję za gościnę Pani Beacie Sajec-
kiej, Dyrektor szkoły w Gościeradowie, Członkom Stowarzy-
szenia za przygotowanie uroczystości. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Dzisiaj długi dzień pracy, od 
6:20 do 17:30. Tak zeszło. Rano rozmowa 
z Zastępcą Wójta. Narada z Panią Sekretarz.  
Dzisiaj mniej ludzi w urzędzie. Wiele rozmów 
z pracownikami.  Po południu udział w posie-
dzeniu Komisji Rewizyjnej, następnie Komi-
sji Kultury i Oświaty.  Dzisiaj w terenie. Rano 

odśnieżanie i posypywanie dróg gminnych. Następnie odśnie-
żanie terenu przystanków autobusowych. Przegląd obiektów 
wod.- kan. Transport pompy z hydroforni na Osiedlu POM do 
naprawy. Prace porządkowe w halach magazynowych. Poni-
żej informacja o opłatach zmiennych, zależnych od ilości wy-
dobytej wody, w naszych hydroforniach. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Dzisiaj XX sesja Rady Gminy 
Gościeradów.  Listopad, czyli na sesji przede 
wszystkim kwestie związane z wysokością 
podatków.  Rada 11 głosami za, 3 przeciwny-
mi, przegłosowała 2% wzrost podatków 
w stosunku do roku bieżącego. Czyli mniej 
niż wynosi współczynnik inflacji. Po sesji 

praca w urzędzie. Rozmowa z Panem Mirosławem Wrzoł-
kiem,  naszym radnym.  Następnie rozmowa z Przedstawiciel-
ką firmy OX2 zajmującej się budową elektrowni wiatrowych 
na terenie naszej gminy. Bardzo udane spotkanie. Roboty 
związane z budową dróg dojazdowych do wiatraków idą do-
brze. Na dobrym stopniu zaawansowania jest drugi etap. Czy-
li budowa kolejnych elektrowni i kolejnych dróg. Dzisiaj 
w terenie przegląd obiektów wod. - kan. Dostarczanie Miesz-
kańcom Osiedla POM faktur za wodę. Prace rozbiórkowe 
starych budynków w Wólce Gościeradowskiej, obok remizy 
OSP. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. No i mamy końcówkę listopada. 
Rano rozmowa z Zastępcą Wójta i kierowni-
kiem pracowników gospodarczych. Następnie 
kilka rozmów z Mieszkańcami. Później spo-
tkanie z Panią Marią Gołdą, naszą radną. Ko-
lejne rozmowy z Mieszkańcami. Rozmowa z 
Panem Zdzisławem Stefaniakiem, naszym 

radnym i Zastępcą Wójta.  Narada z Panią Sekretarz. Dzisiaj 
w terenie "śmieciówka", płukanie krat kanalizacyjnych,  prze-
gląd obiektów wod. - kan. Pobór próbek wody do badań.  
Transport dzieci szkolnych z Gościeradowa do Liśnika Duże-
go. Prace elektryka w budynku ośrodka zdrowia w Liśniku 
Dużym. Prace rozbiórkowe budynku za budynkiem urzędu 
gminy. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Dzisiaj kolejne jubileusze, 40 
lecie Gminnego Ośrodka Kultury w Gościera-
dowie, 30 – lecie Kapeli Ludowej z Gościera-
dowa oraz 20 - lecie pracy Pana Romana Bis-
sa,  Dyrektora GOK Gościeradów, Kierowni-
ka Kapeli Ludowej z Gościeradowa. Słowa 
podziękowań, życzeń od bardzo wielu osób,  

instytucji, organizacji,  samorządów. Wyróżnienia i nagrody 
dla GOK, Kapeli i Pana Dyrektora. Uroczystość uświetniona 
występami artystów, od najmłodszych do trochę starszych. 
Podniosła, piękna, wzruszająca i wesoła uroczystość.  Dzięku-
jemy Panie Dyrektorze, Romku, za Twoją pracę na rzecz na-
szych Mieszkańców w zakresie kultury i pracę pracowników 
GOK. Za piękne prowadzenie Kapeli Ludowej, która swoimi 
występami wzrusza, sławni naszą Gminę i kultywuje naszą 
tradycję ludową. Wszystkiego najlepszego. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Czwartek 4 grudnia 2025 ro-
ku. Rano rozmowa z Zastępcą Wójta i kierow-
nikiem pracowników gospodarczych. Kilka 
rozmów z Mieszkańcami.  Następnie spotka-
nie z Panem Krzysztofem Wronką, Dyrekto-
rem szkoły w Księżomierzy. Rozmowa z Pa-
nem Witoldem Dropiem, sołtysem sołectwa 

Mniszek i Zastępcą Wójta. Następnie z Panią Sekretarz i Za-
stępcą Wójta udział w jubileuszu X lecia działalności Dzien-
nego Domu Senior + w Salominie. Tak, to już dziesięć lat, 
bardzo szybko minęło. Było wiele słów uznania, podziękowań 
oraz życzeń. Podziękowania należą się wielu osobom, przede 
wszystkim Pani Annie Łubie, Kierownik OPS, Panu Romano-
wi Bissowi, Dyrektorowi GOK, wielu Mieszkańcom Salomi-
na za pomoc przy tworzeniu Domu. Oczywiście serdeczne 
słowa podziękowań dla naszych Seniorów. Dom istnieje dla 
nich i dzięki nim. Po południu udział z Panią Skarbnik i Panią 
Kierownik OPS w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.  
Omawialiśmy projekty uchwał na najbliższą sesję i wiele in-
nych innych spraw. Dzisiaj w terenie remontu kanalizacji 
w szkole w Gościeradowie.  Montaż ozdób świątecznych.  
Przegląd obiektów wod. - kan, odczyt liczników wody 
w Księżomierzy. Prace porządkowe po rozbiórce w Wólce 
Gościeradowskiej. Prace w ogrodzie przed budynkiem urzędu 
gminy. Pozdrawiam. 
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W czwartek 11 grudnia 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościera-

dowie odbyła się XXI sesja Rady Gminy Gościeradów. 

Radni na sesji głosowali między innymi nad uchwaleniem uchwały budżetu 

gminy na rok 2026. 

Za uchwalenie uchwały budżetowej jednogłośnie zagłosowało 15 radnych. 

Zgodnie z przyjętym budżetem dochody gminy w przyszłym roku wyniosą 

58 260 730,00 zł, wydatki 58 326 650,00 zł, a deficyt 65 920,00 zł. 

Inwestycje na rok 2026 zaplanowano w kwocie 10 272 139,12 zł. 

Dominika Bratejko 

Mijający rok to kolejne inwestycje w Gminie Gościeradów. Pomimo ogólnie słabej 

kondycji finansowej samorządów w Polsce, nam udało się zrealizować kilka waż-

nych inwestycji.  

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w sierpniu br. oddana została do użytku 

przebudowana i zmodernizowana hydrofornia i ujęcie wody w Aleksandrowie.   

W ramach tej inwestycji kompleksowo zmodernizowane zostało ujęcie wody zaopa-

trujące w wodę miejscowości: Aleksandrów, Księżomierz Kolonia, Księżomierz 

Kościelna, Księżomierz Dzierzkowska i Księżomierz Gościeradowska.   

W ramach zadania wybudowane zostały dwa, żelbetowe, naziemne zbiorniki wy-

równawcze na wodę o pojemności po 300m3 (każdy). Zmodernizowano budynek 

hydroforni: wykonano nowe tynki, posadzki, okładziny, instalacje wewnętrzne i ar-

maturę, wykonano chlorownię i pomieszczenia sanitarne dla obsługi. Zmodernizo-

wany i wymieniony został system wydobycia i dostarczania wody do sieci: wymie-

niono pompy głębinowe, rurociągi, pompy podające wodę do sieci, układ automaty-

ki i technologii oraz sterowanie całym procesem. Wykonano nowe ogrodzenie za-

bezpieczające przed dostępem osób nieuprawnionych. Wykonano nowe ciągi komu-

nikacyjne z kostki oraz oświetlenie całego terenu ujęcia wody. Obiekt jest wyposa-

żony w system alarmowy i monitoring.  Wartość wykonanych robót wyniosła 3 095 

576,17 zł. 

Była to druga część projektu wykonanego w ramach operacji „Gospodarka wodno-

ściekowa” objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Pierwsza część polegająca na  przebudowie (modernizacji) oczyszczalni ścieków 

w m. Gościeradów Folwark została zrealizowana w roku 2024 za kwotę 

2 604 551,19 zł.  

Inwestycje budowlane oraz infrastrukturalne - 2025 rok 

                       
   

 

„Europejski Fundusz na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  

Europa inwestująca  w obszary wiejskie” 

Absolutorium dla Wójta 

Rada Gminy Gościeradów na sesji w dniu 26 czerwca 2025 roku 

większością głosów udzieliła Wójtowi Gminy Gościeradów Mariuszo-

wi Szczepanikowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Gościeradów za rok 2024.  

Pozytywna ocena wykonania budżetu to zasługa wspólnej pracy 

Wójta, radnych, sołtysów i pracowników, za którą serdecznie podzięko-

wał Wójt w czasie sesji absolutoryjnej.  

Serdeczne gratulacje Panie Wójcie!!! 

Dominika Bratejko 

Budżet na 2026 rok przyjęty jednogłośnie  
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Wizualizacja hali Wizualizacja wnętrza hali 

Kolejną inwestycją zakończoną w listopadzie 2025 r. była przebudowa dróg na 
terenie Gminy Gościeradów. W ramach tej inwestycji  zmodernizowane zostały 
drogi gminne i wewnętrzne na 16 odcinkach tj.: 

➢ przebudowa drogi gminnej nr 108576L Szczecyn – Wólka Szczecka, 
➢ przebudowa drogi gminnej nr 108575L Szczecyn – Baraki Stare, 
➢ przebudowa drogi gminnej nr 108568L Suchodoły, 
➢ przebudowa drogi gminnej nr 108567L Suchodoły Kolonia II (dwa odcinki), 
➢ przebudowa zjazdu publicznego z drogi krajowej nr 74,   
➢ przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Gościeradów Uka-

zowy, 
➢ przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Gościeradów Ukazowy, 
➢ przebudowa drogi gminnej nr 108573L Gościeradów Zastawie oraz drogi 

gminnej nr 108579L Gościeradów Ukazowy,   
➢ przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Liśnik Duży – Kolonia, 
➢ przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wólka Szczecka, 
➢ przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Księżomierz Kolonia, 
➢ przebudowa drogi gminnej nr 108531L Dzierzkowice Podwody - Suchodoły 

- Liśnik Duży w zakresie budowy chodnika w m. Liśnik Duży,  
➢ przebudowa drogi gminnej nr 108570L Liśnik Duży – Marynopole, 
➢ przebudowa drogi wewnętrznej w m. Wólka Gościeradowska, 
➢ przebudowa drogi gminnej nr 108577L Gościeradów – Zaborze – Mniszek,   

Wykonane zostały nowe nawierzchnie asfaltowe o łącznej długości ponad 10,7 km. 

Ponadto utwardzono pobocza tych dróg, przebu-
dowano zjazdy i przepusty na części odcinków. 
W ramach zadania przebudowane zostały także 
dwa zjazdy z dr. krajowej nr 74 (w tym do Urzę-
du Gminy) oraz wybudowano odcinek nowego chodnika w Liśniku Dużym na dł. 
470mb. Całe zadanie było realizowane w dwóch etapach. Łączna wartość inwestycji 
wyniosła 7 593 770,51 zł, z czego ze środków  Rządowego Programu Polski Ład, 
Program Inwestycji Strategicznych gmina uzyskała dofinansowanie w kwocie 
7 214 081,98 zł. 

Kolejną ważną inwestycją jest budowa hali sportowej przy Zespole Placówek 
Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie.  
Jest to inwestycja rozpoczęta w 2024 roku, która „rosła” przez mijający rok. Zakoń-
czone już zostały prace stanu surowego zamkniętego. Wykonano już znaczną część 
robót wykończeniowych, w tym wewnętrzne instalacje wod.-kan., c.o., elektryczną 
i niskoprądową, wykonano tynki wewnętrzne, a elewacja budynku jest na ukończe-
niu. Wykonane zostało przyłącze wodociągowe z instalacją hydrantową z ujęcia wo-
dy. POM oraz przyłącze kanalizacji sanitarnej. Wykonane zostało nowe przyłącze 
energetyczne. Wewnątrz trwają prace wykończeniowe: układane są okładziny ścian 
i posadzek, montowany jest system wentylacyjny. 
Budynek hali sportowej jest dwukondygnacyjnym budynkiem o łącznej powierzchni 
użytkowej ponad 1 800m2 i kubaturze prawie 16 500,00 m3 . Budynek jest połączo-
ny ze szkołą łącznikiem od strony stadionu. Na parterze budynku zlokalizowana jest 
pełnowymiarowa sala sportowa o wym. 48x26m (pow. 1 200 m2), która będzie 
przystosowana do gry w piłkę ręczną (20x40m), siatkówkę (9x18m), koszykówkę 
(15x26m). Sala będzie wyposażona m.in. w bramki, tablice do koszykówki, zamon-
towana będzie kotara grodząca pomieszczenie, drabinki gimnastyczne oraz trybuny 
składane dla 128 osób. Ponadto na parterze znajdują się sanitariaty, natryski, szatnie, 
gabinet trenera, magazynki itp. Na piętrze wzdłuż sali znajduje się antresola o pow. 

ok. 200 m2 oraz dwie sale kultury fizycznej o łącznej pow. 128 m2.  
Łączna kwota inwestycji to prawie 12 mln. złotych. Na realizację tej inwestycji 
Gmina uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych w łącznej wysokości 9 500 000,00 zł oraz  ze Środków Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2 000 000,00 zł.  
Zakończenie wszystkich robót planowane jest na czerwiec 2026 roku.   

Oprócz inwestycji zrealizowanych i będących 
w trakcie budowy możemy się pochwalić również 
rozpoczęciem inwestycji p.n. „Budowa i moderniza-
cja sieci wodociągowych na terenie Gminy Goście-
radów”, na którą składają się trzy zadania: 
➢ „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Gościera-

dów Folwark, która polegać będzie na wykonaniu 
nowej sieci wodociągowej z hydrantami p.poż. od 
budowanej hali sportowej do istniejącej sieci Go-
ścieradów Folwark, wybudowaniu dodatkowego 
zbiornika wody na ujęciu w Gościeradowie POM 
oraz wykonaniu pompowni wody obok stacji paliw.  

➢ „Budowa obiektów ujęcia wody i sieci wodociągo-
wej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Wólce 
Gościeradowskiej”. Ta inwestycja polegać będzie 

na wykonaniu od podstaw nowego ujęcia wody ob-
ok byłej szkoły rolniczej, która docelowo będzie 
zasilać m.in. pobliskie osiedle domów wielorodzin-
nych. 

➢  „Rozbudowa zaplecza technicznego związanego 
z eksploatacją sieci wodociągowych” w zakresie 
zakupu i dostawy pojazdów i sprzętu wykorzysty-
wanego do obsługi wodociągów w naszej gminie. 

Wartość inwestycji wynosi 4 335 631,03 zł a jej zakoń-
czenie planowane jest do 15.12.2026 r. 
Na realizację tej inwestycji Gmina uzyskała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 4 118 849,48 zł.  

 Janusz Kapica 
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Projekt  Cyberbezpieczny Samorząd jest reali-

zowany w ramach FUNDUSZY EUROPEJ-

SKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 

(FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cy-

frowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowe-

go systemu cyberbezpieczeństwa. 

Uzyskany grant w wysokości 565 600,00 zł 

zostanie przeznaczony na realizację projektu 

pn. „Cyberbezpieczny samorzad w Gminie Go-

ścieradów”. 

Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

wynosi 81% tj. 458 136,33 zł oraz z budżetu 

państwa w kwocie 107 463,67 zł, co stanowi 

19% całego dofinansowania.  

Celem projektu jest poprawa cyberbezpieczeń-

stwa Urzędu Gminy w Gościeradowie oraz jed-

nostki podległej  Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gościeradowie w trzech obszarach: organiza-

cyjnym, kompetencyjnym i technicznym. 

W ramach obszaru organizacyjnego w Urzędzie 

Gminy oraz jednostce podległej przeprowadzo-

ne zostaną aktualizacje Systemu Zarządzania 

Bezpieczeństwem Informacji (SZBI) oraz Au-

dyty KRI. 

W ramach obszaru kompetencyjnego zrealizo-

wane zostaną szkolenia z zakresu cyberbezpie-

czeństwa dla pracowników oraz szereg szkoleń 

specjalistycznych dla informatyków. 

W ramach obszaru technicznego zakłada się 

zakup sprzętu dla Urzedu Gminy Goscieradów 

oraz dla Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goscieradowie mającego zwiększyć ich cy-

berodporności. 

Okres realizacji: do 30.06.2026 r. 

Całkowity koszt realizacji: 565 600,00 zł. 

Kwota dofinansowania: 565 600,00 zł. 

Wkład własny Gminy:  0,00 zł. 

Obecnie zakupiono już sprzęt i oprogramowa-

nie do Urzędu Gminy oraz jednostki podległej 

za kwotę 168 387 zł. 

Na początku oku odbędą się postepowania na 

pozostały sprzęt i oprogramowanie oraz na 

szkolenia i Audyty. 

Projekt realizowany jest przez Centrum Pro-

jektów Polska Cyfrowa (Beneficjent Projek-

tu) w Partnerstwie z NASK Państwowym 

Instytutem Badawczym. 

Stanisław Kurz 

„Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Gościeradów” 

„PRZYJAZNA SZKOŁA”  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa wchodząca w skład Zespołu Placówek Oświato-

wych im. Jana Pawła II w Gościeradowie otrzymała dotację w kwocie 18 664,00 

zł. przeznaczoną na zatrudnienie Asystenta Międzykulturowego! 

Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

„Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027. Grupa docelowa:  Program jest skierowany 

do szkół, w których pobierają naukę uczniowie i uczennice z Ukrainy, którzy speł-

niają warunki określone w Programie.  

Realizacja Programu wspiera funkcjonowanie całej społeczności szkolnej, w tym 

dzieci i młodzieży z doświadczeniem migracji lub uchodźstwa z krajów innych niż 

Ukraina, które pobierają naukę w polskich szkołach, ich polskich rówieśników, ro-

dziców i opiekunów oraz nauczycieli.  

Cel Programu:  Głównym celem Programu jest wsparcie szkół, w których pobierają 

naukę uczniowie i uczennice z Ukrainy, poprzez stworzenie warunków, w których 

całe społeczności szkolne czują się bezpiecznie, a dzieci i młodzież mogą budować 

przyjazne relacje rówieśnicze oraz rozwijać swoją wiedzę, umiejętności i kompeten-

cje.  

Zakres wsparcia:  

„Pomoc asystenta” – dofinansowanie zatrudnienia asystentów, o których mowa 

w art. 165 ust. 8a ustawy Prawo oświatowe. Asystent m.in. diagnozuje etapy szoku 

kulturowego i bariery adaptacji i integracji oraz podejmuje działania mające na celu 

przystosowanie się ucznia do nowych realiów, funkcjonujących w polskich szkołach 

oraz umożliwienie mu w dalszej kolejności wyrównanie szans edukacyjnych na tle 

całej społeczności szkolnej.  

„Dobrostan społeczności szkolnej”, którego celem jest realizacja różnorodnych form 

wsparcia na rzecz dobrostanu społeczności szkolnej, w tym:  

• wsparcie dla uczniów - konsultacje specjalistyczne, specjalistyczna pomoc psycho-

logiczna, doradztwo zawodowe,  

• wsparcie rodziców lub opiekunów uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji 

lub uchodźstwa w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i dydaktycznych 

oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych,  

• wsparcie kadr systemu oświaty w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, 

dydaktycznych i opiekuńczych.  

„Doskonalenie kadr systemu oświaty”, którego celem jest doskonalenie i podniesie-

nie kompetencji zawodowych kadr systemu oświaty, m.in. poprzez szkolenia kadry 

systemu oświaty w zakresie:  

• wsparcia edukacyjnego wynikającego z doświadczenia migracji lub uchodźstwa,  

• pracy z oddziałem i w zespołach klasowych, do których uczęszczają uczniowie 

z doświadczeniem migracji lub uchodźstwa,  

• wspierania włączenia uczniów i uczennic,  

• wsparcia indywidualnego uczniów i uczennic.  

 

Wartość wsparcia: 499 903 491,80 zł  

Wysokość wkładu funduszy europejskich: 412 513 516,80 zł 

 

#FunduszeEuropejskie #FunduszeUE 

Ewelina Węglińska 
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Gmina Gościeradów realizuję projekt „Skuteczna Edukacja” Priorytetu X Lepsza 

edukacja, Działanie 10.1 Skuteczna edukacja,  współfinansowanego ze środków Eu-

ropejskiego Funduszu Społecznego Plus.  

Głównym celem projektu jest wsparcie efektywności nauczania języka angielskiego 

poprzez objęcie dodatkowymi zajęciami z języka angielskiego uczniów szkół: Ze-

społu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie, Publicznej Szko-

ły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym, Zespołu Szkół im. 

Józefa Twaroga w Księżomierzy, w roku szkolnym 2024/2025 oraz roku szkolnym 

2025/2026.  

„Skuteczna edukacja” dzielimy się zdjęciami  kolejnego etapu projektu! Wycieczka-

mi szkolnymi do Krakowa po angielsku. Wyjazd obejmował wizytę w Centrum Na-

uki i Zmysłów WOMAI, podczas wystawy ”W stronę światła” uczniowie w interak-

tywny sposób próbowali zagłębić tajniki wszystkiego co nas otacza. Uczestnicy mie-

li okazję oderwania się od własnego cienia, czy wykonania nietypowych ekspery-

mentów ze światłem i dźwiękiem. Zwiedzanie najpiękniejszych miejsc Krakowa 

w języku angielskim: spacer po wzgórzu Wawelskim, wizyta na dziedzińcu Zamku 

Królewskiego,  Smok Wawelski, wejście na Mury Miejskie, spacer po rynku Głów-

nym, Kościół Mariacki, Sukiennice, Barbakan. Ostatnim etapem wycieczki był 

obiad w amerykańskiej restauracji Well Done BBQ.  

Nauczyciele rozwijają kreatywności naszych uczniów i wykorzystują metody nau-

czania oparte na metodzie CLIL (ang. Contet and Language Integreated Learning).  

Już na wiosnę tego roku uczestnicy projektu „Skuteczna edukacja” wezmą udział 

w wycieczkach językowych do Warszawy. 

Celem projektu jest poprawa efektywności kształcenia i w efekcie uzyskanie 

lepszych wyników z egzaminu ósmoklasisty oraz wyrównanie szans edukacyj-

nych uczniów z zakresu języka angielskiego.  

 Czas rozpoczęcia realizacji projektu: 01.09.2024r. 

Czas zakończenia realizacji projektu: 30.06.2026r. 

Wysokość dotacji: 1 492 457,20 PLN 

Wysokość wkładu  z UE: 1 409 931,72 PLN 

Dotacja z budżetu krajowego: 82 525,48 PLN 

#FunduszeUE          #FunduszeEuropejskie 

Ewelina Węglińska 

„Skuteczna edukacja” w Gminie Gościeradów realizacja kolejnych etapów projektu.  

Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej 

W przeddzień tegorocznego Dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej tj. 11 lipca 2025 

r. upamiętniając tragiczne wydarzenia okupowanych wsi Zastępca Wójta Gminy  

Gościeradów Krzysztof Galant oraz Skarbnik Gminy Sylwia Kuś oddając hołd pole-

głym mieszkańcom wsi Szczecyn i Wólka Szczecka złożyli wiązanki i zapalili zni-

cze przy pomnikach pomordowanych mieszkańców za ich patriotyczną postawę 

w czasie II wojny światowej. 

Dominika Bratejko  



Święto Konstytucji 3 maja 

Tegoroczne Święto Konstytucji 3 maja w Gminie Gościeradów rozpoczęło się złożeniem wieńców przy Pomniku Pamięci Narodowej w Gościeradowie. Wiązanki i znicze 

złożyli: Mariusz Szczepanik Wójt Gminy Gościeradów wraz z Krzysztofem Galantem Zastępcą Wójta Gminy Gościeradów, a także ppor. Dominik Kowalski reprezentujący 

18 Brygadę Zmotoryzowaną, Marek Kołtun reprezentujący Starostę Kraśnickiego Zbigniewa Dżugaja, Aneta Stasiak reprezentująca Radną Powiatu Kraśnickiego Edytę Du-

dzińską, Zarząd Gminny PSL w składzie: Aneta Stasiak i Tomasz Kramlaś, Radni Gminy Gościeradów w składzie: Anna Ciechańska, Aneta Stasiak, Paweł Puzio i Zdzisław 

Stefaniak, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśni-

ku Dużym Marzena Długosz wraz z Agnieszką Pluskwą - Bieniek, dyrektor Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki w Szczecynie Waldemar Gryta wraz ze Sto-

warzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn i nauczycielami, dyrektor Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mniszku Iwona Wojciechowska, wicedy-

rektor Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie Tomasz Pę-

zioł wraz z 19 Gromadą Zuchową ,,Leśne Skrzaty” i 27 Drużyną Harcerską ,,Szare Szere-

gi” z Gościeradowa, dyrektor Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy 

Krzysztof Wronka wraz z delegacją, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościera-

dowie  Dorota Karkusiewicz, Ewelina Mazur wraz z delegacją mieszkańców z Domu Po-

mocy Społecznej w Gościeradowie, delegacja z Nadleśnictwa Gościeradów, dyrektor 

Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej /O. Gościeradów Aneta Stola, reprezentacja 

KGW w Gościeradowie Anna i Tomasz Cieślak, prezes KGW w Mniszku Anna Lenard 

wraz z Iloną Ścipień, delegacja z Klubu Seniora Marek Masternak i Genowefa Słowiń-

ska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gościeradowie Jerzy Rak wraz z delega-

cją. 

Serdecznie dziękujemy 18 Brygadzie Zmotoryzowanej za pełnienie warty oraz asysty 

przy Pomniku Pamięci Narodowej w Gościeradowie podczas składania wieńców i zniczy. 

Dominika Bratejko 
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 Z ogromną przyjemnością informujemy o przyznaniu przez Wójta Gminy Go-

ścieradów Mariusza Szczepanika stypendiów Wójta Gminy Gościeradów za rok 

szkolny 2024/2025. Tegoroczne rozdanie stypendiów dla uzdolnionej młodzieży 

odbyło się 24 października 2025 r. w Domu Ludowym w Szczecynie. W rozdaniu 

stypendiów dla uzdolnionej młodzieży uczestniczyli stypendyści wraz z rodzicami, 

ich opiekunowie, wychowawcy, trenerzy oraz zaproszeni goście. Wnioski stypen-

dialne rozpatrzyła Komisja do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium 

Wójta Gminy Gościeradów dla uzdolnionych uczniów za rok szkolny 2024/2025 

w składzie: przewodnicząca – Ewa Lipiec oraz członkowie: Maria Gołda, Aneta Sta-

siak, Zdzisław Stefaniak i Robert Niedziałek. Nagrodzonych stypendiami Wójta zo-

stało 91 uczniów ze szkół podstawowych w kategoriach: stypendium naukowe 

i sportowe. 

Stypendia naukowe otrzymali: 

1. z Publicznej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Placówek 

Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie: 

Nikola Rogowska, Julia Nieradko, Aniela Kopeć, Emilia Wąwro, Tomasz Trybuła, 

Adrianna Trela, Zuzanna Ufniarz, Wiktoria Liponoga, Zuzanna Kowal, Karolina 

Tomczyk, Kamil Pawłowski, Maria Flisek, Karol Pawłowski, Miłosz Barszcz, Oli-

wia Tuderek, Kacper Kędra, Monika Dudek, Igor Gawrysiak, Patrycja Ziara, Hubert 

Filipczak, Paweł Syroka, Julia Tarka, Mikołaj Malec, Franciszek Machul, Natasza 

Błaszczuk, Szymon Wojewoda, Aleksandra Mazurek, Milena Jabłońska, Igor Ma-

ziarczyk, Zuzanna Mazur, Kornelia Wilczyńska, Anna Sidorowska, Aleksandra Try-

ka, Natalia Bącal, Filip Stefaniak, Damian Majdanik, Błażej Kulig, Maja Rogoźnic-

ka, Matylda Rogowska, Szymon Gil; 

2. z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mniszku: 

Izabela Lipiec, Lena Pietras, Michał Skorupa, Antonina Jedlińska; 

3. z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Du-

żym: 

Julia Tomala, Dominika Giełbuda, Emilia Wierzchowiak, Miłosz Wilk, Kamila 

Kowalska, Julia Januszek, Marlena Janiec, Angelika Goleń, Antoni Bartnik, Daria 

Retmańczyk, Magdalena Giełbuda, Alan Januszek, Alex Wierzchowiak, Amelia 

Gajur, Róża Stopka, Patryk Majerowski, Maria Stopka; 

4. z Publicznej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Jó-

zefa Twaroga w Księżomierzy: 

Lena Nosek, Aleksandra Drozd, Emilia Sikora, Tomasz Ładoszek; 

5. z Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki w Szczecynie: 

Kacper Chołody, Eryk Szantyka, Aleksandra Lipiec, Mikołaj Flisek, Kacper 

Krzyszkowski, Filip Nowak, Zuzanna Rutkowska, Alicja Czech, Krzysztof Da-

metko, Borys Świś, Michał Czech, Lena Szewc, Wiktoria Dorosz, Magdalena 

Szkutnik, Emilia Szubska, Wiktoria Wojciechowska. 

Stypendia sportowe otrzymali: 

1. z Publicznej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Jó-

zefa Twaroga w Księżomierzy: 

 Emil Marszałek; 

2. z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Du-

żym: 

Zuzanna Pakuła, Maria Mazurek, Emilia Koba, Nikola Zając, Wiktor Jocek, Ka-

mil Skibiński, Damian Szabała, Maja Piekarz, Julia Słowińska. 

Wszystkim stypendystom jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 

sukcesów. 

 Podziękowania otrzymali dyrektorzy szkół, wychowawcy i trenerzy stypendystów: 

• z PSP w Gościeradowie: dyr. Beata Sajecka, wicedyr. Tomasz Pęzioł, Milena 

Gil, Marzena Pierzchała, Marzena Sidorowska, Ewelina Dominik, Dorota Żelazna, 

Anna Bąk, Agnieszka Kamieniarz, Magdalena Miklińska, Justyna Kopeć; 

• z PSP w Szczecynie: dyr. Waldemar Gryta, Agnieszka Wójcicka – Dametko, 

Iwona Szczepaniak, Mateusz Okleciński, Agnieszka Drwal - Kubik; 

• z PSP Liśniku Dużym: dyr. Marzena Długosz, Edyta Domańska, Edyta Du-

dzińska, Magdalena Rudziejewska - Rudziewicz, Magdalena Dyguś, Maciej Niem-

czycki, Elżbieta Krawczyk; 

• z PSP w Mniszku: dyr. Iwona Wojciechowska, Izabela Wróbel, Krystyna 

Krzyszkowska, Mirosława Piróg; 

• z PSP w Księżomierzy: dyr. Krzysztof Wronka, Barbara Stęgierska, Anna Was-

serman, Bożena Tyzo, Katarzyna Ślusarz. 

 Tego dnia zostały przyznane nagrody Wójta Gminy Gościeradów dla nauczycieli za 

osiągnięcia w okresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej za rok 

szkolny 2024/2025. Komisja w składzie: Ewa Lipiec – przewodnicząca wraz z 

członkami: Małgorzatą Bartos i Eweliną Węglińską dokonała oceny wniosków pod 

względem wymogów formalnych. 

Nagrody otrzymali: 

1)      Krzysztof Wronka – dyrektor Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Księ-

żomierzy; 

2)      Mateusz Mikita – nauczyciel Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Księżo-

mierzy; 

3)      Marzena Długosz – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny 

Wierzchowskiej w Liśniku Dużym; 

4)      Maciej Niemczycki – nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jani-

ny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym; 

5)      Beata Sajecka – dyrektor Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła 

II w Gościeradowie; 

6)      Tomasz Pęzioł – wicedyrektor Zespół Placówek Oświatowych im. Jana 

Pawła II w Gościeradowie; 

7)      Ewa Wołoszyn – nauczyciel Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Paw-

ła II w Gościeradowie. 

 Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn Krystyna Krzyszkowska 

wręczyła nagrodę dla dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Ko-

nopki w Szczecynie Waldemara Gryty. 

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy! 

Dominika Bratejko 

STYPENDIA WÓJTA GMINY GOŚCIERADÓW DLA UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY ZA ROK SZKOLNY 2024/2025 
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Mija 86 lat od wybuchu II Wojny Światowej. Już po raz siódmy w gminie Gościera-

dów odbyły się poranne obchody rocznicy wybuchu II Wojny Światowej przy Po-

mniku Pamięci Narodowej w Gościeradowie. Współorganizatorem tegorocznych ob-

chodów byli: Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie, 

Gminny Ośrodek Kultury w Gościeradowie, 18 Brygada Zmotoryzowana, 27 Druży-

na Harcerska ,,Szare Szeregi” i 19 Gromada Zuchowa ,,Leśne Skrzaty”. Obchody 

rozpoczęły się zgodnie z tradycją dźwiękiem syren alarmowych o godz. 4:45 - o tej 

godzinie 1 września 1939 roku nastąpił niemiecki atak na Polskę Wojskową Składni-

cę Tranzytową ulokowaną na Gdańskim Półwyspie. W dniu 1 września br. 

(poniedziałek) o godz. 4:43 na uroczystość przybyli: przedstawiciele władz Gminy 

Gościeradów w składzie Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik i Zastępca 

Wójta Gminy Gościeradów Krzysztof Galant, Dowódca 18 Brygady Zmotoryzowa-

nej płk Zbigniew Padyjasek, chorąży Wojciech Jeremek, Edyta Dudzińska reprezen-

tująca Wojewodę Województwa Lubelskiego Krzysztofa Komorskiego pełniąca rów-

nież funkcję Radnej Powiatu Kraśnickiego, Poseł na Sejm RP Kazimierz Choma, 

Małgorzata Romanko reprezentująca Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosła-

wa Stawiarskiego pełniąca również funkcję Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Lublinie, gen. bryg. pil. dr inż. Ryszard Hać, Prezes Stowarzyszenia 

Pamięć Jana Pawła II Ryszard Zawadowski, Sekretarz Stowarzyszenia Pamięć Jana 

Pawła II profesor Konrad Wierzbicki, starszy chorąży sztabowy Artur Charamata 

w imieniu ppłk Michała Zająca Dowódcy 24 Batalionu Lekkiej Piechoty w Kraśniku 

i płk Zbigniewa Krzyszczuka Dowódcy 2 Batalionu Zmotoryzowanego, Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku st. bryg. mgr inż. Piotr Wojtan, 

Komendant Powiatowy Policji w Kraśniku młodszy insp. Arkadiusz Romaniuk, Rada 

Gminy Gościeradów w składzie Anna Ciechańska, Paweł Puzio, Maria Gołda, Robert 

Niedziałek i Elżbieta Myszka, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana 

Pawła II w Gościeradowie Beata Sajecka z wicedyrektorem Tomaszem Pęziołem 

wraz z 27. Drużyną Harcerską ,,Szare Szeregi” i 19. Gromadą Zuchową ,,Leśne 

Skrzaty”, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej 

w Liśniku Dużym Marzena Długosz wraz z Edytą Dudzińską, dyrektor Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki w Szczecynie Waldemar Gryta wraz 

z prezesem Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn Krystyną Krzyszkow-

ską i delegacją, dyrektor Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy Krzysz-

tof Wronka wraz z delegacją, Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – Rada 16 Drużyny 

Harcerskiej Nieprzetartego Szlaku przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowaw-

czym im. Jerzego Rudlickiego w Olbięcinie, dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Gościeradowie Elżbieta Spyra, Nadleśniczy Nadleśnictwa Gościeradów Waldemar 

Kuśmierczyk wraz z delegacją, dyrektor Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej 

Oddział Gościeradów Aneta Stola, prezes Zarządu Lokalnej Grupy Działania Ziemi 

Kraśnickiej Wioletta Wilkos, kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gościera-

dowie Jerzy Rak, reprezentacja firmy Erkado Sp. z o.o., KGW ,,Tatarczanki” w Salo-

minie Agnieszka Resztak i Beata Blat wraz z OSP w Salominie Markiem Kotem, 

KGW w Gościeradowie Elżbieta Myszka, Adriana Stefańczak i Anna Kaszuba, KGW 

Obchody 86. Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w gminie Gościeradów 



Sekretarz Gminy Ewa Lipiec 

Skarbnik Gminy Sylwia Kuś 
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w Liśniku Dużym Agnieszka Murdzyńska wraz Moniką Oleszek, KGW w Mniszku 

Monika Jedlińska i Krzysztof Owczarz, KGW w Szczecynie Teresa Burak z Małgo-

rzatą Czech, delegacja z Klubu Seniora w składzie Halina Długosz i Marek Master-

nak, Stowarzyszenie Przyjaciół Gościeradowa Bożena Tyzo i Anna Margiel, OSP w 

Aleksandrowie Jan Adamczyk z delegacją, OSP w Suchodołach Mariusz Sobastyań-

czyk, Agnieszka Kawęcka, Mateusz Owczarz, Karol Kwiatek i Tadeusz Płecha, OSP 

Wólka Gościeradowska Rafał Pieróg wraz z delegacją, delegacja OSP w Gościera-

dowie, delegacja OSP Księżomierz, Harcerze z 5 Szczepu Harcerskiego BRZASK 

Zaklików. 

Podczas uroczystości uczestnicy odsłuchali Hymn Państwowy, Komunikat Polskie-

go Radia ogłaszającego wybuch wojny i Modlitwę za poległych, którą odmówił ks. 

ppor. Radosław Tkaczyk - Kapelan 18 Brygady Zmotoryzowanej oraz Apel Pamięci. 

Po czym nastąpiło złożenie wiązanek i zapalenie zniczy przy Pomniku Pamięci Na-

rodowej, przemówienia Wójta Gminy Gościeradów Mariusza Szczepanika, Dowód-

cy 18 Brygady Zmotoryzowanej płk Zbigniewa Padyjaska oraz Edyty Dudzińska 

reprezentującej Wojewodę Województwa Lubelskiego Krzysztofa Komorskiego 

pełniącą również funkcję Radnej Powiatu Kraśnickiego nawiązujące do 1 września 

1939 roku – losów bohaterów, którzy musieli stanąć do walki w imię naszej Ojczy-

zny zdając egzamin z prawdziwego patriotyzmu. 

Następnie odbyła się część artystyczna, którą uświetnili reprezentanci 27 Drużyny 

Harcerskiej ,,Szare Szeregi” oraz 19 Gromady Zuchowej ,,Leśne Skrzaty” w wyko-

naniu – Kamili Gałuszkiewicz – Póki Polska żyje w nas i wszyscy harcerze i zuchy – 

Pierwsza brygada (Legiony to żołnierska nuta). 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za przybycie i zapraszamy w przyszłym roku! 

Dominika Bratejko 

Marsz dla Niepodległej w gminie Gościeradów w 107. Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

Tegoroczny ,,Marsz dla Niepodległej” rozpoczął się w dniu 10 listopada 2025 roku (poniedziałek) o godz. 16:00 z dziedzińca przy ZPO im. Jana Pawła II w Gościeradowie. 

Rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości uczcili: Wójt Gminy Gościera-

dów Mariusz Szczepanik, radni i sołtysi gminy Gościeradów, społeczeństwo szkolne 

Zespołu Placówek Oświatowych w Gościeradowie m.in. dyrektor Beata Sajecka, 

wicedyrektor Tomasz Pęzioł, wychowawcy, trenerzy, uczniowie wraz z rodzicami, 

harcerze z 27 DH ,,Szare Szeregi", zuchy z 19 GZ ,,Leśne Skrzaty", Gminny Ośro-

dek Kultury w Gościeradowie m. in. dyrektor Roman Biss, 18 Brygada Zmotoryzo-

wana, OSP w Gościeradowie, OSP w Wólce Gościeradowskiej oraz mieszkańcy 

gminy. Uczestnicy, którzy zgromadzili się w tym miejscu wyruszyli drogą krajową 

nr 74 przez Gościeradów Ukazowy, następnie przeszli drogą powiatową nr 2716L na 

plac przy stawach w Wólce Gościeradowskiej. Zakończeniem tegorocznego marszu 

było odśpiewanie hymnu Polski, pieśni ,,Legiony” i ,,Piechota”. 

Serdecznie dziękujemy dyrekcji, nauczycielom i uczniom z ZPO w Gościeradowie, 

Harcerzom z 27 DH ,,Szare Szeregi”, Zuchom z 19 GZ ,,Leśne Skrzaty”, Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Gościeradowie, 18 Brygadzie Zmotoryzowanej, Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Gościeradowie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce Gościera-

dowskiej, radnej sołectwa Wólka Gościeradowska oraz sołectwu Wólka Gościera-

dowska za współorganizowanie ,,Marszu dla Niepodległej”. 

Wszystkim uczestnikom marszu serdecznie dziękujemy za przybycie oraz zaprasza-

my za rok. 

Dominika Bratejko 



DROGA SZCZECYN - BARAKI 
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Kto odpowiada za odśnieżanie i utrzymanie dróg na terenie gminy Gościeradów? 

Zamieszczamy wykaz dróg publicznych na terenie gminy Gościeradów. Jednocześnie informujemy, że w sprawie odśnieżania i bieżącego utrzymania drogi 

krajowej należy kontaktować się z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kraśniku – tel. 81 825 20 05, w sprawie odśnieżania i bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych należy kontaktować się z Zarządem Dróg Powiatowych w Kraśniku – tel. 81 826 41 26, 81 884 30 71, natomiast w sprawie od-

śnieżania i bieżącego utrzymania dróg gminnych należy kontaktować się z Urzędem Gminy Gościeradów - tel. 533 566 795. 
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W dniu 11 listopada 2025 r. (wtorek) o godz. 11:00 odbyła się Msza Święta odprawiona przez pro-

boszcza ks. kan. Andrzeja Kontka w Kościele Parafialnym pw. Św. Stanisława i Św. Jana Chrzci-

ciela w Gościeradowie w intencji Ojczyzny. W uroczystej Mszy Św. udział wzięli z pocztami 

sztandarowymi szkoły: ZPO im. Jana Pawła II w Gościeradowie, ZS im. Józefa Twaroga w Księ-

żomierzy, PSP im. ks. Karola Konopki w Szczecynie, PSP im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku 

Dużym, 25 Drużyna Harcerska ,,Białe Wilki” z PSP w Liśniku Dużym oraz jednostki: OSP Go-

ścieradów i OSP Suchodoły. 

Po Mszy Świętej nastąpiło złożenie wiązanek oraz zniczy na placu przy Pomniku Pamięci Narodo-

wej w Gościeradowie. Wieńce upamiętniając odzyskanie niepodległości przez Polskę złożyli: wójt 

gminy Mariusz Szczepanik z dowództwem 18 Brygady Zmotoryzowanej - podporucznikiem Szy-

monem Nieścierem, w imieniu starosty kraśnickiego Zbigniewa Dżugaja – członek zarządu powia-

tu Marek Kołtun, radna powiatu 

Edyta Dudzińska, przewodniczą-

cy rady gminy Maciej Krzysz-

kowski wraz z radnymi gminy, 

delegacja zarządu gminnego 

PSL Gościeradów, szkoły z terenu gminy, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn, dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gościeradowie Dorota Karkusiewicz, delegacja Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie Monika Cebula 

wraz z mieszkańcami, zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Gościeradów Jacek Woźniak, delegacja firmy Erkado Sp. 

z o.o., Koło Gospodyń Wiejskich w Gościeradowie, Koło Gospodyń Wiejskich w Mniszku, Stowarzyszenie Przyjaciół Go-

ścieradowa, Klub Seniora w Gościeradowie oraz OSP w Suchodołach. 

W tym wyjątkowym dniu asystę oraz wartę przy pomniku pełniła 18 Brygada Zmotoryzowana. 

Dominika Bratejko 

Msza Święta w intencji Ojczyzny z okazji Narodowego Święta Niepodległości 

„Dzień Dziecka” na placu targowym w Gościeradowie 
W dniu 2 czerwca br. na placu targowym ,, Mój Rynek” w Gościeradowie odbył się organizowa-
ny po raz trzeci „Dzień Dziecka”. Dzieci mogły uczcić tak wyjątkowy dla nich dzień korzystając 
z atrakcji, które na nie czekały: pokazy oraz sprzęt Adrenalina Moto Park Gościeradów, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Gościeradowie, 2 Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej i 18 Brygady 
Zmotoryzowanej, dmuchane zjeżdżalnie, wata cukrowa, popcorn, kiełbaski na ciepło, lody, ma-

lowanie twarzy, 
tatuaże, własno-
ręcznie wykonane 
naszyjniki oraz dla 
klas VII-VIII jazda 
na torze Adrenalina 
Moto Park. 
 Serdecznie dzięku-
jemy organizato-
rom: Dyrekcji, Na-
uczycielom oraz 
Radzie Rodziców 
Zespołu Placówek 
Oświatowych im. Jana Pawła II, Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Gościeradowie, Kołu Go-
spodyń Wiejskich w Gościeradowie, przedstawicielom Adrenalina Moto Park Gościeradów, 
2 Lubelskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej, 18 Brygadzie Zmotoryzowanej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Gościeradowie za wspaniałe przygotowanie wydarzenia, podczas którego 
wszyscy mogli ciekawie spędzić poniedziałkowy dzień. 

Dominika Bratejko 
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Dożynki Gminne w Księżomierzy 
Dożynki (Święto Plonów) są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika i stano-

wią wyraz naszej wdzięczności za jego codzienny trud. Dożynkowe święto to czas 

radości i podziękowań: Bogu za plony, a ludziom za pracę. Tegoroczne Dożynki 

Gminne rozpoczęła uroczysta Msza Święta, którą prowadził proboszcz parafii 

w Księżomierzy ks. Józef Hałabis. 

Gospodarzami tegorocznych dożynek, które odbyły się w niedzielę 17 sierpnia 2025 

r. byli Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik, Komitet Organizacyjny Doży-

nek, Radni Sołectw Księżomierzy, Sołtysi Sołectw Księżomierzy, Stowarzyszenie 

Wokół Księżomierzy i Aleksandrowa, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Księ-

żomierz, Koło Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich Księżomierz Dzierzkowska oraz 

Ochotnicza Straż Pożarna w Księżomierzy, którym serdecznie dziękujemy za ciężką 

pracę włożoną w przygotowanie tegorocznych Dożynek. Uczestnicy Święta Plonów 

zebrali się na placu przy remizie OSP w Księżomierzy. Podczas eucharystii poświę-

cony został chleb, przyniesiony przez starostów dożynek –Pawła Starzyckiego 

i Anetę Stasiak.  

Na Dożynkach Gminy Gościeradów pojawili się zaproszeni goście: Aneta Stasiak – 

Radna Gminy Gościeradów reprezentująca Krzysztofa Hetmana Posła do Parlamen-

tu Europejskiego, Anna Łuba – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościera-

dowie reprezentująca Annę Baluch Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Edyta 

Dudzińska – Radna Powiatu Kraśnickiego oraz Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz 

Rozwoju Wsi Księżomierz reprezentująca Andrzeja Maja Wicewojewodę Woje-

wództwa Lubelskiego, Marcin Krotkiewicz – Dyrektor Departamentu Organizacyjno 

– Prawnego reprezentujący Jarosława Stawiarskiego Marszałka Województwa Lu-

belskiego, Marek Kołtun – Członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego reprezentujący 

Zbigniewa Dżugaja Starostę Kraśnickiego, podkom. Mirosław Likos – Komendant 

Komisariatu Policji w Annopolu reprezentujący młodszego insp. Arkadiusza Roma-

niuka Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku, Magdalena Ciechań-

ska – Zastępca Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Kraśniku i Radna Gminy 

Gościeradów reprezentująca Mariusza Sochę  Kierownika Biura Powiatowego 

ARiMR w Kraśniku, Antoni Skrabucha – Dyrektor Lubelskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Końskowoli, Filip Pastucha – Kierownik Powiatowego Zespołu Do-

radztwa Rolniczego w Kraśniku, Stefan Stachula – Radny Powiatu Kraśnickiego, 

Mariusz Szczepanik – Wójt Gminy Gościeradów, Krzysztof Galant – Zastępca Wój-

ta Gminy Gościeradów, Sylwia Kuś – Skarbnik Gminy Gościeradów, Marian Bącal – 

Sekretarz Urzędu Miejskiego w Annopolu, Radni Gminy Gościeradów: Agnieszka 

Konopka, Karol Kwiatek, Aneta Stasiak,  Dorota Adamczyk, Paweł Puzio, Magdale-

na Ciechańska, Zdzisław Stefaniak, Robert Niedziałek (Prezes Stowarzyszenia Wo-

kół Księżomierzy i Aleksandrowa), Mirosław Wrzołek. Obecni byli również Krzysz-

tof Wronka – Dyrektor Zespołu Szkół w Księżomierzy, Roman Biss – Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie, Anna Łuba – Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gościeradowie, Elżbieta Spyra – Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Gościeradowie, Aneta Stola – Dyrektor Banku Spółdzielczego w Go-

ścieradowie, przedstawiciele firmy EKOLAND Polska S. A., przedstawiciele firmy 

OX2 GREEN 1 Sp. z o. o., Paweł i Agnieszka Kwietniewscy – Zakład Produkcji 

Ogrodniczej, Jerzy Rak – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gościeradowie, 

Dawid Adamczyk – Prezes Koła Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich Księżomierz 

Dzierzkowska, Rafał Dobrzański – Prezes OSP  w Księżomierzy, Jan Adamczyk – 

Prezes OSP w Aleksandrowie oraz sponsorzy. Wszyscy dziękowali rolnikom za ich 

ciężką pracę. 

Podczas gminnych dożynek nie mogło zabraknąć pięknych wieńców dożynkowych 

przygotowanych przez sołectwa oraz koła gospodyń wiejskich z gminy Gościeradów 

oraz stoisk promocyjnych przygotowanych przez Koło Gospodarzy i Gospodyń 

Wiejskich Księżomierz Dzierzkowska, Koło Gospodyń Wiejskich w Suchodołach, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Marynopolu, Stowarzyszenie Wokół Księżomierzy 

i Aleksandrowa, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Księżomierz, Koło Gospo-

dyń Wiejskich w Liśniku Dużym, 18 Brygadę Zmotoryzowaną, Powiatowy Zespół 

Doradztwa Rolniczego w Kraśniku, firmę OX2 GREEN 1 Sp. z o. o., EKOLAND 

Polska S. A., którym serdecznie dziękujemy za udział i zaangażowanie. 

W konkursie na Najładniejszy Gminny Wieniec Dożynkowy w kategorii wieńca tra-

dycyjnego zwyciężyli: 

I miejsce – Sołectwa Księżomierz Dzierzkowska, Księżomierz Gościeradowska, 

Księżomierz Kościelna, Księżomierz Kolonia, 

Wyróżnienie – Koło Gospodyń Wiejskich w Szczecynie, 

Wyróżnienie – Koło Gospodyń Wiejskich w Liśniku Dużym,  

Wyróżnienie – Koło Gospodyń Wiejskich w Marynopolu. 

Do kategorii wieńca współczesnego nie został zgłoszony żaden wieniec. 

Autorzy dożynkowych kompozycji postawili przed jurorami trudne zadanie, wyka-

zując się starannością i kreatywnością. W konkursie gminnym w kategorii wieńca 

tradycyjnego komisja najwyżej oceniła Sołectwa Księżomierz Dzierzkowska, Księ-

żomierz Gościeradowska, Księżomierz Kościelna, Księżomierz Kolonia, którzy re-

prezentowali Gminę Gościeradów 24 sierpnia 2025 r. na Dożynkach Powiatowych 

w Kraśniku w Powiatowym Konkursie Wieńca Dożynkowego 2025. 

Po raz kolejny swoje umiejętności kulinarne zaprezentowały Panie i  Panowie z kół 

oraz stowarzyszeń. Smaków potraw mogli spróbować wszyscy chętni uczestnicy 

dożynek. 

W konkursie na ,,Tradycyjne stoisko promocyjne” Dożynek Gminnych 2025 zwy-

ciężyli: 

I miejsce – Stowarzyszenie Wokół Księżomierzy i Aleksandrowa, 

I miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich w Suchodołach, 

II miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich w Liśniku Dużym, 

II miejsce – Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Księżomierz, 

III miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich w Marynopolu, 

III miejsce – Koło Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich Księżomierz Dzierzkowska. 
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W rozrywkowej części dożynkowego festynu publiczność bawiła się w towarzystwie 

rodzimych artystów, był to: Kapela Ludowa z Gościeradowa, Zespół Ludowy 

z Księżomierzy, Klub Seniora z Gościeradowa, Zespół Senior Wigor, Zespół Senior 

na Czasie z Kraśnika, Zespół Taneczny FolWark. 

Wieczorem liczna publiczność zgromadził występ Zespołu PLUSS z Księżomierzy 

i gwiazdy wieczoru – AFTER PARTY. 

Bardzo serdecznie pragniemy podziękować Dyrektorowi i pracownikom Gminnego 

Ośrodka Kultury w Gościeradowie, pracownikom Urzędu Gminy Gościeradów, Ko-

mitetowi Organizacyjnemu Dożynek, Radnym Sołectw Księżomierzy, Sołtysom So-

łectw Księżomierzy, Stowarzyszeniu Wokół Księżomierzy i Aleksandrowa, Stowa-

rzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Wsi Księżomierz, Kołu Gospodarzy i Gospodyń Wiej-

skich Księżomierz Dzierzkowska oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Księzomierzy 

za poświęcony czas w przygotowaniu i organizacji tegorocznych dożynek gminnych. 

Sponsorom Dożynek Gminnych w Gościeradowie serdecznie dziękujemy za wielkie 

serce i dobrą wolę oraz życzymy wielu sukcesów i powodzenia w realizacji życio-

wych wydarzeń. 

Sponsorami tegorocznego Święta Plonów byli: 

 Stowarzyszenie wokół Księżomierzy i Aleksandrowa, 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Księżomierz, 

 Koło Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich Księżomierz Dzierzkowska, 

 EKOLAND POLSKA S.A.,  

 OX2 GREEN 1 Sp. z o.o., 

 Edyta Dudzińska-Radna Powiatowa,  

 ERKADO Sp. z o. o. - Zbigniew Kozłowski, 

 Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej oddział w Gościeradowie, 

 Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gościeradów, 

 Starostowie Dożynek Gminnych – Aneta Stasiak i Paweł Starzycki,  

 Angelina Majerowska – Sklep Lewiatan i Groszek w Księżomierzy  

 Henryk Rzeszutek - NZOZ Refugium, 

 Radni Gminy Gościeradów – Aneta Stasiak, Dorota Adamczyk, Robert Nie-

działek,  

 Janusz Jarosz Księżomierz Kolonia,  

 Mariusz Szczepanik – Wójt Gminy Gościeradów,  

 Maciej Krzyszkowski – Przewodniczący Rady Gminy Gościeradów,  

 MATPOL Mateusz Kuś Księżomierz Dzierzkowska,  

 ARJA-Jadwiga Stola  

 Bartłomiej Mrozek Kopalnia piasku w Wólce Gościeradowskiej,  

 Kazimierz Kwietniewski – Gospodarstwo Ogrodnicze Chodel,  

 Bogusław Majerowski Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe (Tartak) Księ-

żomierz Gościeradowska,  

 Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Anna i Jacek Żyłka w Księżomierzy  

 Specjalistyczna Indywidualna Praktyka Stomatologiczna Edyta Kłosowska-

Idler,   

 Skup Owoców Mariola i Sławomir Wicińscy Księżomierz Kolonia,  

 Sołtysi czterech Sołectw Księżomierzy – Ewelina Kamińska, Aneta Stasiak, 

Karina Przywara, Zenon Malinowski,  

 Studio Detailingowe Auto Spa Voi Paulo Paweł Starzycki Księżomierz Go-

ścieradowska,  

 Edyta Pierzchała – Restauracja ,,Bajka", 

 BM Stacja Paliw Bogusław Mikita Księżomierz Kolonia,  

 Lech Goleń KOMPLEX Firma Handlowo – Usługowa Wólka Gościeradow-

ska,  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Księżomierzy,  

 Bernadetta Czernel i Grzegorz Babiracki Księżomierz Dzierzkowska,  

 Henryk Brania Księżomierz Kolonia. 

Dominika Bratejko 

Po raz czwarty w dniu 3 maja - Święto Konstytucji 
w Gminie Gościeradów odbył się IV Rajd Rowero-
wy ,,Z Konstytucją na Rowerze”. Rajd rowerowy roz-
począł się o godz. 13:00 na boisku przy Zespole Szkol-
no – Przedszkolnym w Woli Trzydnickiej, gdzie wszy-
scy uczestnicy otrzymali kartę startową z mapką trasy, 
a pierwszych 600 uczestników otrzymało okoliczno-
ściową koszulkę, w której mieli pokonać 20 km trasę: 
Wola Trzydnicka (boisko sportowe przy Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym - START) – Agatówka (Dąb 
Marcel) – Budki (Dębińszczyzna) – Marynopole – Bel-
weder – Gościeradów-Kolonia – Gościeradów Plebań-
ski – Łany – pomnik przyrody „Źródliska” (META), 
gdzie na pierwszych 1000 uczestników rajdu czekały 
okolicznościowe medale, na dzieci i młodzież atrakcje, 
a na wszystkich uczestników poczęstunek. Każda do-
brze wypełniona karta startowa dała szansę do wyloso-
wania nagród głównych – 6 rowerów. Dodatkowymi 
atrakcjami Rajdu był występ Zespołu ,,Feniks”, arty-
stów z Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie 
oraz Alicji Mozgawy z gminy Trzydnik Duży, stoisko 
promocyjne 18 Brygady Zmotoryzowanej, dmuchańce, 
fotobudka, wata, popcorn oraz poczęstunek dla uczest-
ników. 

W rajdzie rowerowym wzięło udział 750 osób. 
Organizatorami IV Rajdu Rowerowego ,,Z Konsty-

tucją na Rowerze” byli: Wójt Gminy Gościeradów, 
Wójt Gminy Trzydnik Duży, Stowarzyszenie Wschód 
Lubelskich Serc, Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Gminy Gościeradów, Gminny Ośrodek Kultury w Go-
ścieradowie oraz Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Woli Trzydnickiej. Honorowymi patronami byli: 
Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Sta-
wiarski, Poseł na Sejm RP Kazimierz Choma, Poseł na 
Sejm RP Anna Baluch i Starosta Kraśnicki Zbigniew 
Dżugaj, a głównym partnerem rajdu było Wojewódz-
two Lubelskie "WARTO BYĆ POLAKIEM", którego 
celem jest pielęgnowanie polskości i wartości patrio-
tycznych oraz  Powiat Kraśnicki, Nadleśnictwo Go-
ścieradów, WORD Lublin, ,,FENIKS”, OSP z terenu 
gminy Gościeradów i Trzydnik Duży, a także KGW 
z terenu Gminy Gościeradów. 

Zwycięzcom rajdu oraz konkursów sportowych ser-
decznie gratulujemy. Wszystkim uczestnikom imprezy 
dziękujemy za przybycie i wspólną spędzenie sobotnie-
go dnia. 

Serdecznie podziękowania za pomoc w organizacji 
kierujemy w stronę OSP Gościeradów, OSP Salomin, 

OSP Wólka Gościeradowska oraz OSP Marynopole za 
zapewnienie bezpieczeństwa podczas rajdu rowerowe-
go, a także dla KGW Gościeradów, KGW Mniszek, 
KGW Marynopole, KGW Szczecyn, KGW Salomin 
i Sołectwom Mniszek oraz Łany za przygotowanie 
smacznego poczęstunku. 

Dominika Bratejko 

IV RAJD ROWEROWY ,,Z KONSTYTUCJĄ NA ROWERZE” 
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Przegląd Pieśni Maryjnej  
w Księżomierzy 

25 maja br. odbył się XIX Międzydiecezjalny Przegląd 
Pieśni Maryjnej na ,,Polu Zjawienia” w Księżomierzy 
organizowany przez Parafię w Księżomierzy, Wójta 
Gminy Gościeradów, Powiat Kraśnicki, Gminny Ośro-
dek Kultury w Gościeradowie, Stowarzyszenie Promocji 
i Rozwoju Gminy Gościeradów oraz Placówki Oświato-
we Gminy Gościeradów.  Partnerem Przeglądu było Wo-
jewództwo Lubelskie „Lubelskie Smakuj Życie!”, nato-
miast sponsorami byli: OX2 Polska, Edyta Dudzińska - 
Radna Powiatu Kraśnickiego, Henryk Rzeszutek - ZOZ 
REFUGIUM, ERKADO Sp. z o.o., Bank Spółdzielczy 
Ziemi Kraśnickiej oddział w  Gościeradowie, Stefan 
Stachula - Radny Powiatu Kraśnickiego, Marek Kołtun - 
Radny i Członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego, Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa im. ks. Karola Konopki 
w Szczecynie. 

Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza Święta o godz. 
11:00, którą odprawił ks. Józef Hałabis.  
Następnie zostały przeprowadzone przesłuchania kon-
kursowe przez jury w składzie: Rafał Pudełko - prze-
wodniczący, Ewa Sobota oraz Robert Ptasznik. W kon-
kursie udział wzięło 51 uczestników: Michalina Żydzik, 
Pola Kopeć, Maja Dziewa, Janina Bańcer, Katarzyna 
Pawłowska, Zofia Majerowska, Jolanta Karkusiewicz, 
Klub Seniora z Gościeradowa, ,,Pietroszczanki”, Koło 
Gospodyń Wiejskich ,,Przyjazna Wieś Olbięcin”, Zespół 
Wokalny ,,Senior na czasie” z Kraśnika, Zespół Arty-
styczny ,,Borowiacy”, Zespół Ludowy z Księżomierzy, 
Kapela Ludowa z Gościeradowa, Kapela ,,Czerwona 
Róża” z Szastarki, Kapela ,,Nadwiślańska”, Zofia Fedor 
i Jagoda Wołoszyn, 18 Gromada Zuchowa ,,Leśne Dusz-
ki”, Schola ,,Przyjaciele Jezusa”, Zuzanna Ortyl, Korne-
lia Kulpa, Lena Nosek, Karolina Tomczyk, Aleksandra 
Drozd, Alicja Mozgawa, Natalia Stęgierska, Samanta 
Porębska, Wiktoria Gwóźdź, Alan Januszek, Zuzanna 
Maj, Julia Gęca, Julia Wójcik, Dominika Bielak, Chór 
parafialny, Zespół wokalno – muzyczny ze Szkoły Pod-
stawowej im. ks. Karola Konopki w Szczecynie, Wikto-
ria Wojciechowska, Celina Krzysztoń, Amelia Nazar, 
DUO VENA, Gennaro Jan Dalessio, Armia Księdza 
Marcina, ,,Małe Perełki Papieskie”, ,,Zespół Wokalny – 
Martyna Więcek, Zofia Mianowana, Wiktoria Gwóźdź, 
Samanta Porębska”, Perełki, Marcelina Dominik, Julia 
Gunia, Oliwia Pałys, Maja Bugajska, Emilia Syroka, 
Franciszek Zaręba, Julia Michalska, Hanna Koziara, 
Amanda Szpyra. 

Przeprowadzony Przegląd Pieśni Maryjnej rozstrzygany 
był z podziałem na kategorie, w których najlepszymi 
okazali się być: 
W kategorii soliści ze szkoły podstawowej kl. I-III 
podium zajęli: 
I miejsce - Marcelina Dominik 
II miejsce -  Julia Gunia 
III miejsce – Franciszek Zaręba 

Wyróżnienia – Julia Michalska, Zuzanna Wojtusik 

W kategorii zespoły wokalno - instrumentalne ze 
szkoły podstawowej kl. I - III zwyciężyli: 
I miejsce – Armia Księdza Marcina z Urzędowa 
II miejsce - ,,Małe Perełki Papieskie” z Gościeradowa 

W kategorii duety i zespoły wokalne ze szkoły podsta-
wowej kl. I-III: 
I miejsce – Schola ,,Przyjaciele Jezusa” z Księżomierzy 
I miejsce – 18 Gromada Zuchowa ,,Leśne Duszki” 
z Annopola 
II miejsce – Zofia Fedor i Jagoda Wołoszyn z Księżo-
mierzy 

W kategorii soliści ze szkoły podstawowej kl. IV-VI: 
I miejsce – Natalia Stęgierska 
I miejsce – Wiktoria Gwóźdź 
II miejsce – Alicja Mozgawa 
II miejsce – Dominika Bielak 
III miejsce – Aleksandra Drozd 
III miejsce – Julia Wójcik 
Wyróżnienia - Michalina Żydzik, Zuzanna Ortyl 

W kategorii zespoły wokalne ze szkoły podstawowej 
kl. IV - VI zwyciężyli: 
I miejsce - Zespół Wokalny – Martyna Więcek, Zofia 
Mianowana, Wiktoria Gwóźdź, Samanta Porębska 
II miejsce – Perełki z Koniemłotów 

W kategorii zespoły wokalno – instrumentalne ze 
szkoły podstawowej kl. IV - VI zwyciężyli: 
II miejsce – Zespół wokalno – muzyczny ze Szkoły 
Podstawowej im. ks. Karola Konopki w Szczecynie 

W kategorii soliści ze szkoły podstawowej kl. VII-
VIII: 
I miejsce – Maja Dziewa 
II miejsce – Wiktoria Wojciechowska 
III miejsce – Amelia Nazar 

W kategorii duety ze szkoły podstawowej kl. VII-
VIII: 
II miejsce – Duo Vena z Zaklikowa 

W kategorii soliści ze szkoły ponadpodstawowej: 
nie przyznano 

W kategorii soliści w kategorii dorośli: 
I miejsce – Jolanta Karkusiewicz 
II miejsce – Katarzyna Pawłowska 
III miejsce – Janina Bańcer 

Chóry w kategorii dorośli: 
II miejsce – Chór parafialny z Koniemłotów 

Zespoły wokalne i wokalno - instrumentalne w kate-
gorii dorośli: 
I miejsce – Zespół Ludowy z Księżomierzy  
II miejsce – Zespół Artystyczny ,,Borowiacy” z Anno-
pola 
III miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich ,,Przyjazna 
Wieś Olbięcin” z Olbięcina 
Wyróżnienie – Koło Gospodyń Wiej-
skich ,,Pietroszczanki” z Woli Trzydnickiej 

Kapela w kategorii dorośli: 
I miejsce –  Kapela Ludowa z Gościeradowa 
II miejsce – Kapela ,,Czerwona Róża” z Szastarki  
III miejsce – Kapela ,,Nadwiślańska” z Annopola 

Ostatnim punktem XIX Międzydiecezjalnego Przeglądu 
Pieśni Maryjnej był Koncert Małych i Dużych Perełek 
Papieskich z Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana 
Pawła II w Gościeradowie. 
Uczestnikom festynu serdecznie dziękujemy za przyby-
cie, zwycięzcom gratulujemy oraz zapraszamy w przy-
szłym roku. 

Dominika Bratejko 

Akcje krwiodawstwa ,,Oddaj krew. Zrób przelew życia!” w gminie Gościeradów 

W 2025 roku w gminie Gościeradów przed budynkiem Domu Kultury w Gościeradowie trzy krotnie przepro-

wadzono akcję ,,Oddaj krew. Zrób przelew życia!” dla osób chcących podzielić się darem życia, jakim jest od-

danie krwi.  

Pierwsza akcja krwiodawstwa odbyła się 18 maja 2025 r. (niedziela), podczas której krew oddało 14 osób spo-

śród 19 osób chętnych. W akcji udział wzięli również żołnierze z 18 Brygady Zmotoryzowanej oraz osoby, 

które chciały oddać krew po raz pierwszy. 

Druga akcja krwiodawstwa odbyła 

się 14 września 2025 r. (niedziela), 

podczas której krew oddało 20 osób 

spośród 25 osób chętnych.  

W akcji udział wzięli również żoł-

nierze z 18 Brygady Zmotoryzowanej. 

Trzecia akcja krwiodawstwa odbyła się 7 grudnia 2025 r. (niedziela), podczas której krew oddało 

29 osób spośród 36 osób chętnych. W akcji udział wzięli również żołnierze 2 Lubelskiej Brygady 

Obrony Terytorialnej. 

Organizatorami akcji byli Wójt Gminy Gościeradów, Klub Honorowych Dawców Krwi 

"Wystarczy Chcieć" w Kraśniku oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Lublinie. 

Wszystkim ludziom dobrego serca włączającym się w akcję serdecznie dziękujemy! 

Dominika Bratejko 
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Dziesięć lat Dziennego Domu Senior+ w Salominie  

Dom, który naprawdę służy Seniorom.  

W gminie Gościeradów jest miejsce, które powstało z wdzięczności dla ludzi, którzy 

przez całe życie pracowali, troszczyli się o rodziny i budowali lokalną społeczność. 

To Dzienny Dom Senior+ – jedyna taka placówka dziennego pobytu w powiecie 

kraśnickim i jedna z nielicznych w województwie. Od dziesięciu lat jest drugim do-

mem dla osób po 60. roku życia, dbając o ich zdrowie, samopoczucie i rozwój.  

 Od klubu do prawdziwego domu  

Historia Domu zaczęła się od niewielkiej, ale bardzo ważnej inicjatywy. W Goście-

radowie działał nieformalny Klub Seniora, prowadzony z sercem przez panią Zofię 

Karkusiewicz. To właśnie tam narodziła się myśl, że seniorzy zasługują na stałe, 

przyjazne miejsce spotkań – swój własny dom.  

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej podjęli wyzwanie i w czerwcu 2015 roku 

przygotowali wniosek do ówczesnego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

o utworzenie Dziennego Domu. Diagnoza pokazała jasno: osoby po 60. roku życia 

stanowią około 25% mieszkańców gminy. To duża grupa, a zarazem ogromne zobo-

wiązanie dla samorządu – zapewnić seniorom aktywną, godną i spokojną jesień ży-

cia.  

 Drugie życie budynku  

Na siedzibę Domu wybrano budynek, który miał już swoją historię. Przez lata mie-

ściła się tu niewielka szkoła, w której w klasach 0–3 uczyło się siedmioro dzieci. 

Z czasem obiekt przestał pełnić funkcję oświatową, ale dzięki pomysłowi utworze-

nia Dziennego Domu Senior+ otrzymał „drugie życie”. Wójt Gminy od samego po-

czątku prowadził rozmowy z mieszkańcami Salomina o słuszności przeznaczenia 

tego budynku.  

Projekt zdobył dofinansowanie w wysokości 250 tys. zł z ministerstwa oraz 20-

procentowy wkład własny gminy. Rozpoczął się kapitalny remont – ściany, które 

pamiętały szkolny gwar, przygotowywały się na nową rolę: stać się miejscem spo-

tkań, rozmów, śmiechu i śpiewu seniorów.  

Symbolicznym początkiem działalności była pierwsza wspólna wigilia, zorganizo-

wana 20 grudnia 2015 roku. Wzięło w niej udział około 100 seniorów z całej gminy. 

Były kolędy, dzielenie się opłatkiem, wzruszające życzenia i uroczyste otwarcie 

Dziennego Domu – miejsca, które od tej pory wielu seniorów zaczęło nazywać po 

prostu „naszym Domem”.  

 Miejsce spotkań, wsparcia i rozwoju  

Dziś, po dziesięciu latach działalności, za liczbą „10” kryje się ogrom działań na 

rzecz osób starszych. W Domu można nie tylko spędzić miło czas przy herbacie, 

rozmowie czy wspólnej zabawie, ale także zadbać o zdrowie i kondycję.  

Seniorzy korzystają z rehabilitacji, konsultacji z psychologiem, porad prawnych, 

spotkań z fizjoterapeutą, dietetykiem, pielęgniarką, kosmetyczką, a także zajęć mu-

zycznych. To nie są „zwykłe zajęcia” – to systematyczna troska o zdrowie, spokój 

serca, poczucie bezpieczeństwa i bycie wśród ludzi, którzy rozumieją i szanują po-

trzeby osób starszych.  

Od początku istnienia Domu władze gminy oraz pracownicy zaangażowanych insty-

tucji podkreślają, że jakość usług dla seniorów ma być jak najwyższa. Widać to 

w atmosferze – uczestnicy czują, że są tu mile widziani, ważni i potrzebni.  

 Podróże, które poszerzają horyzonty  

Dzięki projektom realizowanym przy Dziennym Domu Senior+ jego podopieczni 

zwiedzili wiele wyjątkowych miejsc w Polsce. Wspólne wyjazdy prowadziły m.in. 

do Lublina, Zamościa, Sandomierza, Nałęczowa, Kazimierza Dolnego, Łańcuta, 

Puław, Kozłówki, Buska-Zdroju, Krynicy, Zakopanego, Krakowa, Ciechocinka, To-

runia, Warszawy oraz do ważnych miejsc kultu religijnego, takich jak Łagiewniki, 

Wadowice, Licheń, Święta Lipka, Gietrzwałd czy Częstochowa. Każda z tych po-

dróży była okazją do integracji, odpoczynku, ale też do odkrywania nowych miejsc 

i przełamywania codziennej rutyny.  

Najlepsza decyzja – potwierdzona uśmiechem  

Dziś już nikt nie ma wątpliwości, że decyzja o utworzeniu Dziennego Domu Se-

nior+ w Salominie była mądrym i dalekowzrocznym krokiem. Najlepszym dowo-

dem są sami seniorzy – aktywni, uśmiechnięci, zaangażowani, ubrani w odświętne 

stroje podczas uroczystości i pełni energii na co dzień.  

Ich pogoda ducha i chęć udziału w życiu społecznym są motywacją, by wciąż rozwi-

jać ofertę Domu, sięgać po nowe projekty i robić wszystko, by to miejsce nadal było 

przestrzenią życzliwości, wsparcia i rozwoju.  

Dzienny Dom Senior+ to nie tylko budynek. To żywa wspólnota – tworzona przez 

ludzi, ich historie, talenty i relacje. Dom, w którym seniorzy są naprawdę w centrum 

uwagi.  

Anna Łuba 
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Jubileusz Stowarzyszenia Przyjaciół  

Gościeradowa 

22 listopada 2025 roku w Zespole Placówek Oświatowych 

im. Jana Pawła II w Gościeradowie odbyła się uroczystość 25 

– lecia Stowarzyszenia Przyjaciół Gościeradowa, które od 

ćwierćwiecza dzięki swojej pracy społecznej na rzecz miesz-

kańców przyczynia się do rozpowszechnienia tradycji, historii 

naszego regionu, rozwoju kultury języka polskiego i promocji 

naszej gminy ukazując przepiękne walory przyrodnicze oraz 

zabytki warte odwiedzenia. 

Sobotnia uroczystość była nie tylko okazją do świętowania, 

ale również wzruszającym spotkaniem ludzi, których połą-

czyły wspólne wartości oraz cele m. in. szerzenie w społe-

czeństwie zamiłowania do ziemi rodzinnej, wspieranie inicja-

tyw mających na celu rozwój gospodarczy, społeczny 

i kulturalny gminy i okolic, popularyzowanie historii i osią-

gnięć Gościeradowa. 

Podczas spotkania nie zabrakło tego co najważniejsze: wspo-

mnień, wzruszeń i wdzięczności wracając do najpiękniejszych momentów z ostatnich 25 lat działalności stowarzyszenia. 

Kulminacyjnym punktem było wręczenie medali i odznaczeń. Na zakończenie przygotowano coś specjalnego - występ Zespołu Tańca Ludowego UMCS im. Stanisława 

Leszczyńskiego w Lublinie, który dodatkowo ubarwił atmosferę wieczoru. 

Dominika Bratejko, fotografie: Mariusz Szczepanik 

Przekazanie „Betlejemskiego Światła  
Pokoju” w gminie Gościeradów 

16 grudnia br. w wtorek o godz. 16.30 przy Pomni-
ku Pamięci Narodowej w Gościeradowie uczniowie 
z Zespołu Placówek Oświatowych w Gościeradowie

(19 Gromada Zuchowa ,,Leśne Skrzaty”, 27 Drużyna 
Harcerska "Szare Szeregi"), z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Liśniku Dużym (Harcerze z 25 Drużyny 
Harcerskiej ,,Białe Wilki”) przekazali w ręce wójta 
Mariusza Szczepanika i zastępcy wójta Krzysztofa Ga-
lanta oraz zgromadzonym na placu ,,Betlejemskie 
Światło Pokoju". W gminie Gościeradów po raz ósmy 

zostało zorganizowane przekazanie Betlejemskiego 
Światła Pokoju.  

Moment przekazania światła jest bardzo wyjątkową 
chwilą, światło przemierza bardzo długą drogę z Betle-
jem i  jest symbolem pokoju, zrozumienia oraz pojed-
nania. We wtorkowym przekazaniu ,,Betlejemskiego 
Światła Pokoju” uczestniczyli również radni gminy 
Gościeradów, KGW Gościeradów, druhowie z po-
szczególnych jednostek OSP, mieszkańcy Domu Po-
mocy Społecznej w Gościeradowie oraz mieszkańcy 
gminy. Następnie przybył do nas Mikołaj ze słodkimi 
upominkami. Spotkanie przekazania ,,Betlejemskiego 
Światła Pokoju” odbyło się przy wspólnym kolędowa-
niu z 19 Gromadą Zuchową ,,Leśne Skrzaty”, 27 Dru-

żyną Harcerską "Szare Szeregi" z ZPO w Gościerado-
wie oraz 25 Drużyną Harcerską ,,Białe Wilki” z PSP 
w Liśniku Dużym. Następnie dyrektor GOK-u Roman 
Biss zaprosił wszystkich uczestników spotkania na po-
częstunek przygotowany przez pracowników UG Go-
ścieradów, ZPO w Gościeradowie oraz KGW w Go-
ścieradowie. Dziękujemy serdecznie Paniom reprezen-
tującym KGW w Gościeradowie oraz dyrekcji i spo-
łeczności szkolnej ZPO w Gościeradowie za przygoto-
wanie poczęstunku dla zgromadzonych uczestników. 

Dziękujemy również pracownikom GOK-u za po-
moc w przygotowaniu uroczystości.  

Dominika Bratejko 
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Zawody sportowo-pożarnicze w gminie 
Gościeradów 

Na stadionie w Gościeradowie w dniu 8 czerwca 

2025 roku o godz. 9.00 odbyły się Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP. W zawodach 

uczestniczyło 8 drużyn: Kobieca Drużyna Pożarnicza 

OSP Gościeradów, oraz męskie drużyny OSP z Goście-

radowa, Liśnika Dużego, Wólki Gościeradowskiej, 

Aleksandrowa, Marynopola, Salomina i Suchodół. 

Zawody rozpoczęto zbiórką wszystkich uczestni-

ków na której Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

druh Mariusz Szczepanik przyjął meldunek od Wice-

prezesa Zarządu Oddziału Gminnego OSP druha To-

masza Najsa o gotowości jednostek do zawodów.  

Po zbiórce odbyła się, krótka odprawa dowódców 

drużyn z sędzią głównym zawodów. Po odprawie jed-

nostki przystąpiły do rywalizacji. Zawody rozgrywane 

były w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej 7 x 

50 m z przeszkodami oraz ćwiczeniach bojowych. 

O wyniku końcowym decydował czas i poprawność 

wykonania zadań. Nad prawidłowym przebiegiem za-

wodów czuwała komisja sędziowska powołana przez 

Zarząd Gminny OSP w Gościeradowie pod przewod-

nictwem dha Rafała Pieroga. Na podstawie protokołu 

komisji sędziowskiej ustalono następującą kolejność: 

Drużyny kobiece: 

OSP Gościeradów   138,46 pkt 

Drużyny męskie: 

1 OSP Liśnik Duży  106,87 pkt 

2 OSP Gościeradów  111,05 pkt 

3 OSP Wólka Gościeradowska 116,38 pkt 

4 OSP Suchodoły   124,98 pkt 

5 OSP Aleksandrów  125,32 pkt 

6 OSP Salomin   125,96 pkt 

7 OSP Marynopole   132,98 pkt 

Każda jednostka wykonała także musztrę. Przepro-

wadzono ją według wytycznych Zarządu Głównego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  RP. Dla tej 

konkurencji prowadzona była odrębna klasyfikacja. 

Najlepiej musztrę wykonały druhny z OSP Gościera-

dów.  

Zwycięzcom i pozostałym uczestnikom wręczono 

puchary, bony pieniężne oraz dyplomy.  

Do zawodów powiatowych, które odbędą się 6 lip-

ca 2025 r. w Annopolu zakwalifikowały się męska dru-

żyna z Liśnika Dużego oraz kobieca i męska drużyna 

z Gościeradowa. 

Zawody zakończyły się wspólnym posiłkiem przy-

gotowanym przez dziewczyny z OSP Gościeradów.  

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 

sprawnego przygotowania i przeprowadzenia zawo-

dów: członkom Zarządu Oddziału Gminnego, druhom 

z jednostek OSP, pracownikom UG Gościeradów, Dy-

rekcji GOK-u w Gościeradowie, strażakom PSP 

w Kraśniku oraz druhnom z OSP Gościeradów. 

Naszym strażakom gratulujemy sportowej rywali-

zacji, oraz życzymy sukcesów w zawodach powiato-

wych. 

    Grzegorz Tomczyk 

Dnia 6 lipca 2025 r. na boisku sportowym 

w miejscowości Annopol rozegrane zostały Powiato-

we Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

W zawodach uczestniczyło łącznie 18 drużyn z te-

renu powiatu kraśnickiego tj. 2 drużyny kobiece i 16 

drużyn męskich. Gminę Gościeradów reprezentowały 

drużyny męskie OSP Gościeradów i OSP Liśnik Duży 

oraz kobieca drużyna z OSP Gościeradów. 

Komisję sędziowską stanowili funkcjonariusze Ko-

mendy Powiatowej PSP w Kraśniku. Zgodnie z regula-

minem zawody rozegrane zostały w dwóch konkuren-

cjach sztafecie pożarniczej 7x50m oraz ćwiczeniu bo-

jowym. 

Z ogromną radością informujemy, że w zawodach 

z bardzo dobrej strony zaprezentowali się przedstawi-

ciele naszej gminy. Druhowie z OSP Liśnik Duży zaję-

li pierwsze miejsce w rywalizacji męskiej, natomiast 

druhny z OSP Gościeradów zwyciężyły wśród drużyn 

kobiecych. Druhowie z  Gościeradowa ukończyli ry-

walizację na bardzo dobrym 5 miejscu. 

Najlepsze wyniki uzyskane przez drużyny w po-

szczególnych konkurencjach: 

Drużyny Męskie 

Sztafeta pożarnicza: 

• I miejsce OSP Majdan Obleszcze z wynikiem 

65,00 

• II miejsce OSP Huta Józefów z wynikiem 66,90 

• III miejsce OSP Trzydnik Duży z wynikiem 70,00 

Ćwiczenie bojowe: 

• I miejsce OSP Liśnik Duży z wynikiem 40,70 

• II miejsce OSP Majdan Grabina z wynikiem 41,80 

• III miejsce OSP Dąbrowa z wynikiem 44,00 

Klasyfikacja końcowa (sztafeta pożarnicza 

+ ćwiczenie bojowe) Powiatowych Zawodów Spor-

towo-Pożarniczych przedstawia się następująco: 

• I miejsce OSP Liśnik Duży z wynikiem łącznym 

112,70 

• II miejsce OSP Majdan Grabina z wynikiem łącz-

nym 114,00 

• III miejsce OSP Dąbrowa z wynikiem łącznym 

118,10 

Drużyny kobiece klasyfikacja końcowa (sztafeta 

pożarnicza+ ćwiczenie bojowe) 

• I miejsce OSP Gościeradów z wynikiem 146,20 

• II miejsce OSP Wólka Rudnicka z wynikiem 147,70 

Zwycięska drużyna OSP Lisnik Duży startowała 

w następującym składzie: Dariusz Koba, Paweł Buja-

nowski, Marcin Mazurek, Dawid Szabała, Dawid Ma-

jerowski, Mateusz Mindowicz, Mateusz Piekarz. Swo-

ją wiedzą i doświadczeniem drużynę w przygotowa-

niach wspierał Prezes jednostki Tomasz Najs 

Zwycięska drużyna kobieca OSP Gościeradów 

występowała w następującym składzie: Julia Babirac-

ka, Anna Babiracka, Wiktoria Płecha, Wiktoria Michal-

czyk, Zuzanna Stola, Agata Lodowska, Patrycja Pyrzy-

na, Natalia Pilniak oraz Paweł Babiracki (mechanik).  

Druhowie z OSP Gościeradów w klasyfikacji koń-

cowej zawodów zajęli V miejsce z łącznym wynikiem 

122,00. Drużyna wystąpiła w składzie: Roman Mo-

chol, Paweł Babiracki, Kacper Stola, Szymon Barszcz, 

Jan Płecha, Mateusz Kot, Patryk Mochol, Krzysztof 

Pilniak. 

Zwycięzcom pamiątkowe puchary i nagrody pie-

niężne ufundowane przez Zarząd Oddziału Powiatowe-

go ZOSP RP w Kraśniku wręczali: bryg. Piotr Micha-

łek – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kra-

śniku, Mirosław Gazda – Burmistrz Miasta Annopol, 

druh Sławomir Kloc – Sekretarz Zarządu Powiatowego 

ZOSP RP w Kraśniku 

Przedstawicielom naszej gminy serdecznie gratulu-

jemy zaprezentowania wysokich umiejętności 

w wyszkoleniu strażackim, ogromnego zaangażowania 

i ducha walki.  

Grzegorz Tomczyk 

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
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PAPIER I MAKULATURA 
niebieski worek z napisem „PAPIER”  

METAL, TWORZYWA SZTUCZNE, 
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁO-

WE 
żółty worek z napisem „METALE I TWO-

RZYWA SZTUCZNE”  

SZKŁO I OPAKOWA-
NIA SZKLANE 

zielony worek z napisem 
„SZKŁO”  

ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI 
„BOIOODPADY” 

brązowy pojemnik/worek 
z napisem „BIO” 

Wrzucamy Wrzucamy Wrzucamy Wrzucamy 

 opakowania z papieru 

 karton, tekturę (także falistą) 

 katalogi, ulotki, prospekty, gazety i cza-

sopisma 

 papier szkolny i biurowy 

 zadrukowane kartki 

 zeszyty i książki 

 papier pakowy 

 torby i worki papierowe  

• butelki po napojach 

• plastikowe opakowania po produktach 

spożywczych- puste (śmietanie, śledziach) 

• opakowania wielomateriałowe (np. karto-

ny po mleku i sokach) 

• opakowania po środkach czystości (np. 

proszkach do prania), kosmetykach (np. 

szamponach, paście do zębów) 

• plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 

folie 

• aluminiowe puszki po napojach i sokach 

• puszki po konserwach 

• folię aluminiową 

• metale kolorowe 

• kapsle, zakrętki od słoików 

• styropianowe kubki na kawę 

• styropian opakowaniowy (tj. styropianowe 

wypełniacze z opakowań)  

• butelki i słoiki po napo-

jach i żywności (w tym 

butelki po napojach al-

koholowych i olejach 

roślinnych) 

• szklane opakowania po 

kosmetykach (jeżeli nie 

są wykonane z trwale 

połączonych kilku su-

rowców)  

• odpadki kuchenne – od-

padki warzywne i owoco-

we, fusy po kawie, herba-

cie, skorupki jaj 

• resztki jedzenia 

• chwasty, liście, trawa, 

kwiaty, trociny  

Nie należy wrzucać: Nie należy wrzucać:  Nie należy wrzucać: Nie należy wrzucać: 

• ręczników papierowych i zużytych chus-

teczek higienicznych 

• papieru lakierowanego i powleczonego 

folią 

• papierowych jednorazowych kubków 

• papieru zatłuszczonego lub mocno zabru-

dzonego 

• kartonów po mleku i napojach 

• papierowych worków po nawozach, ce-

mencie i innych materiałach budowla-

nych 

• tapet 

• pieluch jednorazowych i innych materia-

łów higienicznych 

• zatłuszczonych jednorazowych opakowań 

z papieru i naczyń jednorazowych 

(pudełka po pizzy)  

• butelek i pojemników z zawartością 

• opakowań po lekach i zużytych artykułów 

medycznych 

• opakowań po olejach silnikowych 

• części samochodowych 

• zużytych baterii i akumulatorów 

• puszek i pojemników po farbach i lakie-

rach 

• styropianu budowlanego 

• odpadów higienicznych (pampersy, podpa-

ski, waciki kosmetyczne) 

• zużytego sprzętu elektronicznego i AGD  

• ceramiki, doniczek, por-

celany, fajansu, kryszta-

łów 

• szkła okularowego 

• szkła żaroodpornego 

• zniczy z zawartością 

wosku 

• żarówek i świetlówek 

• reflektorów 

• opakowań po lekach, 

rozpuszczalnikach, ole-

jach silnikowych 

• luster, witraży 

• szyb okiennych i zbro-

jonych 

• monitorów i lamp tele-

wizyjnych 

• termometrów i strzyka-

wek  

• kości zwierząt 

• mięsa 

• oleju jadalnego 

• odchodów zwierząt 

• popiołu z węgla kamienne-

go 

• leków 

• płyt wiórowych i pilśnio-

wych MDF 

• drewna impregnowanego 

• ziemi i kamieni 

• trocin i piasku zanieczysz-

czonych (odpady pocho-

dzące z kuwet) 

• płynnych odpadów ku-

chennych 

ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
W GMINIE GOŚCIERADÓW 

ODPADY TEKSTYLIÓW I ODZIEŻY - stanowią nową, odrębną frakcję odpadów. Odpady takie jak zużyte buty, ubrania, ko-

ce, pościel, firanki, zasłony, torby tekstylne, tkaniny itp. nie mogą trafiać do odpadów zmieszanych gromadzonych w pojemnikach.  

Na terenie Gminy Gościeradów odpady te przyjmowane są w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych w Gościerado-

wie Ukazowym 61.  

Odpady te można wrzucać również do pojemnika ustawionego na placu targowym w Gościeradowie Ukazowym.  

Zachęcamy, aby odzież i tekstylia, które nadają się jeszcze do użytku, przekazywać innym osobom lub organizacjom charyta-

tywnym. 



W dniu 28 listopada 2025 r. odbyły się obchody jubileuszu 40-lecia powołania 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie oraz 30-lecia działalności Kapeli Lu-

dowej z Gościeradowa. Wydarzenie miało charakter uroczysty i artystyczny, groma-

dząc zaproszonych gości, przedstawicieli władz samorządowych, instytucji kultury, 

sponsorów, dawnych i obecnych członków zespołów artystycznych oraz mieszkań-

ców gminy. 

Uroczystość rozpoczęła się powitaniem gości oraz występem najmłodszej grupy 

zespołu tańca współczesnego FolWark, przygotowanym pod kierunkiem instruktorki 

Edyty Biały. Występ symbolicznie podkreślał rolę dzieci i młodzieży jako przy-

szłych kontynuatorów działalności kulturalnej gminy. Następnie została zaprezento-

wana historia Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie, którą przedstawił Łu-

kasz Wołoszyn. Podczas wystąpienia przypomniano, że GOK został powołany 

uchwałą w 1985 roku, a uroczyste otwarcie siedziby miało miejsce w 1989 roku. 

W kolejnych latach placówką kierowali m.in. Edward Krawczyk, Laura Strzelecka 

oraz obecny dyrektor – Roman Biss. W dalszej części omówiono rozwój działalno-

ści ośrodka, w tym szeroką ofertę edukacyjną obejmującą zajęcia muzyczne, wokal-

ne, taneczne, plastyczne, akrobatykę oraz zespoły ludowe i wokalno-instrumentalne. 

Szczególnym wydarzeniem było także przypomnienie otwarcia nowej siedziby GOK 

przy ul. Sandomierskiej 1 w 2022 roku oraz rozwoju przestrzeni rekreacyjnej z pla-

cem zabaw. 

Uczestnicy wydarzenia mogli również obejrzeć występ zespołu akrobatycznego 

AKROKROPKI prowadzonego przez Darię Just oraz wysłuchać koncertu wokalistki 

Marceliny Dominik, która wykonała utwór „Uciekajmy na Marsa”. Kolejnym punk-

tem programu był występ Dziecięcego Zespołu Tańca Ludowego pod kierunkiem 

Agnieszki Pietrzak z tańcem „Czarna kura” inspirowanym folklorem Kujaw. Na-

stępnie Dominika Nawrocka i Rafał Wieprzek przedstawili historię Kapeli Ludowej 

z Gościeradowa. Przypomniano bogaty dorobek zespołu: płyty, nagrody, występy 

w kraju i za granicą, w tym sukces na festiwalu w Bułgarii. 

W części oficjalnej wręczone zostały odznaczenia i wyróżnienia: 

- Kapela Ludowa – Odznaka Honorowa „Zasłużony dla Województwa Lubel-

skiego”, 

- Roman Biss – Medal Pamiątkowy Województwa Lubelskiego, 

- GOK – Dyplom Uznania Marszałka Województwa Lubelskiego. 

Wyróżnienia wręczyła pani Małgorzata Romanko Dyrektor Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie w imieniu Marszałka Województwa Lubel-

skiego Jarosława Stawiarskiego. 

Kapela Ludowa oraz Dyrektor GOK Roman Biss zostali również uhonorowani 

Medalami Starosty Kraśnickiego za zasługi dla Powiatu Kraśnickiego, które wręczył 

w imieniu starosty Członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego Marek Kołtun. 

Kolejne przemówienia okolicznościowe wygłosili przedstawiciele administracji 

rządowej i samorządowej, a mianowicie reprezentantka Wicewojewody Lubelskiego 

Andrzeja Maja pani Edyta Dudzińska Radna Powiatowa, która przekazała gratulacje 

oraz pamiątkowe dyplomy od Wojewody i Wicewojewody.  

Szczególny ton miało także wystąpienie Wójta Gminy Gościeradów Mariusz 

Szczepanik, który wraz ze swoimi najbliższymi współpracownikami – Zastępcą 

Wójta, Sekretarzem oraz Skarbnikiem Gminy i kierownikiem OPS – podkreślił 

ogromny, wieloletni wkład Gminnego Ośrodka Kultury i Kapeli Ludowej w rozwój 

życia kulturalnego gminy. W swoim wystąpieniu zaznaczył również, że jubileusz 

jest wyjątkowym dniem nie tylko dla instytucji, lecz także dla jej dyrektora – Roma-

na Bissa, obchodzącego 20-lecie swojej pracy w kulturze. 

W wyjątkowym momencie podziękowano sponsorom i partnerom wydarzenia 

oraz uhonorowano byłych członków Kapeli i pracowników GOK-u. 

Koncert jubileuszowy był niezwykły – wystąpili „absolwenci” ośrodka kultury, 

wykonując wzruszające utwory. Tuż przed wspólnym odśpiewaniem „Sto lat” mło-

dziutka Julia Gunia zaśpiewała piosenkę „Dni, których nie znamy” – jako zapowiedź 

pięknej przyszłości. 
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JUBILEUSZ, KTÓRY NA DŁUGO POZOSTANIE W NASZEJ PAMIĘCI  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61580808516034&__cft__%5b0%5d=AZX7uWQforKIpsIB5mQJkDAz43qJ2S8QcRlRmu8GJPnQgAeS550UPx1pPf1AmduYijhKJAtn2rFyUqnIVBZ7bXum3xQQBno8pBByq-3HR7U-SyGGdfcDFzCbRLmcbNDStq5-v_UWiF-nUWdad2O1J-q7U57N-9fwGz37d4QHtt_Ib-ZXihoKl3y1fXdyG
https://www.facebook.com/profile.php?id=61580808516034&__cft__%5b0%5d=AZX7uWQforKIpsIB5mQJkDAz43qJ2S8QcRlRmu8GJPnQgAeS550UPx1pPf1AmduYijhKJAtn2rFyUqnIVBZ7bXum3xQQBno8pBByq-3HR7U-SyGGdfcDFzCbRLmcbNDStq5-v_UWiF-nUWdad2O1J-q7U57N-9fwGz37d4QHtt_Ib-ZXihoKl3y1fXdyG
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Po części oficjalnej zaproszeni goście udali się do pierwszej siedziby GOK – 

Restauracji „Bajka”, gdzie odbyła się uroczysta kolacja, podano tort jubileuszowy 

oraz odbył się koncert jubileuszowy promujący najnowszą płytę kapeli „Jak jo se 

zaśpiwom”. Jubilaci serdecznie dziękujemy za obecność, życzliwość i wspólne 

świętowanie. 

Partnerem Jubileuszu 30-lecia działalności Kapeli Ludowej z Gościeradowa jest 

Województwo Lubelskie – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. Wy-

darzenie wpisuje się w program „Warto być Polakiem”, którego celem jest wzmoc-

nienie świadomości obywatelskiej, kształtowanie postaw patriotycznych oraz budo-

wanie tożsamości współczesnego Polaka w oparciu o wzorce z przeszłości. 

Roman Biss 

Mikołajki z jubileuszem 40-lecia GOK Gościeradów w tle 

Tegoroczne mikołajkowe wydarzenie w Gościeradowie miało niezwykle 

radosny i pełen magii charakter. Spotkanie odbyło się 5 grudnia, czyli w przed-

dzień Mikołajek, co dodatkowo podkreśliło wyjątkowość chwili. Dla wielu dzieci 

było to szczególne przeżycie – możliwość spotkania Mikołaja dzień wcześniej wy-

wołała jeszcze większe emocje i sprawiła, że oczekiwanie na właściwe święto stało 

się jeszcze bardziej ekscytujące. 

Ku ogromnemu zaskoczeniu najmłodszych uczestników, Mikołaj nie pojawił 

się tradycyjnie, wchodząc drzwiami czy tajemniczym kominem. Tym razem przy-

był… oknem! Ten niecodzienny sposób wejścia wywołał wśród dzieci ogromne 

poruszenie, salwy śmiechu i szczery entuzjazm, który od razu wprowadził wszyst-

kich w wyjątkowy, świąteczny nastrój. 

Podczas wydarzenia swoje umiejętności zaprezentowali młodzi artyści 

uczęszczający na zajęcia w GOK. Zaprezentowane występy – pełne energii, talentu 

i dziecięcej radości – zostały nagrodzone gromkimi brawami. Po części artystycznej 

Mikołaj wręczył prezenty wszystkim wykonawcom, a także każdemu dziecku obec-

nemu na sali, sprawiając, że nikt nie opuścił wydarzenia z pustymi rękami. 

Atmosfera spotkania była pełna ciepła, uśmiechu i świątecznej magii. Na 

zakończenie organizatorzy zaprosili uczestników na jubileuszowy poczęstunek – 

pyszną pizzę, która w mgnieniu oka zniknęła, integrując dzieci i rodziców we wspól-

nej, radosnej biesiadzie. 

Tegoroczne mikołajkowe wydarzenie z pewnością pozostanie na długo w pamięci 

dzieci, które już dzień przed Mikołajkami mogły przeżyć prawdziwą świąteczną 

przygodę. 

Roman Biss 



Pani Kochana, a co słychać w bibliotece? 

W bibliotece w ciągu tego roku dużo się działo. Ponieważ naszą działalność do 

kwietnia opisaliśmy w poprzednim numerze, zajmiemy się opisem pozostałych zrea-

lizowanych zadań. 

12 maja. Barwne widowisko „ Kukła z wiejskiego podwórza” w wykonaniu ak-

torów Teatru pod Orzełkiem przybliżyło dzieciom sedno polskich tradycji na 

przestrzeni pór roku. Było więc wiosenne topienie Marzanny i powitanie Wiosny 

oraz obrzędy puszczania wianków na wodę przez panienki w sobótkową noc. Pod-

kreślono też wagę urodzajnych w owoce, warzywa i zboża, przebogatych w obrzędy 

Dożynek. Dzieci uczestniczyły w symbolicznym procesie sadzenia, dojrzewania 

a potem zbioru płodów rolnych. Spektakl przeplatały utwory stylizowane na wiej-

skie piosenki, śpiewane przez aktorów we wtórze małych uczestników. Niewątpli-

wie ważną częścią teatralnego spotkania była możliwość uruchomienia przez dzieci 

typowych polskich lalek – kukiełek, które choć proste w budowie, świetnie mogą 

naśladować ludzi i zwierzęta, a także jak się okazało – warzywa. Spektakl ukazał 

odchodzące w zapomnienie dziedzictwo kulturowe Polski. 

14 maja. Na warsztaty malarskie z artystką malarką Jolantą Witek została za-

proszona młodzież, która wykazuje szczególne zaangażowanie podczas zajęć 

plastyki w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie. 

Razem z młodzieżą odwiedziły naszą bibliotekę Panie: Katarzyna Tomczyk, Małgo-

rzata Tomczyk, Weronika Gondek i Ewelina Ufniarz. Pani Jola rozpoczęła spotkanie 

dwoma prezentacjami projektów artystycznych, po to, by pokazać, że sztuką można 

się bawić. Barwy, kształty, techniki, akcje happeningowe na wybrany temat, połą-

czenie wydarzeń artystycznych z muzyką i tańcem oraz aktywna kontemplacja wiel-

kich dzieł z historii sztuki, wprowadziło uczestników do sedna spotkania. Młodzi 

artyści mieli do dyspozycji farby plakatowe, mazaki wodne, mazaki metaliczne, 

kredki oraz pastele olejne. Każdy mógł wybrać sobie obiekt do opracowania pla-

stycznego, bowiem Pani dyrektor biblioteki Dorota Karkusiewicz zadbała o aktualne 

zdjęcia przedstawiające nasz największy gminny zabytek tj. Zespół Pałacowo – Par-

kowy w Gościeradowie. Przy dźwiękach delikatnej muzyki uczestnicy interpretowa-

li temat plamą barwną i kreską. Miło było patrzeć na pracę młodych ludzi zasłucha-

nych w opowieść artystki o sztuce i jej przekazie. 

Nie mogąc powstrzymać artystycznego zapału także dorosłe uczestniczki warszta-

tów (personel biblioteki i panie – opiekunki) pod okiem naszej mentorki zapragnęły 

spróbować swoich sił w malowaniu z wyobraźni.  

15 maja. „Malarstwo jest milczącą poezją a poezja to mówiące malarstwo”. Po raz 

pierwszy Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie miała okazję zapre-

zentowania wystawy malarskiej. Przedstawiona została twórczość Jolanty Witek – 

mieszkanki Bęczyna. Pani Jola opowiedziała o sobie, swojej pasji, zainteresowa-

niach. Przywoływała wspomnienia dotyczące każdej z prezentowanych prac. Uro-

czystość uświetnili swoją obecnością: Marek Kołtun – członek Zarządu Rady Po-

wiatu Kraśnickiego i Edyta Dudzińska - radna powiatowa, Paweł Dąbrowski – bur-

mistrz Urzędowa. Mariusz Szczepanik – wójt gminy Gościeradów, Sylwia Kuś – 

skarbnik gminy, Elżbieta Spyra – dyrektor Domu Opieki Społecznej im. Eligiusza 

Suchodolskiego w Gościeradowie, Jerzy Rak – kierownik Warsztatów Terapii Zaję-

ciowej, Marzena Długosz – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny 

Wierzchowskiej w Liśniku Dużym, Iwona Wojciechowska – dyrektor Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mniszku, Waldemar Gryta – dyrek-

tor Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki w Szczecynie, Bożena 

Adamczyk – sołtys Wólki Gościeradowskiej, uczestnicy WTZ, rodzina i przyjaciele 

artystki. Wydarzenie zostało zorganizowane przez: Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Gościeradowie, Stowarzyszenie Przyjaciół Gościeradowa oraz Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Gościeradowie.  

16 maja. Podczas ostatniego dnia naszego Tygodnia Bibliotek odbyły się  dwa 

warsztaty promujące czytanie dotyczące ważnego aspektu – higieny. Najpierw 

z pięciolatkami z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej z Li-

śnika Dużego pod opieką Pań: Jolanty Pietras i Katarzyny Bryczek - Wiewiórki, 

później z grupą czterolatków z Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II 

w Gościeradowie pod opieką Pań: Agnieszki Niciewicz, Małgorzaty Lodowskiej 

i Edyty Grzegockiej. Zajęcia prowadziła Pani Marta Grabowska, która tłumaczyła 

chorwacką serię książeczek o Plamku i Brudku. Oba warsztaty zaczynały się przed-

stawieniem dwóch maskotek bakterii: Plamka i Brudka. Następnie wspólnie ustalo-

no, za co odpowiedzialne są bakterie i kiedy się pojawiają. Pani Marta czytała gło-

śno opowiadanie pt. „Plamek i Brudek. Kakao szambao” a dzieci z wielką uwagą 

słuchały tekstu i pięknie odpowiadały na pytania. Trenerka przeprowadziła ekspery-

ment z użyciem jajka i octu, po to by uzmysłowić dzieciom, jakie jest działanie 

kwasów na płytkę nazębną. Dzieci współzawodniczyły w grupach w łowieniu bakte-

rii z papierowego zęba za pomocą szczoteczki do zębów (wędka z magnesem). Pro-

wadząca zabawę pokazała dzieciom jak roznoszą się bakterie w autobusie, wcielając 

się w rolę Dorci – dziewczynki, która kichała. Eksperyment z mydłem i pieprzem 

pokazał dzieciom, jakie działanie na brud i bakterie ma mydło. Dzieci robiły też 

własnoręcznie kolorową ciastolinę, do której dolepiały oczy i czułki z kolorowych 

drucików. Każde dziecko uczestniczące w zajęciach otrzymało z rąk pani dyrektor 

książeczkę „Plamek i Brudek. Kakao szambo. Brudaśne urodziny” do swojej domo-

wej biblioteczki.  

Ogólnopolskie obchody Tygodnia Bibliotek łączą się ze świętem pracowników bi-
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bliotek. W  powiecie kraśnickim to święto obchodzone jest szczególnie uroczyście.  

W Powiatowym Dniu Bibliotekarza na zaproszenie Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej w Kraśniku wzięły udział załogi wszystkich bibliotek publicznych z terenu 

powiatu. Życzenia, kwiaty i tort przekazane przez Starostę Kraśnickiego, Burmi-

strza Miasta Kraśnik, Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima 

Łopacińskiego w Lublinie były wdzięcznym uhonorowaniem naszej pracy. Miłą nie-

spodzianką były piękne życzenia od Pana Krzysztofa Galanta zastępcy wójta gminy 

Gościeradów. Dziękujemy Pani Dyrektor Ewie Kapusta i załodze Miejskiej Bibliote-

ki Publicznej w Kraśniku za zaproszenie i bardzo miło spędzony czas.  

28 maja. Odwiedziła nas młodzież z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

im. J. Rudlickiego w Olbięcinie pod opieką Pań: Lilii Szczerepy, Grażyny Szcze-

siak i Renaty Szostak. Młodzi ludzie przyjechali do nas z Panią Jolantą Witek, której 

obrazy można było podziwiać w naszej bibliotece do 3 czerwca 2025 r. Autorka 

opowiadała o swojej pasji. Zainteresowanie sztuką połączyło się z miłością do ksią-

żek, bowiem w trakcie spotkania większość uczestników zainteresowała się naszym 

księgozbiorem. Jak się okazało, wśród młodych czytelników, byli nasi stali bywalcy. 

W związku ze zbliżającym się Dniem Dziecka dyrektor GBP miała dla gości słodki 

poczęstunek.  

 2 czerwca. Podobne zajęcia z malarką Panią Jolą Witek i opiekunami odbyły 

się dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gościeradowie. Dziękuje-

my za odwiedziny w naszej bibliotece.  

14 września. ”Architektura dworska w Gościeradowie. Nasza kultura i smak". Hasło 

naszych 14. gminnych obchodów EDD, które odbyły się w dniu 14 września 2025 r. 

nawiązywało do hasła obchodów ogólnopolskich. „W stronę architektury. Młode 

dziedzictwo”. By zrealizować ten temat nawiązaliśmy współpracę z Muzeum Nad-

wiślańskim w Kazimierzu Dolnym. Pani Katarzyna Sulima – specjalista ds. edu-

kacji przygotowała i przedstawiła prezentację na temat „Przeszłość i teraźniej-

szość Dworu z Gościeradowa”. Zabytek ten jeszcze do lat 70 - tych ubiegłego wie-

ku stał obok pałacu, nie daleko spichlerza w Gościeradowie. Później na wniosek 

konserwatora zabytków został przeniesiony do Kazimierza Dolnego, gdzie można go 

podziwiać do tej pory. Organizatorzy przygotowali też wystawę zdjęć budynku 

instytucji kultury, w którym odbyły się tegoroczne EDD sprzed jego remontu 

i zaraz po. Obiekt pochodzący z 1928 roku, pierwotnie siedziba Warszawskie-

go Towarzystwa Dobroczynności, był prawie ruiną i dzięki gruntownemu remontowi 

w ramach rewitalizacji, służy teraz dwóm instytucjom. Budynek jest miejscem roz-

rywki, różnych spotkań kulturalnych i oświatowych mieszkańców naszej gminy, 

także sesji Rady Gminy Gościeradów. Oprócz wspomnianych działań, współorgani-

zatorzy postanowili poszukać sensu hasła w tym , co przygotowywane i podawane 

jest na polskich stołach. Gmina Gościeradów, by przypomnieć to, co odchodzi 

w niepamięć, od lat organizuje konkursy kulinarne, w których uczestniczą organiza-

cje pozarządowe i koła gospodyń wiejskich.  

W tym roku ogłoszono konkurs kulinarny na potrawy, napoje i ciasta inspiro-

wane kuchnią dworską. Uczestnicy bardzo się starali, żeby w tych kategoriach wy-

paść jak najlepiej. Po degustacji oraz długiej i gorącej debacie, komisja konkursowa 

w składzie: Pani Ewa Lipiec - sekretarz gminy jako przewodnicząca jury, Pan Marek 

Kołtun – członek Zarządu Rady Powiatu Kraśnickiego i Pani Magdalena Ciechańska 

- radna Gminy Gościeradów ogłosiła następujące wyniki:  

W kategorii „potrawa”: I miejsce - KGW „Tatarczanki” w Salominie za „kaczkę 

dziedzica w glazurze”, II miejsce – KGW w Mniszku za „pasztet wykwintny po kró-

lewsku” , III miejsce – Klub Seniora w Gościeradowie za „ozory w sosie chrzano-

wym”. Nagrody za udział w tej kategorii zdobyły: KGW w Marynopolu za „kaczkę 

po zamojsku z sosem śliwkowym i sodzikami”; Stowarzyszenie na Rozwoju Wsi 

Księżomierz za „zraziki dworskie”; KGW z Gościeradowa za „rosół dworski z ka-

płona”; KGW w Liśniku Dużym za „smakowity schab z pieczarkami hrabiny w pa-

łacu z Weryni”; Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn za „bitki z jelenia 

z kaszą gryczaną i kurkami’. 

W kategorii „napój”: I miejsce – KGW w Marynopolu za „nalewkę z derenia”; II 

miejsce – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Księżomierz za „malinówkę”; III 

miejsce – KGW w Liśniku Dużym za „miód pitny”. Nagrody za udział w tej katego-

rii zdobyły: KGW „Tatarczanki” w Salominie za „owocową pokusę”; KGW w Go-

ścieradowie za „wino z piwniczki Prażmowskiego”; KGW w Mniszku za „miód pit-

ny z własnej pasieki”; Klub Seniora w Gościeradowie za „kwas chlebowy”. 
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W kategorii „ciasto”: I miejsce – zdobyło KGW w Liśniku Dużym za „nadziewane 

jabłko w kruchym cieście”; II miejsce – Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi 

Szczecyn za „Panią Walewską”; III miejsce – KGW w Gościeradowie za drożdżowe 

ciasto. Nagrody za udział w tej kategorii zdobyły: KGW „Tatarczanki” w Salominie 

za „fioletowy sen”; KGW w Marynopolu za „miodownik”; Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi Księżomierz za „szarlotkę po królewsku”; Klub Seniora w Gościera-

dowie za „piernik staropolski”; KGW w Mniszku za „sernik wiedeński”. 

Podczas obrad jury konkursowego publiczność (w tym uczestnicy konkursu) wysłu-

chała części artystycznej, podczas której wystąpiły następujące zespoły: Zespół Ta-

neczny ”Folwark” w dwóch układach tanecznych z grupami młodszą i starszą; Ze-

spół Ludowy w Księżomierzy z utworami: „W naszej wiosce ukochanej; „Czy jesz-

cze gdzieś jest prawdziwa ta wieś”; „Puka Jasio w okieneczko”; Zespół Senior 

„Wigor” z Salomina z utworami: „W zielonym sadzie”; „Jestem chłopak młody”; 

„Szła dziewczyna koło młyna”; Klub Seniora w Gościeradowie z utworami:„ Szła 

dziewczyna lasem”; „Cyganeczka Zosia”; „By coś zostało z tych lat”.  

Mimo, że w tym roku nie było konkursu na najpiękniejsze stoisko, każdy uczestnik 

spotkania mógł posmakować ocenianych potraw przy stołach pięknie udekorowa-

nych przez grupy konkursowe. Na zakończenie spotkania Wójt Gminy Gościeradów

– Mariusz Szczepanik podsumował obchody i złożył podziękowania organizatorom 

i uczestnikom konkursów oraz zaprosił na następne święto zabytków za rok.  

Akcentem łączącym wszystkich uczestników tegorocznych Europejskich Dni Dzie-

dzictwa było ustawienie się do wspólnego zdjęcia. Obchody zostały zorganizowane 

dzięki wspólnemu działaniu Urzędu Gminy Gościeradów, Gminnej Biblioteki Pu-

blicznej w Gościeradowie, Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie, Stowarzy-

szenia Przyjaciół Gościeradowa i Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Gminy Go-

ścieradów. To zadanie publiczne jest wspierane finansowo przez Wójta Gminy Go-

ścieradów i Powiat Kraśnicki. Jak co roku, honorowy patronat nad obchodami 

w  minie Gościeradów sprawował Wójt Gminy Gościeradów.  

 19 września. Narodowe Czytanie w Zespole Pałacowo – Parkowym w Gościera-

dowie. Każdy, kto uczestniczył w tegorocznej akcji Narodowego Czytania utworów 

Jana Kochanowskiego w gminie Gościeradów widział ile satysfakcji przyniosła ona 

organizatorom i lektorom. Kolejną jej odsłonę zawsze poprzedzają pytania, gdzie 

w tym roku się odbędzie? Kto się podejmie współorganizacji? Czy zaproszenia zo-

staną przyjęte przez lektorów i czy zgodzą się wejść na chwilę do wehikułu czasu, 

by przenieść się w inną epokę? Czy znajdą czas na przypomnienie sobie poezji mi-

strza Jana, żeby ją poprawnie zinterpretować? Czy w natłoku codziennych zadań 

będą mieć czas na wyjazd do Lublina, by w pracowni artystycznej odszukać strój, 

który zwizualizuje odbiorcom epokę powstania czytanej lektury? 

Wiele telefonów, ustaleń, po to, by dopracować każdy szczegół, by każdy, kto zgo-

dzi się nam pomóc czuł, że jest bardzo ważną częścią niepowtarzalnej całości. 

Trudnego zadania interpretacji pieśni, trenów i fraszek w tym roku podjęli się : go-

spodarz Gminy Gościeradów Pani wójt Mariusz Szczepanik, zastępca wójta Pan 

Krzysztof Galant, Pani Ewa Lipiec – sekretarz gminy, Pani Sylwia Kuś – skarbnik, 

Pan Daniel Misztal – wiceprzewodniczący Rady Gminy Gościeradów, Pan Marek 

Kołtun– członek Zarządu Rady Powiatu Kraśnickiego, Pani Edyta Dudzińska – rad-

na powiatowa, radne Rady Gminy Gościeradów: Pani Anna Ciechańska i Pani Mag-

dalena Ciechańska, dyrektor Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej Oddział 

w Gościeradowie – Pani Aneta Stola, Pan Roman Biss – dyrektor Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Gościeradowie, PaniWioletta Wieczorek – zastępca kierownika Warsz-

tatów Terapii Zajęciowej, PaniMagdalena Miklińska – przewodnicząca Gminnego 

Zespołu Humanistycznego, Pani Elżbieta Goliszek – pracownik cywilny, starszy 

instruktor w Klubie Żołnierskim 18. Brygady Zmotoryzowanej oraz Dorota Karku-

siewicz - dyrektor gminnej biblioteki. Ważne przesłanie Pary Prezydenckiej inaugu-

rujące akcję ogólnopolską odczytała Pani kapral Aneta Anuszkiewicz z 18. Brygady 

Zmotoryzowanej.  

Narodowe Czytanie koordynowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gościera-

dowie nabiera znaczenia za każdym razem, gdy Wójt Gminy Gościeradów obejmuje 

ją swoim patronatem honorowym. W tym roku, podobnie, jak w latach poprzednich 

do akcji włączyło się Stowarzyszenie Przyjaciół Gościeradowa z prezesem p. Mariu-

szem Szczepanikiem, które zapłaciło za wypożyczenie strojów historycznych. 

Ta ważna dla promocji literatury polskiej akcja nie udałaby się, gdyby nie osoby 

szczególnie zaangażowane w jego organizację. Pani Elżbieta Spyra – dyrektor Domu 
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https://www.facebook.com/GBPGoscieradow?__cft__%5b0%5d=AZXJdOCmPs-u5C-RC_9fiss_pEOGTAUvJJ3pZlCHpNJJ3zD2dfr79PYmfwctnWRmFGFqqxMT0ahkeFd2OB0V5DBKncAT2rOOtiluhofrbzxGcyP-fevNXL3oCWxqFLeMcEK-NAwcrhM_QXud01KLx2bk5XSn_lD4yW_sz6ZwItcncXZKU4HQUteOcN_KHyBC458&__tn__=-
https://www.facebook.com/dpsgoscieradow?__cft__%5b0%5d=AZXJdOCmPs-u5C-RC_9fiss_pEOGTAUvJJ3pZlCHpNJJ3zD2dfr79PYmfwctnWRmFGFqqxMT0ahkeFd2OB0V5DBKncAT2rOOtiluhofrbzxGcyP-fevNXL3oCWxqFLeMcEK-NAwcrhM_QXud01KLx2bk5XSn_lD4yW_sz6ZwItcncXZKU4HQUteOcN_KHyBC458&__tn__=-
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Pomocy Społecznej im. hr. Eligiusza Suchodolskiego w Gościeradowie udostępniła 

i przygotowała wspólnie z Paną wicedyrektor Iwoną Włodarczyk przepiękne miejsce 

akcji. Pani Wioletta Wieczorek – zastępca kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Gościeradowie, pracownicy i podopieczni DPS i WTZ służyli pomocą przy aran-

żacji scenografii wydarzenia. Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Goście-

radowie dokonali wyboru i opracowania tekstów oraz współpracowali w tworzeniu 

dekoracji i dokumentacji przedsięwzięcia.  

Ilustrowane zbiory wybranych utworów Jana Kochanowskiego to tegoroczne pa-

miątki przekazane przez Panią Anetę Stolę - dyrektora Banku Spółdzielczego Ziemi 

Kraśnickiej Oddział w Gościeradowie osobom i podmiotom czynnie zaangażowa-

nym w to zadanie. 

Słuchacze otrzymali pamiątkowe wizytówki tegorocznej akcji z pieczęcią okazjonal-

ną z Kancelarii Prezydenta. 

Narodowe Czytanie w Gminie Gościeradów zakończyło wspólne zdjęcie oraz sesja 

fotograficzna. 

Miło nam, że po raz pierwszy były wśród nas przedstawiciele Wojska Polskiego, 

a wśród gości zaproszonych Pani Sylwia Ewa Chęć - prezes Stowarzyszenia Wspo-

magania Osób Niepełnosprawnych „Res Sacra Miser”, Pani Danuta Wójcik – in-

struktor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kraśniku oraz Pani Anna Stylińska - Du-

dek – bibliotekarka z Dzierzkowic. 

Wszystkim zaangażowanym w akcję Narodowego Czytania utworów Jana Kocha-

nowskiego w Zespole Pałacowo – Parkowym w Gościeradowie serdecznie dziękuję. 

Niezmiernie cieszy fakt, że nasze działania przyniosły pozytywne komentarze wśród 

obecnej w parku widowni oraz na Facebooku. Taki ciepły odzew dodaje nam skrzy-

deł do planowania akcji czytelniczej za rok.  

Oprócz tego nasza biblioteka realizowała 2 projekty:   

➢„Mała książka – wielki człowiek” to jedna z najważniejszych i największych ak-

cji promujących czytelnictwo w Polsce zainicjowana przez Instytut Książki ze środ-

ków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Od początku jej realizacji do 

dzieci w całym kraju trafiło już 6 mln książek. Program ma ogólnopolski zasięg. 

Biorą w nim udział biblioteki publiczne, szpitale i szkoły.  

➢O dobroczynnym aspekcie tej kampanii dla rozwoju czytelnictwa wśród najmłod-

szych wie także załoga naszej biblioteki. Książki, naklejki, karty małego czytelnika 

i inne gadżety trafiają do naszych najmłodszych klientów od wielu lat. Dzieci przy-

chodzą po nie bardzo chętnie i aż serce rośnie, kiedy to maluchy przyprowadzają do 

biblioteki swoich rodziców. W obecnej chwili mamy 134 małych czytelników, 

którzy korzystają z programu „Mała książka – wielki człowiek”. To ważne, bo 

jak mówi mądrość ludowa: „czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał”.  

Dzięki uczestnictwu w kampanii Mała książka - wielki człowiek realizowanej 

przez Instytut Książki ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

gościliśmy dwie wystawy najlepszych polskich ilustratorek. 

• w dniach 23 czerwca – 14 lipca wystawę zdjęć ilustracji wykonanych przez 

Emilię Dziubak do książki Justyny Bednarek pt. "Wnuczka antykwariusza";  

• w dniach 30 lipca  - 19 sierpnia wystawę zdjęć ilustracji Joanny Kłos do 

książki Doroty Gellner pod tytułem "Tyci, tyci". To autorka ilustracji bardzo 

popularnej i kochanej przez dzieci serii książeczek o przygodach Pucia.  

Drugi projekt, który w tym roku realizowała GBP w Gościeradowie to Międzynaro-

dowy Projekt „Nasza Mała Biblioteka” – wzięło w nim udział 103 dzieci.  

Do naszej biblioteki przychodzą mamy i babcie by malować po numerach ba-

śniowe obrazy. W ten sposób łączą przyjemne z pożytecznym. Jest to świetny spo-

sób na wyciszenie się, także na posłuchanie audiobooka, a przy okazji powstaje gale-

ria obrazów do dziecięcej części naszej biblioteki wykonana przez dorosłe osoby. Te 

zajęcia są indywidualne, bowiem każdy może przyjść i zająć się malowaniem w do-

wolnym czasie, w godzinach pracy biblioteki. Dla chętnych mamy dostępne zestawy 

do malowania.   

Dorota Karkusiewicz  

https://www.facebook.com/dpsgoscieradow?__cft__%5b0%5d=AZXJdOCmPs-u5C-RC_9fiss_pEOGTAUvJJ3pZlCHpNJJ3zD2dfr79PYmfwctnWRmFGFqqxMT0ahkeFd2OB0V5DBKncAT2rOOtiluhofrbzxGcyP-fevNXL3oCWxqFLeMcEK-NAwcrhM_QXud01KLx2bk5XSn_lD4yW_sz6ZwItcncXZKU4HQUteOcN_KHyBC458&__tn__=-
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057608403257&__cft__%5b0%5d=AZXJdOCmPs-u5C-RC_9fiss_pEOGTAUvJJ3pZlCHpNJJ3zD2dfr79PYmfwctnWRmFGFqqxMT0ahkeFd2OB0V5DBKncAT2rOOtiluhofrbzxGcyP-fevNXL3oCWxqFLeMcEK-NAwcrhM_QXud01KLx2bk5XSn_lD4yW_sz6ZwItcncXZKU4HQUteOcN_K
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057608403257&__cft__%5b0%5d=AZXJdOCmPs-u5C-RC_9fiss_pEOGTAUvJJ3pZlCHpNJJ3zD2dfr79PYmfwctnWRmFGFqqxMT0ahkeFd2OB0V5DBKncAT2rOOtiluhofrbzxGcyP-fevNXL3oCWxqFLeMcEK-NAwcrhM_QXud01KLx2bk5XSn_lD4yW_sz6ZwItcncXZKU4HQUteOcN_K
https://www.facebook.com/malaksiazkawielkiczlowiek?__cft__%5b0%5d=AZVEs80B61LCBnX5kwxzFbh3cw9WdJVAX1hh5PcOAnnO-XnWhbW6Po2S8Yy7TDXerWsDmW8MeFBF3RcvlnC6Sv6AA9JgZp80vCin7MHvcYcAI5tEg_tQvISdlFzsCwIdRhazwRuTjXsMR3GHYe8En51R0grtdnLtU4j4wM6GaIkMvjQwWmmcENDf3k-zWHqby
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Przybliżamy świat za pomocą książek    

w ramach międzynarodowego projektu 

 „NASZA MAŁA BIBLIOTEKA” 

Nasza Mała Biblioteka to międzynarodowy projekt edukacyjno-kulturalny propagu-

jący czytelnictwo wśród dzieci w wieku od 6 do 9 lat i prezentujący europejską kul-

turę. Tytułowa „mała biblioteka” to starannie wybrane pod względem literackim 

i ilustracyjnym książki, które mają zapoczątkować biblioteczkę młodego czytelnika. 

Na potrzeby działań projektowych wybrane zostały publikacje uznanych autorów 

i ilustratorów z Polski i z zza granicy,  uhonorowane nagrodami literackimi, graficz-

nymi i edytorskimi. 

Najważniejszym celem projektu „Nasza Mała Biblioteka” jest zainteresowanie 

dzieci czytaniem książek. Autorem projektu jest słoweńskie wydawnictwo KUD 

Sodobnost International, które realizuje ten projekt w Słowenii. Po sukcesie „Naszej 

Małej Biblioteki” w słoweńskich szkołach,  zapraszono do współpracy wydawców 

z innych krajów. W Polsce koordynacją projektu zajmuje się  wydawnictwo Ezop.  

7 kwietnia odbyły się pierwsze warsztaty projektowe w naszej instytucji. 

„Dziewczynka i miś", to jedna z sześciu nagrodzonych w projekcie książek. Została 

napisana przez Vane Kosturanova pochodzącego z Macedonii Północnej, w tłuma-

czeniu Hanny Karpińskiej. Grupa dzieci z klasy I A z Zespołu Placówek Oświato-

wych im. Jana Pawła II w Gościeradowie pod opieką Pani Ewy Wołoszyn i Pani 

Agnieszki Wojton na podstawie przeczytanego tekstu wypełniła przygotowane przez 

pracowników biblioteki karty pracy i wykonała prace plastyczne w postaci zakładek, 

które można było wziąć ze sobą do domu. Dzieci dowiedziały się, gdzie leży Mace-

donia i jak wygląda jej flaga, poznały rożne ciekawostki o niedźwiedziach i zagrały 

w grę o przyjaźń. Podczas tych zajęć ważne były dobre relacje i odnajdowanie pozy-

tywnych cech w drugiej osobie.  

 9 kwietnia. Kolejne zajęcia w ramach tego projektu dotyczyły książki "Pan Kluska 

i żaglowiec" autorstwa Anny Onichimowskiej. Tym razem uczniowie klasy II A 

pod opieką Pani Karoliny Biss udowodnili, że rozumieją przeczytany tekst odpowia-

dając na zadane pytania i rozwiązując rebusy i zagadki. Potwierdzeniem znajomości 

tekstu były następnie zajęcia plastyczne, podczas których, pod kierunkiem pani bi-

bliotekarki, wykonywały żaglowiec z papieru i jego pasażerów (bohaterów książki). 

Motywacją do zrozumienia tekstu było też planowane spotkanie online z ilustratorką 

książki.  

14 kwietnia. Uczniowie przybyli do naszej biblioteki żywiołowo zareagowali na 

możliwość spotkania  rówieśników z różnych stron Polski. Po raz pierwszy mogli 

uczestniczyć w zajęciach online z grupami m.in. z Mysłowa, Krasiczyna, Gdań-

ska, Toszka, Płocka, Grzbieniska, Szydłowa, Łęgu i Wojnowa. Dzieci pilnie słu-

chały Natalii Jabłońskiej - autorki ilustracji do książki "Pan Kluska i żaglowiec" An-

ny Onichimowskiej. Opowiadała ona o tym, czym jest ilustracja, gdzie ją można zna-

leźć, jakie są etapy jej tworzenia. Z kolei dzieci zadawały pytania, często dosyć trud-

ne, np.: Jakie trzeba mieć wykształcenie, by wykonywać ilustracje? Czy Pani Natalia 

popełnia błędy? Czy ma dzieci? Fajnie było zobaczyć na ich twarzach satysfakcję, 

gdy widziały przykłady ilustracji, o których była mowa podczas warsztatów. 

Spotkanie online zostało zorganizowane po warsztatach, podczas których dzieci ćwi-

czyły rozumienie tekstu.  

23 kwietnia. Książka „Rzepy” to temat następnych zajęć. Tym razem autorką oma-

wianej lektury była pisarka Ewi Jerokosta. Ponieważ Ewi jest rodowitą greczynką 

urodzoną w Atenach, jedno z zadań polegało na poznaniu flagi Grecji. Sednem spo-

tkania były jednak poważne rozmowy o emocjach. O tym, jak radzić sobie w sytua-

cjach, gdy czujemy supeł w żołądku lub mamy serce związane na kokardkę, o sposo-

bach na odstresowanie i relaksowanie się. Dzieci wcieliły się też w poważne role 

projektantów obuwia sportowego i z różnorodnych materiałów plastycznych wyko-

nały swoje wymarzone modele. W zajęciach wzięli udział uczniowie z klasy I B 

z Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie pod opieką 

Pani Jolanty Czajki.  

24 kwietnia uczniowie klasy I B z Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła 

II w Gościeradowie pod opieką Pani Jolanty Czajki uczestniczyli w spotkaniu onli-

ne z Ewi Jerokostą - autorką książki „Rzepy”.  

„Rzepy” – „to niezwykła książka z niecodziennymi bohaterami. Mały chłopiec 

w bucikach na rzepy obserwuje najrozmaitsze BUTY paradujące po ulicach, stojące 

w witrynach sklepów i szewskich warsztatów. Fotografuje je wzrokiem, żeby nie 

zapomnieć. Jego uwagę przyciągają zwłaszcza te, które mają SZNUROWADŁA. 

Powód jest prosty - chciałby umieć je wiązać. Ale nie jest to takie proste. Najpierw 

chłopiec musi nauczyć się rozpoznawać swoje uczucia i rozwiązywać supły swojego 

serca…”.  

To drugie spotkanie projektowe w takiej formie. Wydawnictwo EZOP zaprosiło na 

nie grupy dzieci z całej Polski. Przedszkolaki z uwagą wysłuchały opowieści autorki, 

która z racji swojej narodowości, nauczyła ich kilku słów w języku greckim. W dal-

szej części spotkania dzieci zadawały autorce pytania np. Ile książek autorka napisa-

ła? Czym się zajmuje, oprócz pisania? Czy była kiedyś w Polsce? Kto ilustruje jej 

książki? Skąd bierze pomysły na treść książek? Czy ma w planach wydanie nowej 

książki i o czym ona będzie? Takie spotkania online z różnymi grupami rówieśniczy-

mi to nowa bardzo atrakcyjna forma promocji czytelnictwa i książki w Polsce.  

5 maja analizowaliśmy książkę pt. „Poczwarka” Andrei Peklar. Jest to niezwykła 

opowieść o rozwoju. Autorka jest słoweńską malarka, ilustratorką i pisarką z Kamni-

ka. Mieszka i pracuje w Lublanie. Dzieci z klas I – III z Zespołu Szkół im. Józefa 

Twaroga w Księżomierzy, pod opieką Pań: Ewy Magdziak, Jolanty Ufniarz i Moniki 

https://www.facebook.com/naszamalabiblioteka?__cft__%5b0%5d=AZVI6IVweTj55ifQUY0xlJwtEjT0DEY399QNNHbq5XhcTDucC7r9-kQTbWvkvC5FgmLQvG39aaNIVgqWYkuDeEONrS-00dlvnN8QEwSO-YQIacRyvl0LTGoD6RyXbZWoRCCWuAgEQ2wG5b9nIbxT1gao5-O2YfTGyuXi2S1mTHZOKt6XCe_4uPBS1IkxFLb3Zi0&__t


 Maria dla małolatów 

Poszukiwań literackich ciąg dalszy. Co by tu tym razem... Kryminały i sensacyjne 

za ponure na jesienną aurę. Może powrót do historii słynnych ludzi? Tak, to dobry 

pomysł.  Moda na biografie trwa nieprzerwanie. Lubimy pisać o sobie lub o innych. 

Im ktoś sławniejszy tym biografia ma większe powodzenie. Wystarczy na okładce 

fotka i mamy sukces czytelniczy. Owe biografie bywają różne. Są skandalizujące, 

czyli wyciągające na światło dzienne (znaczy się słowo drukowane) sensacyjki 

z życia sławy. Są normalne, na zasadzie „piszę, co wiem i co myślę”. Są dokładnie 

udokumentowane, z podaniem bibliografii, bo trzeba udowodnić, skąd się wie. 

Książka Iwony Kienzler „Maria Skłodowska – Curie Złodziejka mężów życia i mi-

łości” (brak znaków przestankowych) jest przede wszystkim biografią z tytułem jak 

na miarę książkowego marketingu przystało. Kiedyś już pisałam o roli tytułu, co to 

ma przyciągnąć czytelnika. Opowieść o Marii tytułem pachnie na biografię sensa-

cyjną. Od razu rodzą się pytania: ilu tych mężów ukradła, w jaki sposób, osadzono 

ją za to, skazano? komu ukradła życie, komu miłość? W ogóle zaczyna pachnieć 

kryminałem, może nawet w stylu noir lub przynajmniej promieniotwór-

czym. Oczywiście, że dałam się nabrać na tytuł i książkę zaczęłam czytać. Wszak 

zagadki kryminalne lubię. A co zastałam w środku? Nic nowego. 

Mam swoje lata. Sporo wiem, bo wiem i nie pamiętam wszystkich źródeł, z których 

czerpałam wiedzę. Ogólnie rzecz biorąc jest to tzw. życie. Postać największej pol-

skiej uczonej znam, bo znam. Mam wrażenie, że znam ją od zawsze. Jest osobą 

obecną w naszej narodowej historii. Mówi się o niej dużo. Napisano kilka książek. 

Nakręcono kilka filmów. Maria po prostu JEST. Prześwietlono ją na wszelkie moż-

liwe sposoby nie tylko „rentgenem”, ale jej pierwiastkami również. Czyżby autorka 

omawianej książki odkryła coś nowego, rewelacyjnego? 

Tego się właśnie po tej książce spodziewałam. Brnęłam zatem cierpliwie do końca 

przez znany mi doskonale życiorys. I niczego nowego nie znalazłam. Część tytułu 

okazała się być cytatem ze współczesnej Marii prasy. Kolejna część nie była nawet 

kwiatkiem do kożucha. Ni to 

przypiął, ni przyłatał – jak ma-

wiała moja mama. Wiadomo… 

marketing… 

Biografia opiera się na dwóch 

podstawowych innych biogra-

fiach. Pierwsza napisana przez 

córkę Ewę, druga przez Susan 

Quinn, wydana w 1997 roku. 

Ewa pisała o swojej mamie, Su-

san szperała w dokumentach. 

Autorka naszej „złodziejki mę-

żów” aż tak mocno szperać nie 

musiała, ale inne źródła wiedzy 

też podała. I otrzymaliśmy taki 

misz masz. Bez rewelacji, bez 

sensacji, bez poszukiwań języ-

kowych i stylistycznych. Po-

prawnie napisana opowieść, jakiej nie powstydziłby się porządny licealista. To na-

wet nie jest babka drożdżowa według starego przepisu, która pieczona przez różne 

gospodynie ma zawsze inny smak. 

Ja oczywiście dobrnęłam do końca tekstu ze względu na szacunek do pani Marii. 

Ale książka nie jest dla mnie. Nie wniosła do mojej wiedzy niczego nowego. Za sta-

ra jestem i za dużo wiem. Kto więc może być adresatem opowieści? Jeszcze niedaw-

no powiedziałabym – gimnazjalistki, czyli po dzisiejszemu takie średnie nastolatki, 

ze średnią ocen powyżej 4. One jeszcze wiedzę zdobywają i ta opowieść na pewno 

ją poszerzy. Do chłopców nie trafi. Chyba żeby który był przyszłym Piotrem Curie. 

Zatem małolaty, czytajcie. Gdzie śpiewają raki to książka, obok której nie można 

przejść obojętnie. Polecam. 

Barbara St gierska  

Książki oczami Baśki… 
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Klimek - Okulus, podobnie jak podczas poprzednich warsztatów, miały za zadanie 

udowodnić, że rozumieją wysłuchany tekst. Sporo dowiedziały się na podstawie 

książki o różnych stadiach rozwoju motyla. Potrafiły odpowiedzieć czym żywią się 

te piękne owady i jakie kwiaty najmocniej je przyciągają. Zainteresowały je cieka-

wostki takie jak: rozpiętość skrzydeł najmniejszego i największego motyla, ile nóg 

ma każdy osobnik tego gatunku. Następnie dzieci w grupach wykonały duże prace 

plastyczne w technikach ustalonych dla każdej grupy przez bibliotekarkę (rysowanie, 

malowanie, odbijanie) i z różnych materiałów (kredki, pastele, farby). W ten sposób 

powstały piękne kwietne łąki z barwnymi przedstawicielami owadów, o których była 

mowa na zajęciach.  

13 maja w obchodzonym przez naszą bibliotekę ogólnopolskim TYGODNIU BI-

BLIOTEK pod hasłem „Biblioteka. Lubię to miejsce” odbyły się kolejne zajęcia czy-

telnicze przeprowadzone przez naszą bibliotekarkę panią Kasię w ramach tego mię-

dzynarodowego projektu. Na podstawie książki pt. „Gdzie go znalazłaś?” estoń-

skiego pisarza Urmasa Reinmaa, pięciolatki z Zespołu Placówek Oświatowych im. 

Jana Pawła II w Gościeradowie pod opieką Pani Katarzyny Łyszczarz, Pani Iwony 

Młynarczyk i Pani Anety Mantyckiej, po wysłuchaniu przeczytanej książki i infor-

macji o autorze, dowiedziały się podstawowych informacji dotyczących Estonii 

i z zapałem zabrały się do rozwiązywania przydzielonych im zadań. Na koniec 

w związku z tym, że książka opowiadała o zgubionym kluczu, dzieci wykonały 

z koralików swoje osobiste breloczki do kluczy (z imieniem właściciela). Zadanie 

trudne, ale przy pomocy Pań udało się. Na koniec niespodzianka! Jedna z dziewczy-

nek zaśpiewała dla załogi biblioteki cudną piosenkę. Paniom i dzieciom dziękujemy 

za sumienną, pełną skupienia pracę i zapraszamy do biblioteki.  

 Dorota Karkusiewicz 



Wieści szkolne z Gościeradowa 
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„Edukacja jest najpotężniejszą bronią, której możesz użyć, aby zmienić świat.” 
Nelson Mandela 

 
16 października to ważny dzień dla naszej szkolnej społeczności. 47 lat temu papieżem został Jan Paweł II 

i zapoczątkował niezwykły pontyfikat, który pozostawił niezatarty ślad w sercach wielu ludzi. W naszej 

szkole uroczyście świętowaliśmy tę rocznicę w gronie zaproszonych gości, uczniów, nauczycieli i rodzi-

ców. 

Święto Szkoły, której patronuje Jan Paweł II, stało się okazją do wyrażenia uznania nauczycielom za ich 

codzienny trud i zaangażowanie. Z rąk pana Ryszarda Zawadowskiego, Kanclerza Kapituły Odznaczeń 

Stowarzyszenia Pamięć Jana Pawła II, nasi pedagodzy otrzymali Medale Św. Jana Pawła II oraz Medale 

100. Rocznicy Urodzin Karola Wojtyły za zasługi w upamiętnianiu pontyfikatu Papieża - Polaka i propa-

gowanie w pracy wychowawczej z uczniami wartości wpływających z papieskiego nauczania. 

Pani dyrektor Beata Sajecka odznaczona została Medalem Straży w podziękowaniu za szlachetną działal-

ność dla potrzeb innego człowieka.  

Za pracę w strukturach ZHP Medalem "Za Długoletnią Służbę Harcerską" uhonorowane zostały nasze 

druhny drużynowe prowadzące drużynę harcerską i gromadę 

zuchową. 

Na zakończenie  dla zebranych zaśpiewał  chór szkolny Pereł-

ki Papieskie. 

Uroczystości przebiegły w miłej i pogodnej atmosferze i na 

pewno na długo pozostaną w pamięci. 

Agnieszka Kamieniarz, Marzena Pierzchała 

Święto Szkoły 

Twórcza jesień w bibliotece szkolnej Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie. 
W bibliotece szkolnej Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie ostatnie 

dni obfitowały w wyjątkowe wydarzenia promujące czytelnictwo wśród uczniów. Szkolni bibliotekarze, jak 

co roku, zadbali o to, by nauka i zabawa szły w parze, a książki stawały się inspiracją do twórczych działań. 

Jednym z głównych punktów jesiennego programu było rozstrzygnięcie konkursu bibliotecznego 

„Przetwory literackie”, skierowanego do uczniów klas I–III oraz IV–VI. Zadaniem uczestników było 

„zakonserwowanie” literatury w kreatywny, zaskakujący sposób. Pomysłowość młodych czytelników prze-

rosła wszelkie oczekiwania – w pracach pojawiły się barwne kolaże, oryginalne interpretacje książkowych 

motywów oraz twórcze prace plastyczne zamknięte w słoikach niczym prawdziwe przetwory. 

To jednak nie koniec czytelniczych atrakcji. 

W bibliotece odbyła się również andrzejkowa 

akcja literacka, w której wzięli udział chętni 

uczniowie z różnych klas. Zadanie polegało na 

odszukaniu specjalnie opieczętowanych książek 

zakupionych w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa, a następnie ułożeniu 

krótkiej rymowanki inspirowanej ich treścią lub 

tytułem. Dzieci z wielkim zaangażowaniem przeczesywały biblioteczne regały, a później zapisywały na kartkach 

swoje pełne humoru i fantazji rymowane miniatury. 

Każdy, kto sprostał wyzwaniu, mógł wziąć udział w loterii słodkich upominków, co dodatkowo podkreśliło rado-

sny, zabawowy klimat wydarzenia. Andrzejkowa akcja miała na celu nie 

tylko zachęcić uczniów do aktywnego korzystania z biblioteki, lecz także 

pomóc im lepiej poznać księgozbiór oraz liczne nowości w szkolnych zbio-

rach. 

        Biblioteka przygotowała również wyjątkowe spotkania dla dzieci 

z klas „0”. W ich trakcie zaprezentowano teatrzyk kamishibai, czyli pa-

pierowy teatr łączący obraz i słowo. Dzieci słuchały baśni i legend, śledząc 

jednocześnie zmieniające się ilustracje, które wprowadzały je w świat nie-

zwykłych opowieści. Ta forma prezentacji literatury okazała się świetnym 

sposobem na rozwijanie wyobraźni, skupienia i zainteresowania książką. 

        Jesienne aktywności biblioteki po raz kolejny udowodniły, że czytanie 

może być fascynującą przygodą, a książki – inspiracją do twórczych dzia-

łań. Zaangażowanie uczniów oraz wsparcie nauczycieli i rodziców sprawia-

ją, że szkolna biblioteka pozostaje miejscem, gdzie rodzi się miłość do lite-

ratury i rozwija wyobraźnia młodego pokolenia. 

    Małgorzata Gajur, A. Maziarska, Milena Gil 
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Od  8 grudnia 2025 roku w klasach I - III  Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświato-

wych im. Jana Pawła II  realizowany był  projekt edu-

kacyjny „Każdy ma jakiś talent”. 12 grudnia 2025 roku 

odbyło się podsumowanie  projektu – prezentacja talen-

tów. To wyjątkowe wydarzenie pokazało, jak wiele 

pasji, energii i kreatywności drzemie  w naszych naj-

młodszych uczniach.  

Uczniowie klas I–III zaprezentowali swoje pasje takie 

jak: śpiew, taniec, gra na instrumencie, malarstwo, 

sprawność rachunkowa, recytacja.  Nie zabrakło rów-

nież talentów sportowych, m.in.: tenis stołowy, akroba-

tyka, elementy gry w piłkę nożną, skoki na skakance, 

kozłowanie.        

Jesteśmy dumni z każdego uczestnika.  Projekt poka-

zał, że każdy ma w sobie coś wyjątkowego, a odwaga, 

by się tym podzielić, jest talentem samym w so-

bie.                      

Dziękujemy uczniom, nauczycielom i rodzicom za za-

angażowanie i wspaniałą atmosferę!      

Nauczyciele Edukacji Wczesnoszkolnej  

Prezentacja talentów w Zespole Placówek Oświatowych im Jana Pawła II w Gościeradowie  

KONKURS PLASTYCZNY  
- ZABYTKI MOJEJ MAŁEJ  

OJCZYZNY 

 5 grudnia 2025 roku  w Zespole Placó-

wek Oświatowych im. Jana Pawła II w Goście-

radowie odbyło się podsumowanie  konkursu 

plastycznego " Zabytki Mojej Małej Ojczyzny 

"Konkurs skierowany był do uczniów klas I - 

III. Celem konkursu było wspieranie rozwoju 

talentów i twórczej aktywności dzieci. Wyda-

rzenie to stało się okazją do wyróżnienia auto-

rów najlepszych prac.   

 Na konkurs wpłynęło 46  prac. Temat 

wymagał od uczestników połączenia wyobraźni 

z historycznym kontekstem. W wydarzeniu 

uczestniczyli:  Wójt Gminy Gościeradów  pan 

Mariusz Szczepanik, dyrektor szkoły pani Bea-

ta Sajecka, wychowawcy klas I-III, nauczyciele 

oraz uczniowie.   

 Gratulujemy  wszystkim nagrodzonym. 

Sponsorem  nagród było Stowarzyszenie Przy-

jaciół Gościeradowa. 

Jolanta Czajka, Ewa Wołoszyn 
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Wieści znad Tuczyna 
Dzień Edukacji Narodowej – Dzień  Patrona Szkoły  

Życzenia, nagrody dla nauczycieli i pracowników, występy dzieci oraz spotkanie z patronką 

w wierszu i mądrym słowie… Tak wyglądały obchody Dnia Patrona i Dnia Edukacji Narodo-

wej w naszej szkole. To największe święto szkoły odbyło się 10 października 2025 r. Przypo-

mnijmy, że naszą 

patronką jest Pani 

Janina Wierz-

chowska - pierw-

szy kierownik 

i założyciel Szko-

ły Ludowej w Liśniku Dużym. Społeczność szkolna na Jej cześć wspólnie odśpiewała hymn 

szkoły, zaś uczniowie zaprezentowali krótki montaż słowo-muzyczny połączony z biogramem 

życia nauczyciela i kierownika szkoły- od 1915 r. do 1954 r. - na przestrzeni dwóch wojen 

i pierwszych lat okresu powojennego. Prezentacja pt. "Krótka historia oświaty" przybliżyła 

wszystkim zebranym na uroczystości przewodnią rolę edukacji w rozwoju naszego narodu 

i każdego z nas. Uśmiechy i podziękowania nadawały spotkaniu świąteczny nastrój. 

Elżbieta Krawczyk  

 Betlejemskie Światło Pokoju 

 Harcerze z 27 DH „Szare Szeregi” działającej przy ZPO im. Jana Pawła II w Gościeradowie w dniach 5-7 grudnia już 

po raz kolejny uczestniczyli w Betlejemskim Zlocie w Zakopanym. Były to dni pełne atrakcji i harcerskiej przygody a także 

okazja do nawiązania nowych harcerskich przyjaźni. Od piątku wszyscy wspólnie uczestniczyli w przygotowanym programie, 

poznając przesłanie tegorocznego hasła i budując harcerską wspólnotę. Udział  drużyny w Betlejemskim Świetle Pokoju  to 

piękna tradycja harcerska organizowana przez ZHP, polegająca na odebraniu symbolicznego ognia z groty Narodzenia  

Chrystu-

sa w Be-

tlejem 

i przekazywaniu go dalej do gmin, szkół, parafii, insty-

tucji i domów, symbolizując pokój i jedność przed 

Świętami Bożego Narodzenia.  

 Tegoroczne hasło „Pielęgnuj dobro w sobie” 

przypomina, że każdy człowiek może stać się tym, któ-

ry niesie światło – dosłownie i symbolicznie. Gdy pło-

mień zostaje podzielony, rozprasza ciemność nie siłą 

jednej świecy, lecz blaskiem wielu, jednocząc ludzi. 

Dziękujemy Sołectwu Gościeradów Plebański i Sołec-

twu Gościeradów Folwark za dofinansowanie działań 

harcerskich.  

dh. pwd Katarzyna Łyszczarz  

Sport w naszej szkole od dawna cieszy się dużą popu-

larnością. Do grona ulubionych dyscyplin sportowych 

dołączył tenis stołowy. Uczniowie rozwijają swoje 

umiejętności i czerpią radość z gry podczas zajęć poza-

lekcyjnych pod okiem instruktorów tenisa stołowego.  

Niektórzy uczniowie mieli okazję sprawdzić się pod-

czas zawodów sportowych, m.in. Igrzyskach Dzieci 

i Młodzieży, Turnieju Tenisa Stołowego „Mamy Nie-

podległą” oraz Mikołajkowym Wojewódzkim Turnieju 

Skrzatów i Żaków. Mamy nadzieję, że pierwsze sukce-

sy zachęcą dzieci do kontynuowania przygody z teni-

sem stołowym, a zdobyte doświadczenie zaowocuje 

w przyszłości.  

Oto szczegółowe wyniki: 

II miejsce dziewcząt i III miejsce chłopców w Mi-

strzostwach Powiatu w Drużynowym Tenisie Stoło-

wym – Igrzyska Młodzieży 2025/2026, skład drużyn : 

Paulina Lodowska, Emilia Ryba, Emilia Cebula, Ga-

briel Zimoch, Olaf Skowroński, Filip Bącal. Dziewczę-

ta uzyskały awans do Półfinału Wojewódzkich Igrzysk 

Młodzieży i zajęły V miejsce.   

III miejsce dziewcząt i V miejsce chłopców w Mi-

strzostwach Powiatu w Drużynowym Tenisie Stoło-

wym – Igrzyska Dzieci 2025/2026, skład drużyn: Kaja 

Babiracka, Lena Filipczak, Julia Tarka, Igor Maziar-

czyk, Mikołaj Malec, Marcel Gromba. 

IV Otwarty Turniej Tenisa Stołowego „Mamy Nie-

podległą”: 

I miejsce Kaja Babiracka, III miejsce Lena Filipczak, 

VII miejsce Alicja Kulig,  

VII miejsce ex aequo Miłosz Mochol i Wiktor Tarka 

(kategoria Skrzaci – rocznik 2017 i młodsi). 

VII miejsce ex aequo Nikodem Łyszczarz  i Marcel 

Gromba (kategoria Żacy – rocznik 2015 i 2016) 

VII miejsce Igor Maziarczyk (kategoria Młodzik – 

rocznik 2013-2014). 

IX Mikołajkowy Wojewódzki Turniej Skrzatów 

Skrzatów i Żaków: 

I miejsce Kaja Babiracka, II miejsce Lena Filipczak, 

V miejsce Alicja Kulig, IX miejsce Miłosz Mochol – 

kategoria Skrzat. 

Szczególne podziękowania składamy Panu Jackowi 

Stepuchowi za bezinteresowną pomoc i poświęcony 

czas w odkrywaniu młodych talentów tenisa stołowe-

go. 

                Anna Sydo-Filipczak 

Rozwijamy naszą pasję – tenis stołowy 



33 OŚWIATA Wieści Gościeradowskie 2/2025 

22 października 2025 r. odbyło się uroczyste pasowanie uczniów klasy pierwszej. 

Pierwszoklasiści odświętnie ubrani i przejęci, w obecności Pani dyrektor Marzeny 

Długosz, swoich najbliższych, koleżanek i kolegów ze starszych klas oraz zaproszo-

nych gości  w niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztem sztandarowym ślu-

bowali być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowa-

niem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Pani Dyrektor dokonała 

symbolicznego pasowania na ucznia. Nie obyło się również bez pamiątkowych dy-

plomów oraz licznych upominków.  

    Wszystkim Pierwszakom życzymy, aby ten dzień pozostał w ich 

pamięci jako wielkie przeżycie i niezapomniana, radosna chwila. 

Joanna Jakubecka  

Uczniowie klasy pierwszej są już pełnoprawnymi członkami społeczności uczniowskiej!   

Czyste powietrze dla każdego  

 W obecnych czasach problem zanieczyszczenia powietrza staje się coraz bardziej poważny. Edukacja na jego te-

mat wpływa na nasze zdrowie, a sposoby ochrony przed negatywnymi skutkami stają się niezwykle ważne. Poprzez rea-

lizację przedszkolnych programów edukacyjnych, udział w konkursach plastycznych, eksperymentach i obserwacjach, 

najmłodsi dowiadują się, jak czyste powietrze wpływa na nasze zdrowie oraz komfort życia. Obchody Dnia Czystego 

Powietrza w przedszkolu były okazją, by rozmawiać z dziećmi o problemie smogu i zanieczyszczeń, które są najwięk-

szym wyzwaniem cywilizacyjnym. W ramach realizacji programu przedszkolnej edukacji antytytoniowej "Czyste powie-

trze wokół nas" koordynowanego przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Kraśniku przedszkolaki 

uczestniczyły na etapie przedszkolnym, a następnie powiatowym w XXII edycji konkursu plastycznego pod hasłem 

"Zdrowy, wolny od dymu tytoniowego 

styl życia". W dniu 18 listopada 2025 

roku w CKiP w Kraśniku odbyło się 

uroczyste podsumowanie konkursu na 

etapie powiatowym, gdzie oddziały 

przedszkolne reprezentowały: Klara Ludwich i Regina Romanowska z grupy 5 - latków 

oraz Natalia Wiewiórka z grupy 6 - latków.  

 W kategorii przedszkola z terenu Powiatu Kraśnickiego praca Klary zajęła II miej-

sce. Konkurs promował zdrowy, wolny od dymu tytoniowego styl życia, jako element 

kampanii społecznej "Rzuć Palenie Razem z Nami". Różnorodne działania realizowane 

przez oddziały przedszkolne gwarantują wszechstronne podejście do profilaktyki antytyto-

niowej. Wpływają one nie tylko na dziecko, ale także na jego rodzinę oraz najbliższe mu 

osoby, które są na tym etapie życia dla niego autorytetem. Dlatego edukacja ekologiczna, 

której elementem jest edukacja antytytoniowa musi stać się fundamentem wychowania 

obecnych przedszkolaków. 

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska, Katarzyna Bryczek - Wiewiórka 

Narodowe Czytanie 2025 

 12 września odbyło się Narodowe Czytanie 2025 poświęcone poezji Jana Kochanowskiego. 

Uroczystość otworzyła Pani Dyrektor Marzena Długosz, a uczniowie zaprezentowali część artystyczną 

pt. „Pod lipą”, recytując 

fraszki, treny i pieśni poety. 

 Podczas wydarzenia 

wręczono nagrody w konkur-

sach: plastycznym „Jan Ko-

chanowski w oczach dziec-

ka” (kl. IV), literackim 

„Nowe Fraszki z  Czarnola-

su” (kl. V–VI) oraz za lapbo-

oki o twórczości poety (kl. 

VII–VIII).  

 Spotkanie odbyło się 

w ogrodzie pod lipami, two-

rząc wyjątkowy klimat tego literackiego święta.  

Magdalena Rudziejewska-Rudziewicz  
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Spotkanie autorskie z Magdaleną Żukowską-Bąk 

 21. 11. 2025 r. naszej szkole odbyło się niezwykle inspirujące spotkanie autorskie z Magdaleną Żu-

kowską-Bąk- nauczycielką, pedagożką i autorką cenionych książek terapeutycznych dla dzieci i młodzieży. 

Pisarka znana z takich tytułów jak „Różnimy się skrzydłami”, „Różnimy się skrzydłami. Wrażliwość jest si-

łą” czy „Koraliki. Opowieści o emocjach” opowiadała o swojej twórczości, emocjach oraz znaczeniu wrażli-

wości w życiu człowieka. 

 Uczniowie zadali wiele pytań i na każde usłyszeli odpowiedź przepełnioną życzliwością i ciepłem. 

Spotkanie, które odbyło się w Światowy Dzień Życzliwości, stało się piękną lekcją empatii, akceptacji i roz-

mowy o emocjach. 

Magdalena Rudziejewska-Rudziewicz  

 2 grudnia br., podczas Gali Solidarnych Szkół 2025 w Pałacu w Wilano-

wie, nasza szkoła odebrała nagrodę za zajęcie 3. miejsca wśród 43 szkół podsta-

wowych z terenów wiejskich i małych miast (poniżej 20 tys. mieszkańców). Zna-

leźliśmy się na podium wśród najprężniej działających Szkolnych Klubów Wo-

lontariatu w Polsce. To ogromne wyróżnienie i potwierdzenie, że wspólne działa-

nia mogą przynosić realne efekty.  

 Serdecznie dziękujemy całej społeczności szkolnej za dotychczasową pra-

cę, zaangażowanie i wsparcie. Wyrazy wdzięczności kierujemy także do rodzi-

ców oraz darczyńców, którzy nieustannie wspierają nasze inicjatywy. 

 Dziękujemy za docenienie i podkreślenie piękna idei wolontariatu oraz 

wartości płynących ze wspólnego pomagania. Razem możemy więcej! 

Magdalena Rudziejewska-Rudziewicz  

Liśnicki wolontariat  

Liśniccy wolontariusze ze SKW „Promyk Nadziei” od września bardzo aktywnie działa-

ją na rzecz potrzebujących. Zorganizowali akcje sprzedaży gofrów, naleśników, tostów 

i smażonych ziemniaków. Zebrana kwota 1500,00 zł została podwojona przez Fundację 

Świętego Mikołaja i  zasiliła szkolne subkonto. 

W październiku odbyły się dwa kiermasze słodkości, podczas których zebrano 1700,00 

zł na leczenie Kacpra Koszałki. 

Dziękujemy całej społeczności za pomoc wsparcie i zaangażowanie! 

Magdalena Rudziejewska-Rudziewicz  

„Z tej samej ławki - zawody z pasją” 

 W szkole w Liśniku Dużym ruszyła innowacja pedagogiczna „Z tej samej ławki - zawody z pasją”, któ-

rej celem jest przybliżenie uczniom kasy VIII realnych ścieżek kariery zawodowej poprzez spotkania z absol-

wentami szkoły. To wyjątkowa okazja, by ósmoklasiści poznali ludzi, którzy kiedyś uczyli się w tych samych 

klasach, a dziś z pasją realizują swoje zawodowe marzenia. 

 Za nami dwa spotkania, które pokazały uczniom, że praca może być źródłem satysfakcji, a marzenia - 

planem na przyszłość. Projekt będzie kontynuowany do końca roku szkolnego, a przed nami kolejne inspirują-

ce rozmowy z absolwentami. 

Magdalena Rudziejewska-Rudziewicz 

Szkoła w Liśniku Dużym na podium  

Gali Solidarnych Szkół 2025! 

Z WIZYTĄ W WIOSCE ŚW. MIKOŁAJA 

Z początkiem grudnia wszystkie dzieci z niecierpliwością czekały na przybycie Świętego Mikołaja. Przed-

szkolaki postanowiły wziąć sprawy w swoje ręce i wraz z uczniami klas I-III udały się na spotkanie z Miko-

łajem. Dnia 4 grudnia wraz ze swoimi wychowawczyniami pojechały autokarem w odwiedziny do Zwierza-

kowego Gaju w miejscowości Boby Kolo-

nia. Tam zwiedziły mini zoo i nakarmiły 

zwierzęta, które wzbudziły ogromne zain-

teresowanie. Potem były kreatywne warsz-

taty, podczas których dzieci wykonywały 

ozdoby świąteczne: kartki z życzeniami 

i śnieżne kule. Najważniejszym punktem 

wycieczki było spotkanie z Mikołajem. 

Dzieci miały okazję bezpośrednio poroz-

mawiać z  nim, zrobić wspólne zdjęcia 

oraz podzielić się swoimi świątecznymi marzeniami. Wszystkie dzieci dostały również podarunki od Mi-

kołaja. Czas pobytu w Wiosce Mikołaja uatrakcyjniały zabawy z psotnym Grinchem. Wycieczka była 

pełna radości, świątecznych wrażeń i niezapomnianych chwil. Dzieci na długo zapamiętają swoją wypra-

wę do bajkowego świata. 

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska, Katarzyna Bryczek - Wiewiórka 
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„Magiczny dzień” 

Andrzejki w oddziałach przedszkolnych to dzień pełen 

radości. Jest on organizowany po to, aby integrować 

grupę, uczyć dzieci polskiej tradycji poprzez zabawę 

oraz rozwijać ich wyobraźnię. Wspólne wróżby i zaba-

wy pomagają rozwijać kompetencje społeczne i emo-

cjonalne, takie jak współpraca i wyrażanie uczuć. Jest to 

również okazja do urozmaicenia kalendarza przedszkol-

nego i budowania pozytywnych skojarzeń z obrzędami. 

W tym roku szkolnym, to także okazja, aby po raz ko-

lejny wesprzeć akcję charytatywną organizowaną przez 

Szkolny Klub Wolontariatu "Promyk Nadziei". Poprzez 

zakup andrzejkowych gofrów na poczęstunek, dzieci dołożyły cegiełkę do tego przedsięwzięcia. 

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska, Katarzyna Bryczek - Wiewiórka  

SUKCESY SPORTOWE UCZNIÓW PUBLICZNEJ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ 

IM. JANINY WIERZCHOWSKIEJ W LIŚNIKU DUŻYM 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym była 
współorganizatorem Mistrzostw Powiatu w Drużynowym Tenisie Stołowym Dziew-
cząt i Chłopców w ramach Współzawodnictwa Sportowego Szkół - Igrzysk Dzieci 
i Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2025/2026 oraz  Półfinałów Woje-
wódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Drużynowym Tenisie Stołowym Dziewcząt 
i Chłopców. 
Drużyny tenisistów z naszej szkoły uplasowały się na wysokich miejscach: 
Igrzyska Młodzieży: 
- drużyna dziewcząt w składzie: Marlena Janiec, Maja Piekarz, Magdalena 
Giełbuda: 
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
I miejsce w Półfinałach Wojewódzkich  
III miejsce w Mistrzostwach Województwa 
- drużyna chłopców w składzie: Damian Szabała, Kamil Skibiński, Wiktor Jo-
cek, Bartosz Ciuryło: 

I miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
II miejsce w Półfinałach Wojewódzkich  
V miejsce w Mistrzostwach Wojewódz-
twa 
Igrzyska Dzieci: 
- drużyna dziewcząt w składzie: Nicola 
Zając, Kamila Kowalska, Róża Stopka: 
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
- drużyna chłopców w składzie: Kamil 
Grot, Jan Stopka, Patryk Majerowski 
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
 
Badminton to dyscyplina sportu, w której 
nasi uczniowie w ramach Współzawod-
nictwa Sportowego Szkół – Igrzysk Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 
2024/2025 osiągają również sukcesy. 
Drużyny dziewcząt z naszej szkoły upla-
sowały się na wysokich miejscach: 

Igrzyska Dzieci: 
- drużyna w składzie: 
Dominika Giełbuda, Emilia Koba, Maria Mazurek: 
II miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
V miejsce w Półfinałach Wojewódzkich  
- drużyna w składzie: Magdalena Giełbuda, Angelika Goleń, 
Alicja Oklecińska: 
II miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
III miejsce w Półfinałach Wojewódzkich  
 
 Gratulujemy. 

Edyta Domańska 

W sobotę 22 listopada w Publicznej Szkole Podstawowej w Liśniku Dużym rozegrano 4.Otwarty Turniej Teni-
sa Stołowego „Mamy Niepodległą”. Głównym celem wydarzenia było uczczenie 107 rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Zmagania 75 młodych pingpongistów obserwowali: 
Pani Maria Sulowska reprezentowała Pana Kazimierza Chomę Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pani 
Sylwia Piętal Kierownik Departamentu Promocji Sportu  i Turystyki w Oddziale Turystyki reprezentowała 
Pana Jarosława Stawiarskiego Marszałka Województwa Lubelskiego, Pani Wioletta Czachór Zastępca Dyrek-
tora Wydziału Nadzoru  Kształcenia Przedszkolnego, Podstawowego  
i Specjalnego reprezentowała Pana Tomasza Szabłowskiego Lubelskiego Kuratora Oświaty, Pan Marek Koł-
tun Członek Zarządu Powiatu  Kraśnickiego  reprezentował Pana Zbigniewa Dżugaja Starostę Kraśnickiego, 
Pani Edyta Dudzińska –Radna Powiatu Kraśnickiego, Pan Krzysztof Galant Zastępca Wójta Gminy Gościera-
dów reprezentował  - Pana Mariusza Szczepanika Wójta Gminy Gościeradów, dyrektor PSP w Liśniku Dużym 
– Pani Marzena Długosz oraz zaproszeni goście. Zawody przebiegały w miłej, sportowej atmosferze. Podnio-
sły charakter ceremonii otwarcia zawodów dopełniło wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego przez za-
wodników z 3 województw, ich trenerów, opiekunów i zaproszonych gości.  
Wydarzenie zostało objęte Honorowymi Patronatami, Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Sta-
wiarskiego, Lubelskiego Kuratora Oświaty Tomasza Szabłowskiego, Starosty Kraśnickiego Zbigniewa Dżu-
gaja  oraz Wójta Gminy Gościeradów  Mariusza Szczepanika. 
Patroni medialni wydarzenia: 
TVP 3 Lublin 
Radio Lublin. 

Partnerami projektu byli: 
Województwo Lubelskie 
Kuratorium Oświaty w Lublinie 
Powiat Kraśnicki 
Gmina Gościeradów 
Uczniowski Klub Sportowy „Panda” w Liśniku Dużym 
Lewiatan – sklep w Gościeradowie  
 
Wyniki 4. Otwartego Turnieju Tenisa Stołowego „Mamy Niepodległą” zostały zamieszczone 
na stronie szkoły: 
https://zslisnik.goscieradow.pl/wiadomosci/1912/wiadomosc/661181/ 
4otwarty_turniej_tenisa_stolowego_mamy_niepodlegla 

Edyta Domańska 

4. OtwartyTurniej Tenisa Stołowego „Mamy Niepodległą” 
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 Narodowe Święto Niepodległości, to dla nas Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych. 11 listo-

pada 1918 roku, po 123 latach zaborów dokonanych przez Prusy, Rosję i Austrię, Polska powróciła na mapę Euro-

py jako suwerenne państwo. Po latach wysiłków i zmagań wielu patriotów, latach nieobecności Polska Odzyskała 

Niepodległość.  

 Podczas corocznych obchodów 11 listopada czcimy pamięć tych, którym zawdzięczamy własne państwo, 

którym udało się podnieść nasz kraj z ogromnych zniszczeń  I wojny światowej, stworzyć warunki godnego życia 

kolejnych pokoleń Polaków. 

W piątek 7 listopada 2025 r. w naszej społeczności szkolnej odbyła się uroczysta akademia przygotowana przez 

uczniów z okazji 107. rocznicy tak ważnego święta, 

jakim jest ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLE-

GŁOŚCI - 11 LISTOPADA 2018 roku. Uroczysta 

akademia umożliwiła całej społeczności szkolnej 

uczczenie historii i przypomnienie sobie o warto-

ściach takich jak wolność, odwaga i niezłomność. 

 Uczestnicząc corocznie w obchodach Święta 

Niepodległości dajemy wyraz pamięci o tych 

wszystkich, dzięki którym to posiadamy, dzięki 

którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce. Piękne 

wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, recytacje 

wierszy dotyczących wolności, ojczyzny i niepodle-

głości, informacje z historii wyraziły wdzięczność 

naszym przodkom za ich walkę, patriotyzm, szacu-

nek do tradycji, umiłowanie ojczyzny i docenienie 

tego, że jesteśmy POLAKAMI. Uroczystość szkol-

na była  do obchodów gminnych. 

 We wtorek 11 listopada 2025 r. w ten szcze-

gólny dzień 107. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, nasza społeczność szkolna również 

wzięła w nich udział. O godz. 11:00 odbyła się Msza Święta odprawiona w Kościele Parafialnym pw. św. 

Stanisława i św. Jana Chrzciciela w Gościeradowie w intencji Ojczyzny. 

 Po jej zakończeniu dalsze uroczystości odbyły się przy pomniku, przy którym nastąpiło uroczyste zło-

żenie kwiatów. W tym wyjątkowym dniu asystę oraz wartę przy pomniku pełniła 18 Brygada Zmotoryzowa-

na. 

Po wygłoszonej mowie Pana Wójta Mariusza Szczepanika, nastąpiło złożenie kwiatów, między innymi przez 

naszą delegację na czele z Panem Dyrektorem Krzysztofem Wronką. 

Grzegorz Przywara 

Święto Szkoły w Księżomierzy 
 

17 października 2025 roku w Zespole Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy odbyła się wyjątko-
wa uroczystość łącząca cztery ważne dla społeczności szkolnej i lokalnej wydarzenia: wmurowanie tablicy 
pamiątkowej upamiętniającej Juliana Mazepę, Dzień Patrona Szkoły - Józefa Twaroga, pasowanie pierw-
szoklasistów na uczniów oraz Święto Edukacji Narodowej. 

Uroczystość uświetnili przybyli goście - przedstawiciele rodzin pana Juliana Mazepy  oraz pana Józe-
fa Twaroga, pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie, wojska – 18. Brygady Zmotoryzowanej, 
lokalnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, władz gminy Gościeradów, władz oświatowych oraz 
gminnych instytucji kulturalnych. 

 Obchody rozpoczęła msza święta 
w miejscowym kościele, po której nastąpiło 
złożenie wiązanek na grobach Patrona szkoły 
oraz zmarłych nauczycieli i pracowników 
szkoły. Następnie przed budynkiem szkoły 
odbyły się uroczystości związane z odsłonię-
ciem tablicy pamiątkowej upamiętniającej pana Juliana Mazepę, nauczyciela, wychowawcę, kierownika szkoły 
i bohatera narodowego, który został zamordowany przez NKWD w Katyniu. Kolejnym punktem programu 
była część artystyczna związana ze wspomnieniem Patrona szkoły, pasowaniem pierwszoklasistów na 
uczniów, a także życzenia dla nauczycieli i pracowników szkoły. 
 Chwile wzruszeń dostarczyły przemowy gości, podczas których wspominano losy pana Juliana Mazepy 
oraz Patrona szkoły. Dziękujemy wszystkim Gościom za ciepłe słowa wypowiadane o naszej szkolnej społecz-
ności. Szkoła w Księżomierzy była i mamy nadzieję zawsze będzie centrum życia społecznego i kulturalnego 
tej miejscowości. 

Barbara Stęgierska  
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Ciekawostki z klas I-III 

Dzień Postaci z Bajek 

 5 listopada 2025 r. uczniowie klas I-III obcho-

dzili Dzień Postaci z Bajek.Tego dnia w szkole pano-

wała bajkowa atmosfera. Dzieci przyszły ubrane 

w stroje swoich ulubionych bohaterów z bajek. Na po-

czątku uczniowie obejrzeli prezentację poświęconą 

temu świętu, podczas której odgadywali tytuły bajek na 

podstawie ilustracji, postaci i rekwizytów. Następnie 

wykonywali maski oraz prace plastyczne przedstawia-

jące ich ulubione bohaterki i bohaterów. Dużą atrakcją 

była fotobudka, w której każdy mógł zrobić sobie pa-

miątkowe zdjęcie. To był radosny, pełen magii, uśmie-

chów i dobrej zabawy dzień. 

Światowy Dzień Pluszowego Misia 

 25 listopada 2025 r. w naszej szkole obchodzili-

śmy Światowy Dzień Pluszowego Misia. Uczniowie 

klas I-III przynieśli do szkoły swoich ulubionych plu-

szowych przyjaciół, z którymi brali udział w całodzien-

nych zabawach i aktywnościach, chętnie wykonywali 

także prace plastyczne. Dzień upłynął w radosnej i cie-

płej atmosferze pełnej śmiechu i wspólnej zabawy. To 

wyjątkowe święto przypomniało nam, że miś to ponad-

czasowa zabawka, która towarzyszy nam przez całe 

życie, a jego obecność wzbudza wiele pozytywnych 

emocji.  

Wyprawa do Farmy Iluzji 

 Dnia 03.12.2025 r. dzieciaki z klas 0- III wyru-

szyły na niezwykłą wycieczkę, a jej celem było spotka-

nie Świętego Mikołaja, który zagościł na Farmie Iluzji. 

Po dość długiej podróży dotarliśmy na miejsce, gdzie 

czekało na nas moc atrakcji… 

   Już przy bramie czekał na nas Elf  Przewodnik, z któ-

rym spędziliśmy niezwykle magiczny czas. Rozpoczę-

liśmy od podziwiania pięknej choinki, która ma aż 

7 metrów wysokości i zachwyca świątecznymi dekora-

cjami. Tuż przy wejściu szukaliśmy w labiryncie zagu-

bionego renifera Rudolfa, potem zeszliśmy do podzie-

mi, żeby zobaczyć elfy przy pracy w kopalni złota. Ko-

lejnym punktem była przejażdżka kolejką Polar 

Express, a zaraz po niej wizyta w „Krainie Bałwan-

ków”. Poznaliśmy przygodę Ciastka, jego wybranki 

i całej rodziny w „Piernikowym Pałacu”, podejrzeliśmy 

elfy pracujące przy pakowaniu prezentów oraz sortow-

nię listów do Świętego Mikołaja. Podziwialiśmy pięk-

ną Szopkę Bożonarodzeniową, a także „Świąteczną 

Komnatę”- wyjątkowe miejsce, gdzie czekały na nas 

rozświetlone choinki, migoczące ozdoby i świąteczne 

postacie – grające, poruszające się i pełne radości. Mie-

liśmy okazję wrzucić do „Pieca Złych i Dobrych” 

uczynków „zapisane” na karteczkach, złe uczynki, któ-

re dzięki magii zamieniają się w dobre.  Zwiedzanie 

zakończyło się wizytą w Gabinecie, w którym dzieci 

spotkały samego Świętego Mikołaja! Był czas na chwi-

lę rozmowy, słodki upominek, zaśpiewanie piosenki 

oraz wspólne zdjęcie.  

  Nie obyło się również bez odwiedzenia miejsc 

związanych z iluzją: Latającej Chaty Tajemnic, Labi-

ryntu Luster, Mebli Olbrzyma, Domu Złudzeń, Tunelu 

Czasoprzestrzeni. Te miejsca wywołały na twarzach 

dzieci mnóstwo uśmiechu, a nawet kiedy było trochę 

strasznie i dziwnie wszyscy zachowali się super dziel-

nie i odważnie! Dzieci wzięły również udział w warsz-

tatach zdobienia pierników, a na zakończenie pełnego 

wrażeń zwiedzania mogły posilić się pysznym obiadem 

w restauracji „Łasuch”. 

 Każdy moment spędzony na Farmie Świętego 

Mikołaja był pełen radości, ciepła oraz świątecznej 

atmosfery. Trochę zmęczeni, ale w dobrych humorach 

wróciliśmy do domu i już z niecierpliwością czekamy 

na najpiękniejsze Święta w roku - Boże Narodzenie! 

Katarzyna Czuba, Ewa Magdziak,  

Monika Klimek- Okulus 

Mikołajkowy Turniej w warcaby  
W naszej szkole odbył się Mikołajkowy Turniej w war-

caby, który przyciągnął uczniów ze wszystkich klas. 

Wydarzenie przygotowali nauczyciele wychowania 

fizycznego, dbając zarówno o sportową rywalizację, 

jak i świąteczną atmosferę. Zgodnie z tradycją każdy 

uczestnik musiał mieć na sobie element stroju nawiązu-

jący do Mikołaja lub świąt, co nadało turniejowi wyjąt-

kowy, radosny charakter. 

Zawody rozegrano w czterech kategoriach 

wiekowych, wykorzystując zasady klasycz-

nych warcabów polskich. Uczniowie grali 

na czas, wykazując się koncentracją, opa-

nowaniem i kulturą sportową. Każdy 

uczestnik otrzymał słodki upominek, a naj-

lepsi zawodnicy którzy stanęli na podium 

w swoich grupach otrzymali medale i dy-

plomy. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii: 

Klasy 1–3 

Szymon Burda 

Antonina Kowalska 

Maja Bugajska 

Klasy 4–5 

Maksymilian Molenda 

Antoni Woźnica 

Miłosz Kapica 
Klasy 6–7 

Igor Szynkowski 

Tomasz Ładoszek 

Milena Wojtaszek 

Klasy 8 

Martyna Malinowska 

Lilia Varvarska 

Azalia Varvarska 

Turniej okazał się świetną okazją do integracji szkolnej 

społeczności oraz promocji logicznego myślenia i zdro-

wej rywalizacji. 

Ewa Wronka, Mateusz Mikita  

https://farmaswietegomikolaja.pl/
https://farmaswietegomikolaja.pl/
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„Zostań Świętym Mikołajem” 

W naszej szkole została przeprowadzona świąteczna charytatywna zbiórka słodyczy pod hasłem 

„Zostań Świętym Mikołajem''. Społeczność szkolna wykazała się ogromnym zaangażowaniem. Udało się 

zgromadzić mnóstwo słodyczy, z których przygotowaliśmy paczki mikołajkowe  dla uczestników WTZ oraz 

pełen worek słodkości dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie.  

 Dnia 3 grudnia uczniowie klas VI 

i VII wraz z nauczycielami udali się do Go-

ścieradowa, aby w roli pomocników Miko-

łaja wręczyć przygotowane upominki. Roz-

dane prezenty sprawiły uczestnikom WTZ 

wielką radość, a nam satysfakcję z widoku 

uśmiechów na twarzy oraz udanej niespo-

dzianki. Potem przyszedł czas na świątecz-

ne warsztaty plastyczne, uczniowie wraz 

z uczestnikami WTZ wykonali piękne ozdoby bożonarodzeniowe. Chłopcy mieli okazję odwiedzić stolar-

nie Pana Stasia, gdzie poznali jego pracę i narzędzia. 

 Na zakończenie wizyty uczniowie spędzili czas w Sali Doświadczania Świata, w której  

się relaksowali i pobudzali swoje zmysły. To był mile spędzony dzień. 

                                                                   Agnieszka Kondracka, Ewa Burda, Anna Wójcicka 

Dzień Chłopaka  

 Z okazji Dnia Chłopaka dzieci z przedszkola 

i klasy ,,0’’ uczestniczyły w wyjątkowej zabawie na 

świeżym powietrzu. Na placu przedszkolnym z samego 

rana pojawiły się kolorowe dmuchańce, które od razu 

wzbudziły ogromny entuzjazm wśród przedszkolaków. 

 Dzieci mogły do woli na nich skakać, wspinać 

się i zjeżdżać. Zabawa była nie tylko radosna, ale też 

świetnie wpływała na rozwój motoryki i integrację 

w grupie. Śmiechu i okrzyków radości nie było końca. 

Naszym specjalnym gościem był Marshall z Psiego 

Parolu. Były wspólne tańce w rytm wesołej muzyki, 

przybijanie piątek i wspólne zdjęcia.  

 Dodatkową niespodzianką były również bańki 

mydlane, które zamieniły plac przedszkolny w koloro-

wą, bańkową krainę. Dzieci z zachwytem obserwowały 

unoszące się w powietrzu bańki, a potem… ruszyły 

w ,,pościg’’ . Z ogromną radością łapały bańki, biegały 

i skakały, aby złapać ich jak najwięcej. 

To był dzień pełen ruchu, uśmiechu i pozytywnej ener-

gii! 

 Dziękujemy bardzo serdecznie Rodzicom za zor-

ganizowanie tego wydarzenia oraz dzieciom za wspól-

ną, cudowną zabawę, a chłopcom jeszcze raz życzymy 

wszystkiego najlepszego! 

Andrzejki  

"Hokus-pokus, czary-mary,niech się spełnią andrzejko-

we czary.” 

 Nasze przedszkolaki 27 listopada przeniosły się 

w magiczny świat wróżb i zabaw andrzejkowych. 

Wszystko to odbywało się w rytm tańców i śpiewów. 

Dzieci poznały zwyczaje i wierzenia ludowe. Nie za-

brakło tradycyjnego ustawiania „bucików”, losowania 

„eliksiru przyszłości- kim zostanę?”, „ciasteczka 

z wróżbą, „lania wosku” oraz sesji zdjęciowej w pięk-

nych strojach. Czy wróżby się spełnią? Przyszłość nam 

pokaże. Pewne jest to, że przyniosły przedszkolakom 

wiele radości.  

Mikołajki 

W dniu 5 grudnia odbyły się radosne Mikołajki, które 

zgromadziły wszystkich przedszkolaków. Dzieci z en-

tuzjazmem uczestniczyły we wspólnym śpiewaniu pio-

senek. Największą atrakcją była oczywiście wizyta 

Świętego Mikołaja, który obdarował każde dziecko 

upominkiem. To wyjątkowe spotkanie wprowadziło 

wszystkich w świąteczny nastrój i na długo pozostanie 

w pamięci najmłodszych. 

                 Katarzyna Magdziak, Jolanta Ufniarz, 

Joanna Trancygier, Agnieszka Kondracka 

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA 

Nasze posłanki w Sejmie 

 W dniu 28 września 2025 roku odbyły się obrady XXXI edycji 

Sejmu Dzieci i Młodzieży pod hasłem „PorozmawiajMY o edukacji 

obywatelskiej”. Posłanki z naszej szkoły: Malwina Iskra, Martyna 

Gniaź i Emilia Sikora wyjechały na dwa dni do Warszawy, aby 

przedstawić problemy młodych osób w Sejmie. W sumie w obradach 

uczestniczyło ponad 450 uczniów z różnych szkół z terenu Polski. 

Pierwszego dnia młodzież z opiekunami zwiedzała Warszawę, przy-

pominając 

sobie jej hi-

storię i spu-

ściznę kultu-

rową. Dzień zakończył się późno, a już następnego dnia pobudka była o świcie. Po opuszczeniu fantastycznego ho-

telu ARCHE Poloneza, grupa udała się do Sejmu, gdzie spędziła prawie cały dzień. Młodzi posłowie i posłanki wy-

brali swojego marszałka, wysłuchali sprawozdawców, wśród których była nasza Martyna, wysłuchali zapytań po-

selskich, przeprowadzili głosowanie i podjęli uchwałę. Oczywiście nie mogło zabraknąć spotkań z politykami zna-

nymi z ekranów. Dużym zainteresowaniem młodzież obdarzyła Sławosza Uznańskiego - Wiśniewskiego, polskiego 

astronautę, który powrócił z misji w kosmosie. 

 To były wyczerpujące, ale bardzo owocne i inspirujące dwa dni. 

Ewa Wronka  
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 Kulinarna Podróż przez Europę: Tak Szkoła w Szczecynie 

świętowała Europejski Dzień Języków.  

 Dzień 26 września, tradycyjnie obchodzony jako Europejski 

Dzień Języków, w tym roku nabrał wyjątkowo smacznego wymia-

ru. Zamiast standardowych lekcji, uczniowie wszystkich klas, wraz 

ze swoimi wychowawcami, przenieśli się w kulinarną podróż po 

pięciu krajach, udowadniając, że nauka języków i kultur może iść 

w parze z degustacją. Tematem przewodnim tegorocznych obcho-

dów było jedzenie – wizytówki poszczególnych państw. Ucznio-

wie z ogromnym zaangażowaniem przygotowali prezentacje oraz 

charakterystyczne przysmaki, które później stały się elementem 

wspólnej, międzypokoleniowej uczty.  

 Od Pizzy po Five o'clock 

wśród zaprezentowanych państw 

i specjałów znalazły się: Polska : 

Goście mieli okazję spróbować tego, 

co najlepsze w naszej tradycji: pysz-

ne pierogi oraz klasyczny schabowy 

z ziemniakami i surówką. 

Włochy : Królowała oczywiście 

pizza – prosta, a zarazem uwielbiana 

na całym świecie.  

Francja : Ze stoiska zniknęły 

bagietki, wybór wykwintnych serów, 

słodkie makaroniki i świeże wino-

grona. 

Niemcy : Klasyczna, sycąca sa-

łatka ziemniaczana 

(Kartoffelsalat) 

przypomniała o pół-

nocnoeuropejskiej 

kuchni. Wielka Bry-

tania : Brytyj-

skie stoisko było 

prawdziwym hoł-

dem dla słodkości 

i tradycji.  

Uczestnicy kosztowali ciasto królowej, Apple Pie, a zwieńczeniem była ceremonial-

na herbata Five o'clock. 

 Jak podkreślają organizatorzy, celem wydarzenia było nie tylko uczczenie 

święta języków, ale przede wszystkim promowanie różnorodności kulturowej, tole-

rancji i zachęcanie do nauki języków obcych poprzez angażujące i praktyczne do-

świadczenia. Sukces imprezy był w dużej mierze zasługą kreatywności i wzorowego 

zaangażowania wszystkich uczniów i ich opiekunów.  

Natalia Nowak 

Kulinarna Podróż przez Europę 

"W FOLWARKU SZLACHECKIM" 

 „W Folwarku szlacheckim” to zajęcia inne niż zwykle, które miały przybliżyć tak ważne miejsce co-

dziennego życia dla szlachty, a uczniom ukazać z czego się składa i jak wyglądał folwark. 

Uczniowie klasy 6 w ramach lekcji historii realizowali projekt edukacyjny pt. „W szlacheckim folwarku”. Pod-

czas realizacji zajęć i przygotowaniu pięknych makiet zapoznali się z funkcjonowaniem Rzeczypospolitej szla-

checkiej w XVI i XVII wieku. Podczas realizacji projektu uczniowie starali się wiernie odwzorować szlachec-

kie gospodarstwo, umieszczając na nim między innymi dwór właściciela, lamus, stodoły, chaty, spichlerz, młyn 

i pola uprawne.  

 Dzięki tej pracy projektowej uczniowie mogli sobie wyobrazić, jak wyglądało codzienne życie w folwar-

ku i jakie obowiązki mieli jego mieszkańcy. Zaznajomili się ze zwyczajami szlachciców oraz poznali ich po-

dział w myśl staropolskiego przysłowia: „Szlachcic na zagrodzie równy wojewodzie”. Poznali też funkcjono-

wanie folwarku szlacheckiego i zrozumieli, jak ciężką pracę na nim wykonywali przede wszystkim chłopi, czy-

li najbiedniejsza warstwa społeczna. Dzieci do-

wiedziały się, że folwark szlachecki odgrywał 

bardzo ważną rolę w życiu ówczesnych ludzi, 

ponieważ zapewniał on dochód właścicielowi, 

ale jednocześnie wiązał się z ciężką pracą chło-

pów pańszczyźnianych.  

 Realizacja projektu była nie tylko ciekawą 

formą nauki, pozwoliła połączyć wiedzę teore-

tyczną z praktycznym działaniem, a efekty pracy 

uczniów można podziwiać na górnym korytarzu.    

Grzegorz Przywara 



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY GOŚCIERADÓW NA ROK 2026 

Właściciel gospodarstwa ma obowiązek wystawienia oznakowanego pojemnika w dniu przewidzianego odbioru do godziny 7.00.  
Wystawienie pojemnika po wskazanej godzinie może skutkować nie odebraniem. 

GOSPODARSTWA JEDNORODZINNE 

POSESJE O UTRUDNIONYM DOSTĘPIE 

TEREN ZABUDOWY WIELOLOKALOWEJ  

UWAGI: 

2026 

Lp. Miejscowość Rodzaj odpadu Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czewiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień 

1 

LIŚNIK DUŻY, LIŚNIK DUŻY KOLONIA, 

WÓLKA GOŚCIERADOWSKA, MARY-

NOPOLE, SALOMIN 

Zmieszane 8 5 5 2, 30 28 25 23 20 17 15 12 10 

Metale i tworzywa sztuczne 8 5 5 2, 30 28 25 23 20 17 15 12 10 

Papier 8 5 5 2, 30 28 25 23 20 17 15 12 10 

Szkło 8 5 5 2, 30 28 25 23 20 17 15 12 10 
BIO 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Gabaryty         28               

2 

GOŚCIERADÓW UKAZOWY, GOŚCIE-

RADÓW FOLWARK, GOŚCIERADÓW 

POM, GOŚCIERADÓW ZACHÓD 

Zmieszane 15 12 12 9 7 5 2, 30 27 24 22 19 17 

Metale i tworzywa sztuczne 15 12 12 9 7 5 2, 30 27 24 22 19 17 

Papier 15 12 12 9 7 5 2, 30 27 24 22 19 17 

Szkło 15 12 12 9 7 5 2, 30 27 24 22 19 17 

BIO 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 
Gabaryty         7               

3 

GOŚCIERADÓW PLEBAŃSKI, ŁANY, 

MNISZEK, SZCZECYN, WÓLKA SZCZEC-

KA, GOŚCIERADÓW KOLONIA 

Zmieszane 22 19 19 16 14 11 9 16 3 1, 29 26 23 

Metale i tworzywa sztuczne 22 19 19 16 14 11 9 6 3 1, 29 26 23 

Papier 22 19 19 16 14 11 9 6 3 1, 29 26 23 

Szkło 22 19 19 16 14 11 9 6 3 1, 29 26 23 
BIO 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Gabaryty         14               

4 

SUCHODOŁY, ALEKSANDRÓW, KSIĘ-

ŻOMIERZ DZIERZKOWSKA, KSIĘŻO-

MIERZ GOŚCIERADOWSKA, KSIĘŻO-

MIERZ KOŚCIELNA, KSIĘŻOMIERZ KO-

LONIA, KSIĘŻOMIERZ OSADA 

Zmieszane 
29 26 26 23  21 18 16 13 10  8 5 3, 31 

Metale i tworzywa sztuczne 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Papier 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Szkło 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 
BIO 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Gabaryty         21               

Lp. 

2026 

niesegregowane 

(zmieszane) odpady  

komunalne 

bioodpady stanowiące 

odpady komunaln 

odpady zbierane selektyw-

nie: papier, szkło, metale 

i tworzywa sztuczne 

zbiórka objazdo-

wa (gabaryty) 
 Miejscowości 

1 

15.01.2026 29.01.2026 

12.02.2026 26.02.2026 

12.03.2026 26.03.2026 

09.04.2026 23.04.2026 

07.05.2026 21.05.2026 

05.06.2026 18.06.2026 

02.07.2026 16.07.2026 

30.07.2026 13.08.2026 

27.08.2026 10.09.2026 

24.09.2026 08.10.2026 

22.10.2026 05.11.2026 

19.11.2026 03.12.2026 

17.12.2026 31.12.2026 

 

15.01.2026 29.01.2026 

12.02.2026 26.02.2026 

12.03.2026 26.03.2026 

09.04.2026 23.04.2026 

07.05.2026 21.05.2026 

05.06.2026 18.06.2026 

02.07.2026 16.07.2026 

30.07.2026 13.08.2026 

27.08.2026 10.09.2026 

24.09.2026 08.10.2026 

22.10.2026 05.11.2026 

19.11.2026 03.12.2026 

17.12.2026  31.12.2026 

 

15.01.2026 29.01.2026 

12.02.2026 26.02.2026 

12.03.2026 26.03.2026 

09.04.2026 23.04.2026 

07.05.2026 21.05.2026 

05.06.2026 18.06.2026 

02.07.2026 16.07.2026 

30.07.2026 13.08.2026 

27.08.2026 10.09.2026 

24.09.2026 08.10.2026 

22.10.2026 05.11.2026 

19.11.2026 03.12.2026 

17.12.2026 31.12.2026 

 

07.05.2026 WIELOLOKALOWA 

Mycie pojemników w zabudowie wielolokalowej    

lp. Miejscowość Rodzaj odpadu Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień 

1 Posesje o utrudnionym dostępie 

Zmieszane 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Metale i tworzywa sztuczne 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Papier 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Szkło 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

BIO 29 26 26 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31 

Gabaryty         
28               


